


Vítěz regionální soutěže BB Alan Luková Dolina
s vůdcem Jiřím Jangotem, 420 b., I. cena

9. ročník Krušnohorské derby 2018



2
4
6
7
8
14
16
20
25
25
26
32
33
39
40
46
50
54
55
56
60
65
67
69
70
74
80
91

Obsah Zpravodaje BARVÁŘ 28/2019

ČESKOMORAVSKÝ KLUB CHOVATELŮ BARVÁŘŮ, z. s.

KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 2019
ročník XXVIII.

www.barvar.eu

Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu klubu a je neprodejný.

Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru ČMKCHB, z.s. 
Členové výboru, kontrolní komise, aktivisté oblastí
Klubové akce na rok 2019, zkoušky a soutěže
Seznam rozhodčích z výkonu
Zápisy z výborových schůzí ČMKCHB, z.s.
Zápis z řádné konference ČMKCHB, z.s. z 13. dubna 2019
Zpráva poradce chovu pro bavorské barváře 
Zpráva poradce chovu pro hannoverské barváře 
Chovné podmínky ČMKCHB, z.s. pro BB a HB
Zpráva jednatele klubu ČMKCHB, z.s.
Vyhodnocení výcvikového roku 2018 
Zpráva matrikáře klubu ČMKCHB, z.s. za rok 2018 
Seznam členů ČMKCHB, z.s. k 31. prosinci 2018 
Jubilanti v roce 2019 
12. Samostatná klubová výstava a bonitace - Lučiny 2018
3. Speciální výstava barvářů a bonitace - Hrad Buchlov 2018
Zpráva o hospodaření ČMKCHB, z.s. za rok 2018 
Zpráva o kontrole hospodaření ČMKCHB, z.s. za rok 2018
Zpráva o činnosti kontrolní komise ČMKCHB, z.s.
Dobubická stopa 2018
9. roční soutěže barvářů Krušnohorské Derby 2018 
Výcvikový kemp Stupava 2018
Kurz Jelenář - vůdce barváře 2018
Připravovaný Kurz Jelenář - vůdce barváře v roce 2019
XVIII. Ročník memoriálu Fridricha Konráda 2018 - SK
Povídky a příběhy členů klubu 
Zprávy ze spádových oblastí 
Stanovy ČMKCHB, z.s. platné od 13. dubna 2019

9. ročník Krušnohorské derby 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů2

Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru čMKCHb, z.s.

Vážení přátelé,

uplynulý rok 2018 byl posledním rokem zkráceného funkční-
ho období, ve kterém stávající výbor pracoval.

V roce 2018 proběhly obě výstavy, 12. ročník Klubové  
výstavy se konal dne 25. května 2018 v Lučinách v Doupov-
ských horách. V předvečer Klubové výstavy se konala členská 
schůze v Radošově. Speciální výstava barvářů se konala dne  
15. září na hradě Buchlově.

V roce 2018 se konal 9. ročník regionální soutěže „Krušno-
horské derby“. Soutěž proběhla ve dnech 5. - 6. května 2018 
v Nové Vsi v Horách. Soutěž po delší odmlce navázala na 
dřívější ročníky a byla velmi dobře zorganizovaná. Tato akce 
vhodně vyplňuje jarní období, kdy není pro barváře dostatek 
přirozených prací a slouží tak nejen pro porovnání výkonnos-
ti barvářů, ale je i významnou společenskou akcí.

Z výcvikových akcí se konaly „Stupavské výcvikové dny“  
v termínu 10. - 12. 5. 2018. Této akce se zúčatnili nejen  
vůdci s mladými psy v přípravě na předběžné zkoušky, ale také 
vůdci starších psů, aby si zkontrolovali momentální kondici 
svých svěřenců. Výcvikové dny byly doplněny přednáškami 
věnovanými problematice praktických dosledů, navigačních 
pomůcek, ochranných prostředků i chovu vysoké zvěře.

Srovnávací akce výkonu barvářů „Doubická stopa“ proběhla 
ve dnech 21. - 22. 4. 2018. Tato dvoudenní akce si získává mezi 
vůdci stále větší oblibu. Jedná se o neformální akci sloužící k po-
rovnání výkonnosti barvářů různých věkových kategorií. První 
den absolvují psi disciplíny v rozsahu Předběžných zkoušek, 
druhý den je čeká uměle založená soutěžní stopa.

Tradiční akce „Jelenář“ se konala v Zadní Telnici ve dnech 
30. 8. - 1. 9. 2018. Kurzu se zúčastnili začínající vůdci barvářů  
a také zájemci o členství v klubu. Náplní kurzu byla nejen  
teoretická přednášková část, ale také praktický  
výcvik v terénu. Během kurzu proběhla i schůze  
výboru a také schůzka aktivistů jednotlivých spádo-
vých oblastí, na které byly předloženy a projednány 
změny  stanov a chovatelského a zápisního řádu v dosta-
tečném časovém předstihu před konáním řádné konfe-
rence klubu. Kurz byl zakončen předběžnými zkouška-
mi v Mikulově v Krušných Horách. Kurz Jelenář – vůdce  
barváře je jednou z nejdůležitějších akcí pro budoucnost 
klubu, jelikož je zde možnost pomoci začínajícím vůdcům  
se vyvarovat zbytečných chyb při výcviku psů i při výko-
nu praktických dosledů, které jsou těžištěm práce každého 
barváře.

V roce 2018 se konalo také školení rozhodčích z výkonu, 
které proběhlo dne 7. 4. 2018 v Perknově v Havlíčkově Brodě.

V průběhu roku 2018 se konaly celkem čtyři schůze výboru 
ČMKCHB. Zápisy z výborových schůzí jsou součástí tohoto 
zpravodaje.

V loňském roce proběhly dva soudní spory, ve kterých byl 
klub žalován. Byl ukončen spor s členy z Východního Ně-
mecka o uznání členství v klubu, který skončil pro klub po-
vinností náhrady za soudní výlohy. Jednalo se o vleklý soud-
ní spor, který probíhal několik let. Platba za soudní výlohy 
byla pro klub citelná, avšak díky mnoha sponzorům, kteří se  
podíleli na uhrazení nákladů, nebyla finanční kondice klubu 
nijak zásadně ohrožena. Bohužel manželé Baumannovi se 
snaží z klubu dostat další peníze za členské příspěvky, které 
sami dobrovolně uhradili. Podle dřívějších stanov se stávali  
členové po dovršení věku 70ti let automaticky čestnými  
členy bez povinnosti placení členských příspěvků. Došlo tak  
k absurdní situaci, kdy se manželé Baumannovi po vstupu do 
klubu ve vyšším věku ihned stali čestnými členy, aniž by pro klub  
cokoliv udělali. Při srovnání s dlouholetými členy, kteří pro 
klub dlouhodobě pracovali mnoho let, jsou požadavky  
manželů Baumannových přinejmenším nemravné.

Další spor byl veden s bývalým členem Lukášem Vichtou, 
který klub zažaloval za údajné vyřazení jeho feny z chovu a při 
prvním soudním stání žalobu stáhl. Bylo mu uloženo uhra-
dit soudní výlohy klubu, což dodnes neučinil a klub na něm  
vymáhá dlužnou částku v exekučním řízení.

V současné době se klub neúčastní žádných dalších soud-
ních sporů. Lze jen doufat, že období soudních sporů je již za 
námi a že se klub konečně může věnovat svému původnímu 
poslání, což je chov a výcvik barvářů pro nasazení v reálné 
praxi při dosledech poraněné zvěře.

Velký rozruch nastal kolem rozhodnutí výboru pro změnu 
podmínek chovnosti, kdy pes i fena musí prokázat schopnost 
štvát a stavět poraněnou zvěř. Jde jistě o komplikaci pro ma-
jitele psů a zájemmce o uchovnění, ale vzhledem k tomu, že 
se jedná o záležitosti, které nejsou v běžné lovecké praxi ni-
jak vyjímečné, se domnívám, že se nejedná o nijak přemrště-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 3

né požadavky. Splnění tohoto požadavku size komplikuje 
proces uchovnění psa či feny, na druhé straně nám rozšiřuje 
možnosti pro zahraniční krytí i uplatnění našich plemeníků 
mimo území naší republiky. Vzhledem k značné příbuznosti  
našich i slovenských psů je pro nás každá nepříbuzná krev 
velmi cenná.

V dnešní době jsou bohužel všechna plemena pod tlakem 
komerčního chovu, kdy se z plemen loveckých stávají po-
stupem času plemena společenská, která ve volném chovu 
ztrácejí své pracovní schopnosti. Je jen na nás, jakou cestou 
se bude chov barvářů dále ubírat a zda se budeme snažit pra-
covní schopnosti barvářů udržet, nebo budeme následovat 
cestu mnoha dříve pracovních plemen, která zdegenerovala 
pro pouhé exhibování na výstavách a uměle simulovaných 
pracech. Nijak nechci podceňovat práci na umělých stopách, 
která je nenahraditelná, ale je to stále jen prostředek k přípra-
vě pro reálné dosledy.

Vzhledem k sílícímu trendu v chovu psů je třeba také  
pečlivě zvážit vztah Českomoravského klubu chovatelů  
barvářů k dalším zapsaným spolkům jako jsou Českomorav-
ská kynologická unie a Českomoravská myslivecká jednota.

Dne 27. 1. 2019 odstoupil ze své funkce i z výboru matri-
kář pan Miroslav Gora. Z funkce odstoupil způsobem, kdy 
odeslal celou matriku s rezignačním dopisem poštou na ne-
existující adresu, naštěstí se zásilku podařilo dohledat. Je to 
již podruhé, kdy pan Gora nedokončil své funkční období ve 
výboru, na které byl zvolen. Vzhledem k tomu, že tak učinil v 
době přípravy řádné konference, způsobil tak výboru značné 
problémy. Vedením matriky na zbytek funkčního období do 

doby pořádání řádné konference byl pověřen Luboš Vodolan.  
Odstupování členů výboru v průběhu funkčního období, če-
hož jsme byli svědky během uplynulých let, je jevem, který 
značně paralyzuje práci výboru a svědčí o nevalné zodpověd-
nosti odstupujících funkcionářů vůči klubu. Přál bych nastu-
pujícímu výboru stabilitu jeho členů a více klidu na práci, kte-
rou musí vykonávat na úkor svého volného času.

V roce 2019 se bude konat naše hlavní soutěž  
„O putovní cenu“, která se bude konat díky vstřícnosti  
Vojenských lesů a statků. Soutěž proběhne v Doupovských 
horách ve dnech 24. - 27. 10. 2019. Prosím všechny členy, 
kteří jakkoliv mohou pomoci s organizací soutěže, zajištěním 
sponzoringu či služeb, aby jakoukoliv formou klubu pomohli. 
Zároveň si dovoluji všechny pozvat, aby se na soutěž přijeli 
podívat a také se zde setkali se svými kamarády.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří výboru během jeho 
funkčního období mnohokrát nezištně pomohli za jejich  
práci a pomoc. Chtěl bych poděkovat všem, kteří na oblastech 
pracují na organizaci výcvikových dnů, zkoušek či pomáha-
jí radou i praktickou pomocí mladším a méně zkušenějším 
vůdcům. Tito lidé, kteří nezištně pracují na přípravě našich 
psů pro reálnou praxi jsou nosným pilířem našeho klubu  
a patří jim velký dík.

Novému výboru přeji mnoho úspěchů v práci pro barváře  
a podporu a pochopení ze strany členské základny.

 Horido!  
 Norbert Pelc



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

členové čMKCHb, z.s. od KonferenCe 13. dubna 2019
výbor a Kontrolní KoMise

Kontrolní komise
Předseda
kontrolní 
komise

Ing. Martin Novotný
Zábědov 4,
504 01
Nový Bydžov

Mobil +420 608 566 455

e-mail novotnymartin@hotmail.com

Člen KK

Ing. Lukáš Můčka
Milotice nad Opavou 121, 
792 01
Bruntál

Mobil +420 725 627 837
+420 723 916 381

e-mail mucka.lukas@centrum.cz
mucka.lukas@ado.cz

Člen KK

Miroslav Zatloukal
Gen.Krátkého 9, 
787 01
Šumperk

Mobil +420 724 283 453

e-mail zatlouk@seznam.cz

Novým předsedou ČMKCHB se stal 55letý lesník a myslivec Ing. Jaroslav Nerad, 
který v současné době působí jako ředitel divize VLS Lipník nad Bečvou.

Členové výboru (nový výbor)

Předseda
Ing. Jaroslav Nerad
Senožaty 95, 
394 56 Senožaty

Mobil +420 605 206 714

e-mail jaroslav.nerad@vls.cz

Místopředseda
Ing. Marek Kraus
Lesní 352, 
277 15 Tišice

Mobil +420 602 363 568

e-mail marek.kraus@email.cz

Hlavní poradce 
chovu, poradce
pro HB

Vladislav Varvařovský
Bohutín 24
262 41 Bohutín

Mobil +(420) 606 357 847

e-mail varvarovsky24@seznam.cz

Poradce chovu 
pro BB

Ing. Luboš Vodolan 
Horní Rokytá 27,  
295 01 Mnichovo 
Hradiště

Mobil +(420) 731 137 651

e-mail lubos.vodolan@vls.cz

Jednatel, styk 
se spádovými 
oblastmi

Ing. Josef Kapras
Arnoštov 24, 
507 82 Pecka

Mobil +420 603 186 327

e-mail josef@nejles.cz

Matrikář,
pokladník

Ota Buršík
Nová Chřibská 102, 
Rybniště 407 51

Mobil +420 737 276 983

e-mail otbursik@seznam.cz

Výcvikář
Bc. Marek Nekl
Konětopy 24 Milín, 
262 31 Milín

Mobil +420 721 229 198

e-mail M.Nekl@seznam.cz

4



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 5

členové čMKCHb, z.s. do KonferenCe 13. dubna 2019
a nadále platní aKtivisté oblastí

Členové výboru (starý výbor)

Předseda

Ing. Norbert Pelc
4. května 181 
763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí

Mobil +(420) 604 209 320

e-mail bert@npelc.cz

Místopředseda

JUDr. Filip Princ
V Zátiší 520/23
147 00 Praha 4  
- Hodkovičky

Mobil +(420) 608 970 024

e-mail filip.princ@ak-p.cz

Jednatel, styk 
se spádovými 
oblastmi + 
matrikář

Ing. Luboš Vodolan 
Horní Rokytá 27,  
295 01 Mnichovo 
Hradiště

Mobil +(420) 731 137 651

e-mail lubos.vodolan@vls.cz

Hlavní poradce 
chovu, poradce
pro HB

Vladislav Varvařovský
Bohutín 24
262 41 Bohutín

Mobil +(420) 606 357 847

e-mail varvarovsky24@seznam.cz

Poradce chovu 
pro BB

Jiří Skácil ml.
Šanov 185
763 21 Slavičín

Mobil +(420) 603 100 808

e-mail skacilovi@volny.cz 

Výcvikář
Ota Buršík 
Nová Chřibská 102, 
407 51 Rybniště

Mobil +(420) 737 276 983

e-mail otbursik@seznam.cz

Aktivisté oblastí
Oblast Jméno, adresa Telefon e-mail 

1 Václav Rajniš, 
Bílý Újezd 42,  
411 31 Litoměřice

601 342 392 rajnisvaclav@seznam.cz

2 Vít Beránek,  
Petrovice 88
471 25 Jablonné v Podještědí

731 137 652 vit.beranek@lesycr.cz

3 Daniel Drobný ,
Hrachovec 2200, 
508 01 Hořice v Podkrkonoší

603 887 216 danieldrobny@seznam.cz

4 Pavel Bareš,
Suchý Důl 33, 
549 62 Suchý Důl

777 213 230 bares.pavel@seznam.cz

5 Rudolf Vrba, 
Rapotín 291, 
788 14 Rapotín

583 242 085  
728 755 449    bacova.ls123@lesycr.cz

6 Můčka Lukáš Ing., 
Milotice nad Opavou 121, 
792 01 Bruntál

723 916 381 Lukas.Mucka@lesycr.cz

7 Marek Kraus Ing.,  
Lesní 352, 
277 15 Tišice

602 363 568 marek.kraus@email.cz

8 Karel Plaňanský, 
Dobřiv 45, 
338 44 Dobřiv

371 783 093,  
605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

9 Ing. Romana Rajnyšová,
Alešova 771, 
636 01 Litvínov

602 218 660 rajnysova.r@seznam.cz

10 Josef Šafařík,  
Pod Hradem 161,
348 06 Přimda

733 352 928 pepasafarik14@gmail.com  

11 Mojmír Kabát, 
Prášily 130, 
342 01 Sušice

376589056 mojmirkabat@gmail.com

12 Ing. Josef Šefl, 
Voltuš 79, 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem

318 665 940,  
606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13 František Koláček,
Milonice 37, 
679 22 Lipůvka

603 868 795 f.kolacek@quick.cz 

14 Ing. Martin Keltner, 
Arnoštov 35, 
383 01 Prachatice

605 206 757 martin.keltner@vls.cz

15 Ing. Jiří Mostecký,
Ve vilách 278, 
391 11 Planá nad Lužnicí

733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz

Kontrolní komise
Předseda
kontrolní 
komise

Ing. Jaroslav Nerad
Senožaty 95
394 56
Senožaty

Mobil +(420) 605 206 714

e-mail jaroslav.nerad@vls.cz

Člen KK

Ing. Martin Novotný
Zábědov 4
504 01
Nový Bydžov

Mobil +(420) 608 566 455

e-mail novotnymartin@hotmail.com

Člen KK

Ing. Miroslav Peterka
Vír 189
592 66 
Vír

Mobil +(420) 606 725 791

e-mail peterka.miroslav@seznam.cz

Své připomínky, náměty nebo dotazy
vždy posílejte na adresu člena nově zvoleného orgánu, 

který má danou problematiku na starosti.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů6

Klubové aKCe na roK 2019
zKouŠKY, soutĚŽe barváŘŮ

Předběžné zkoušky barvářů: (dle plánu kynologických akcí)
Česká Lípa 7. 4. 2019 Tachov 21. 9. 2019 Karlovy Vary 12. 10. 2019 České Budějovice 26. 10. 2019
Děčín  22. 6. 2019 Blansko 5. 10. 2019 Příbram 12. 10. 2019 Česká Lípa 2. 11. 2019
Jablonec n./N. 10. 8. 2019 Klatovy 5. 10. 2019 Šumperk 12. 10. 2019 Jičín 2. 11. 2019
Náchod 7. 9. 2019 Přerov 5. 10. 2019 Domažlice 19. 10. 2019 Znojmo  23. 11. 2019
Tábor 7. 9. 2019 Frýdek-Místek 12. 10. 2019 Jablonec n./N. 19. 10. 2019
Teplice 7. 9. 2019 Chomutov 12. 10. 2019 Nový Jičín 19. 10. 2019 

  
MapKa oblastí                             čMKCHb

Ü Členská schůze ČMKCHB bude v předvečer klubové výstavy v pátek dne 24. 5. 2019 v penzionu Kolesa – Kladruby nad Labem. 
Pozvánka na Členskou schůzi bude zveřejněna na klubovém webu www.barvar.eu.
Ü 13. Klubová výstava barvářů se bude konat v sobotu dne 25. 5. 2019 v Kolesách, Kladruby nad Labem.
Ü Kurz Jelenář vůdce barváře se bude konat ve dnech 22. - 24. 8. 2019 na Červenohorském sedle v Jeseníkách, okres Jeseník.
Ü 4. Speciální výstava se bude konat v Rapotíně, okres Šumperk, v sobotu dne 14. 9. 2019 spádovou oblastí č. 5.
Ü Regionální soutěž „O pohár statutárního města Chomutova“ se bude konat u OMS Chomutov v termínu 13. - 15. 9. 2019.
Ü Celostátní soutěž barvářů „O putovní cenu“ se bude konat u OMS Karlovy Vary, VÚ Hradiště - Lučiny v termínu 
24. - 27. 10. 2019.

Okresy oprávněné pořádat zkoušku IHB:
Beroun, Blansko, Brno-venkov, Bruntál, Břeclav, Česká Lípa, České Budějovice, Děčín, Domažlice, Frýdek-Místek,  
Hodonín, Hradec Králové, Chomutov, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jičín, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary,  
Karviná, Klatovy, Liberec, Litoměřice, Louny, Most, Náchod, Nový Jičín, Nymburk, Olomouc, Opava, Písek, Plzeň,  
Prachatice, Prostějov, Přerov Příbram, Rakovník, Rokycany, Rychnov nad Kněžnou, Svitavy, Šumperk, Tábor, Tachov, Teplice,  
Trutnov, Uherské Hradiště, Ústí nad Orlicí, Vsetín, Zlín, Znojmo, Žďár nad Sázavou.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 7

Seznam rozhodčích z výkonu
Oblast Jméno Adresa Telefon e-mail

6. Adam Jaroslav Nádražní 74, 793 68 Dvorce (+420) 774 443 588 jaroslav.adam@cbox.cz

7. Adam Miroslav Bc. Karla Marxe 1685, Jirkov, 43 111 (+420) 602 161 316 adammira@seznam.cz

14. Alexa Július Ing. Vrábče 79 České Budějovice 370 01 (+420) 722 766 146 jaleksa@seznam.cz

4. Bareš Pavel Suchý Důl 33, Suchý Důl 549 62 (+420) 777 213 230 Bares.Pavel@seznam.cz

11. Bauch David Ing. Hartmanice 141, 342 01 Sušice (+420) 606 861 685 bauch@email.cz

2. Bejček Pavel Bílý Potok 31, Hejnice 463 62 (+420) 723 460 108 pavel.bejcek37@seznam.cz

1. Buršík Ota Nová Chřibská 102, Rybniště 407 51 (+420) 737 276 983 otbursik@seznam.cz

11. Čeřovský Vladimír Prášily 151, Sušice, 342 01 (+420) 603 594 892 vladik.c@seznam.cz

6. Fojtášek Robert Tylovice 1835, 756 61 Rožnov p.Radhoštěm (+420) 773 272 000 robert.fojtasek@seznam.cz

6. Gora Miroslav Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín (+420) 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

7. Hasennöhrl Radek Hradiště Obrovice 2, 432 01 Kadaň (+420) 604 154 148 kom.ar.has@seznam.cz

6. Hasoň Pavel Pitín 158, 687 71 Pitín  (+420) 737 868 619  

6. Hauerland František Bystřice p. Lop. 344, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem (+420) 605 550 498, (+420) 572 646 644 Frantisek.Hauerland@seznam.cz

6. Havlíček Zdeněk Stupava 90, 680 01 Uherské Hradiště (+420) 602 749 338, 720 300 327 havlicek.stupava@gmail.com

6. Hlisnikovský Josef Vyšní Lhoty 85, 739 51 Dobrá u Frýdku-Místku (+420) 721 383 677 josef.hli@seznam.cz

5. Hubík Hubert Stříbrnice 21, 788 32 Staré město pod Sněžníkem (+420) 606 744 012, (+420) 739 539 880 hhubik@seznam.cz

6. Jadrníček Jan Ing. Střítěž nad. B 148, 756 52 Střítěž nad Bečvou (+420) 603 523 307 jadrnicek.j@seznam.cz

6. Janík Milan Velké Karlovice 655, 756 06 Velké Karlovice (+420) 607 737 347, (+420) 571 644 281  

1. Jemelka Břetislav Doubice 152, 407 47 Varnsdorf 1 (+420) 737 276 980 BretaJemelka@seznam.cz

1. Jemelka Břetislav st. Karolíny Světlé 220/20, 408 01 Rumburk (+420) 777 875 370 JemelkaBreta@seznam.cz

1. Jeřábek Josef Ing. Jana Koziny 1450, 415 01 Teplice (+420) 602 696 868 jerabekj@cmail.cz

11. Kabát Mojmír Prášily 130, 342 01 Sušice (+420) 376 589 056 mojmirkabat@gmail.com

11. Kec Jiří Ing. Srní 25, Kašperské Hory, 341 92 (+420) 731 530 235, (+420) 376 599 225 srni@npsumava.cz, kec.sumava@seznam.cz

14. Keltner Martin Ing. Arnoštov 35, 383 01 Prachatice (+420) 605 206 757 martin.keltner@vls.cz

6. Klement Aleš Havlíčkova 405, 783 61 Hlubočky (+420) 604 382 972 anklem@seznam.cz

13. Koláček František Milonice 37, 679 22 Lipůvka (+420) 603 868 795 f.kolacek@seznam.cz

5. Kopecký Miroslav Ing. Rejvízská 429, Jeseník (+420) 603 809 932  

6. Kopřiva Petr Polanského 2533, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm (+420) 603 180 756 560225@seznam.cz

5. Kouba Josef Vápenná 277, 790 64 Vápenná (+420) 731 881 581 koubajosef@seznam.cz

7. Kraus Marek Lesní 352, 277 15 Tišice (+420) 602 363 568 marek.kraus@email.cz

6. Krop Vladislav Bystřice n. Olší 12, 739 95 Bystřice nad Olší (+420) 724 229 925, (+420) 558 995 728 krop.vladislav@seznam.cz

N. Kumpa Vladimír Mgr. Krokova 12, 326 00 Plzeň (+420) 724 114 550 jvkumpovi@volny.cz

6. Lebeda Petr Ing. Staré Heřmínovy 86, 793 12 Horní Benešov (+420) 724 523 576, (+420) 554 749 004 lebeda.ls106@lesycr.cz

4. Macek Jan Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 Rokytnice v Orlických horách (+420) 732 208 676  

7. Maślanka Tadeáš MUDr. Lesní 14 , 362 37 Horní Blatná (+420) 604 840 856 stoma-tm@seznam.cz

5. Mazal Jaroslav st. Hartinkov 71, 569 43 Chornice (+420) 461 325 403  

15. Mostecký Jiří Ing. Ve vilách 278, 391 11 Planá n. Luž. (+420) 733 618 600 Jiri.Mostecky@vls.cz

2. Novotný Jan Přebytek 133, 463 65 Nové Město pod Smrkem (+420) 602 964 111  

3. Pavlík Milan Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn (+420) 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz

8. Plaňanský Karel Dobřív 45, 338 44 Dobřív (+420) 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

13. Plch Karel Ing. Dolní Lhota 156, Blansko (+420) 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

2. Plíšek Josef Tovární 737, 463 65 Nové Město pod Smrkem (+420) 724 523 091 plisek.ls249@lesycr.cz

6. Polách Petr Mnichov 129, 793 26 Vrbno p.Pradědem (+420) 724 523 520 ppolach@doo.cz

11. Procházka Václav Tyršova 30, Koloveč, 345 43 (+420) 379 494 251  

11. Procházková Adéla, Bc. Tyršova 30, Koloveč, 345 43 (+420) 724 979 686 aPAda@seznam.cz

1. Rajniš Václav Bílý Újezd 42, Litoměřice 411 31 (+420) 601 342 392 rajnisvaclav@seznam.cz

4. Rozínek Zdeněk Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orl. Horách (+420) 731 456 102 zdenekrozinek@seznam.cz

6. Skácil Jiří Šanov 185, 763 21 Slavičín (+420) 603 209 534 skacilovi@volny.cz



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů8

Rozhodčí z výkonu
3. Skrbek Petr Pec p. Sněžkou 43, 542 21 Pec pod Sněžkou (+420) 732 290 309  

10. Solar Vladimír Podlesí 1179, 431 91 Vejprty (+420) 724 524 871 solar.ls233@lesycr.cz

6. Strakoš Michal Domašov 21E, 790 01 Domašov (+420) 736 510 446 michal.strakos@alsol.cz

10. Šafařík Josef Pod Hradem 161, 348 06 Přimda (+420) 733 352 928 pepasafarik14@gmail.com

12. Šefl Josef Ing. Voltuš 79, Rožmitál p.Tremšínem 262 42 (+420) 606 207 665 sefljosef@seznam.cz

4. Školník Jan Jetřichov 225 549 83, Meziměstíu Broumova 3 (+420) 604 257 107  

4. Švanda Pavel Otovice u Broumova 199, 549 72 Otovice u Broumova (+420) 776 773 208  

6. Švarc Jiří Bratrská 40, 750 02 Přerov (+420) 776 595 797  

1. Tipmann Lubomír Střelná 93, Košťany, 417 23 Košťany u Teplic (+420) 417 568 430, (+420) 721 267 146 tipmannlubomir@seznam.cz

13. Tomášek Hubert Horákov 150, 664 04 Mokrá u Brna (+420) 606 105 015  

12. Varvařovský Ladislav Bohutín 24, 262 41 Bohutín (+420) 606 357 847, (+420) 318 622 686 varvarovsky24@seznam.cz

13. Veleba Zdeněk Lukov 110, 676 02 Moravské Budějovice (+420) 604 467 244 zd.veleba@seznam.cz

6. Venus Josef Ing. 8.května, Velká Bystřice 783 53 (+420) 607 828 292 jvenus@centrum.cz

5. Vrba Rudolf Rapotín 291, 788 14 Rapotín (+420) 728 755 449, (+420) 583 242 085 bacova.ls123@lesycr.cz

zápis 1/2018 ze sCHŮze výboru čMKCHb, Konané dne 
20. Února 2018 v HavlíčKovĚ brodĚ - u palánŮ

Přítomni: Pelc Norbert, Varvařovský Ladislav, Skácil Jiří ml., 
Princ Filip, Vodolan Luboš, Buršík Ota, Gora Miroslav –  
v průběhu schůze odešel na vlak
Za kontrolní komisi: Ing. Jaroslav Nerad Ing. Martin  
Novotný

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Norbert Pelc, přivítal přítomné členy  

          výboru a členy kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Program schůze byl stanoven písemnou pozvánkou:

Ad 1) Program schůze bude doplněn o další body

Ad 2) Kontrola úkolů
Předseda výboru Norbert Pelc se sešel s paní Špriglovou 

za účelem předání putovní ceny za celostátní soutěž. Setkání 
se uskutečnilo v Praze a předseda jej hodnotil jako korektní  
a zdvořilé.

Ad 3) Stav soudních sporů – Němci a Vichta
Místopředseda výboru Filip Princ referoval o stavu řízení 

ve sporu s německými občany, kteří podali na klub žalobu. 
Dne 30. 1. 2018 se před Městským soudem v Praze konalo 
odvolací řízení o odvolání žalobců Jasperse a Stephana, když 
jejichž žaloba byla soudem prvního stupně zamítnuta. Od-
volací soud rozhodnutí soudu prvního stupně potvrdil a při-
znal klubu náklady odvolacího řízení. Bylo tedy pravomocně 
rozhodnuto o tom, že K. Stephan a P. Jaspers nejsou našimi 
členy. V dalším řízení bylo rozhodováno o odvolání klubu  
a také žalobců o nákladech řízení ve vztahu k těm žalobcům, 
u nichž bylo řízení zastaveno. V tomto řízení bylo rozhodnuto 

v neveřejném zasedání a rozhodnutí není doposud doručeno 
účastníkům řízení, není tedy zatím známo.

Ve věci řízení o žalobě nečlena klubu L. Vichty  
(Dolní Studénky) podal klub vyjádření k žalobě, kdy uvedl, že 
s žalobou nesouhlasí, uplatněný nárok neuznává a toto své vy-
jádření odůvodnil. Jednání ve věci nebylo doposud nařízeno. 
Řízení vede Obvodní soud pro Prahu 4.

Ad 4) Školení rozhodčích
Školení se bude konat dne 7. 4. 2018 v restauraci U Palánů, 

Havlíčkův Brod. Podklady pro školení zpracuje výcvikář klu-
bu Ota Buršík.

Ad 5) Návrh termínu a organizace setkání s aktivisty 
oblastí pro projednání změn stanov a zápisního a cho-
vatelského řádu

Co se týká návrhu změn zápisního a chovatelského řádu 
bude nutné zabývat se připomínkami paní V. Tiché, tiskové 
mluvčí ČMKU, k jednotlivým ustanovením stávajícího řádu. Z 
tohoto důvodu proběhne nejprve připomínkové řízení během  
14 dní mezi členy výboru, zejména mezi poradci chovu. Ná-
sledně bude znění vyvěšeno na klubové internetové stránky.

Společně s tím bude vyvěšen nový návrh stanov, který by 
měl mj. nově zavést funkční období aktivistů jednotlivých 
oblastí, kdy po skončení tohoto období bude nutno aktivis-
tu oblasti volit.

Ad 6) Zpráva kontrolní komise o hospodaření klubu za 
rok 2017

Předseda kontrolní komise Ing. Jaroslav Nerad přednesl 
zprávu o hospodaření klubu za rok 2017. Ve své zprávě zdů-
raznil významnou roli sponzorských darů. Podrobná zpráva 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 9

bude obsažena ve Zpravodaji.

Ad 7) Zpravodaj, kompletace, termín vydání, objednávka 
tisku a distribuce

Byly rozděleny úkoly, zadány příspěvky. Tiskárna zůstane 
stejná jako u posledního zpravodaje. Bude zváženo, zdali ne-
bude objednáno o 100 výtisků méně, pokud to bude mít vliv 
na cenu zakázky.

Ad 8) Projednání možnosti druhého posuzovatele DKK na 
Moravě

Ze strany předsedy výboru budou poptáni veterináři za 
účelem vybrání dalšího posuzovatele DKK. Důvod k tomu je 
jednak logistický, aby další posuzovatel byl i na Moravě a jed-
nak odborný tak, aby vnikla možnost posouzení i u dalšího 
odborníka.

Ad 9) Zpracování podmínek ISHV do chovných podmínek 
ČMKCHB

Výcvikář klubu Ota Buršík připravil podmínky a specifikaci 
tzv. klubové zkoušky štvaní a stavění. Tato zkouška bude od  
1. 4. 2018 součástí chovných podmínek. Výbor klubu tedy 
rozhodl, v poměru 6 ku 1 tak, že od 1. 4. 2018 pro chovnost 
jedince bude nutné prokázat štvaní a stavění buďto v rámci 
zkoušky IHb anebo následně v rámci klubové zkoušky štvaní 
a stavění. Podmínky a specifikace klubové zkoušky budou vy-
věšeny na internetových stránkách klubu.

Ad 10) Stav matriky, přihlášky a přijímání členů
Ze zprávy matrikáře klubu Miroslava Gory vyplynulo, že se 

stále objevují neplatiči či pozdní plátci členských příspěvků. 
V této souvislosti je nutno zdůraznit, že podle stanov klubu je 
povinnost člena klubu zaplatit členský příspěvek v termínu do 
31. 12. předcházejícího roku. Na této platební povinnosti vý-
bor klubu i nadále trvá. Neplatičům i pozdním platičům tedy 
zaniklo členství v klubu. V případě zájmu si mohou opětovně 
podat přihlášku. Matrikář klubu připraví seznam osob, kte-
rým z důvodu nezaplacení či pozdní platby zaniklo členství. 
Tento seznam bude uveden na internetových stránkách klu-
bu. U osob, které zaplatily příspěvek pozdě, bude možno tuto 
platbu doložit v rámci nové přihlášky

Výbor, na základě podaných přihlášek, rozhodl o přijetí do 
klubu těchto uchazečů: Josef Navrátil (oblast 6), Jiří Navrátil 
(oblast 5), Milan Novák (oblast 6), František Fňukal (oblast 
13), Milan Lukeš (oblast 9), Petr Horčík (oblast 1), Filip Svo-
boda (oblast 3). Výbor nepřijal uchazeče Jaroslava Hepnera, 
neboť nedodal doporučení oblasti.

Ad 11) Zprávy z oblastí
Kurz Jelenář vůdce barváře bude pořádat oblast 1, a to na 

konci srpna 2018. Personální obsazení přednášejících bude 
upřesněno v kooperaci mezi výborem a oblastí 1. Oblast 1 
bude pořádat 3. ročník setkání barvářů ČMKCHB ve spolu-
práci s NP České Švýcarsko a MS Vápenka ve dnech 20. až  
22. 4. 2018. Účast na soutěži je možná pouze na základě  
osobní pozvánky.

 V Havlíčkově Brodě, dne 20. 2. 2018
 Norbert Pelc
 Zapsal: Filip Princ

Přítomni: Pelc Norbert, Skácil Jiří ml., Princ Filip, Vodolan 
Luboš, Buršík Ota

Omluveni: Miroslav Gora, Ladislav Varvařovský

Za kontrolní komisi: Miroslav Peterka

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Norbert Pelc, přivítal přítomné 
    členy výboru a člena kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Program schůze byl stanoven písemnou pozvánkou:

Ad 1) Program schůze bude doplněn o další body

Ad 2) Kontrola úkolů

Ad 3) Informace o proběhlých akcích pořádaných klubem
Předseda klubu Norbert Pelc zrekapituloval proběhlé akce 

Doubická stopa, Krušnohorské derby, školení rozhodčích  
a vydání zpravodaje, vše s kladným hodnocením.

Ad 4) Stav žalob podaných na klub
Místopředseda klubu Filip Princ podal zprávu o stavu ří-

zení s Lukášem Vichtou. Stav řízení o žalobě Lukáše Vichty  
z Dolní Studénky je takový, že řízení bylo Obvodním soudem 
pro Prahu 4 zastaveno a klubu přiznány náklady řízení cca 
ve výši 8,5 tis. Kč. Při jednání konaném dne 15. 5. 2018, vzal  
Lukáš Vichta žalobu zpět z důvodu předpokládaného neúspě-
chu ve věci. V daném případě dospěl soud k závěru, že zavinění 
za zastavení řízení lze spatřovat pouze na straně Lukáše Vichty, 
který podal na klub žalobu, aniž si ověřil, zda je nebo není jeho 
fena Asta Žiarská dolina z chovu bavorských barvářů vyřaze-
na. Soud jednoznačně dospěl k závěru, že žaloba nebyla podá-
na důvodně. Soud konstatoval, že na žádost žalobce žalovaný 
návrh smlouvy o poskytnutí chovatelského servisu chovateli 
– nečlenu klubu týkající se feny žalobce Asta Žiarska dolina, ža-
lobci doručil podle jeho žádosti. Žalobce na to nijak nereagoval.

Ad 5) Návrh termínu a organizace setkání s aktivisty oblas-
tí pro projednání změny stanov a zápisního řádu.

Předseda klubu Norbert Pelc bude koordinovat s oblastní 1 
možnost setkání výboru klubu s aktivisty jednotlivých oblastí. 

zápis 2/2018 ze sCHŮze výboru čMKCHb, Konané dne 
25. KvĚtna 2018 v KYselCe - penzion na ŠpiCi



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů10

Cílem setkání bude finalizace nových stav a zápisního a cho-
vatelského řádu. Jako možný termín bude diskutován některý 
den při kursu Jelenář. Pokud se nepodaří skloubit setkání ak-
tivistů s pořádáním kurzu Jelenář, bude navržen jiný termín.

Ad 6) Projednání možnosti druhého posuzovatele DKK 
na Moravě

Po konzultacích s několika posuzovateli DKK a diskuzi 
členů výboru bylo zatím upuštěno od sjednání druhého po-
suzovatele DKK. I nadále tedy platí, že vyšetřením, případně 
vyhodnocením snímků DKK je pro ČMKCHB pověřen vý-
lučně MVDr. Jaromír Ekr, Veterinární klinika Hradec Králo-
vé 4, Kukleny, Pražská 94/53, 500 04 Hradec Králové. Proti 
výsledku posuzení se lze odvolat k odvolací komisi KVL ČR.

Ad 7) Zrušení „Klubové zkoušky štvaní a stavění“
Vzhledem k možné kolizi se zkušebními řády výbor klu-

bu tímto zrušuje klubovou zkoušku štvaní a stavění, kterou 
schválil na minulém zasedání.

Ad 8) Projednání podmínek pro prokázání štvaní a stavění
Výcvikář klubu upravil podmínky pro prokázání štvaní  

a stavění tak, aby tyto nebyly v kolizi se zkušebními řády. Tyto 
budou vyvěšeny na internetových stránkách klubu. Hlasová-
no, PRO všichni přítomní.

Ad 9) Plán akcí na rok 2019
Řádná konference klubu proběhne v první polovině měsíce 

března roku 2019.
13. klubová výstava bude v roce 2019 v Kolesách. Termín a 

místo speciální výstavy bude upřesněno.
Výbor se bude snažit zajistit možnost pořádání Hlavní sou-

těže na přirozených stopách. Pokud se nepodaří soutěž na 
přirozených pracech dojednat, bude Hlavní soutěž pořádána 
oblastí č.11 na stopách umělých. Oblast č. 11 si o pořádání 
soutěže zažádala.

V roce 2019 by měla proběhnout regionální soutěž  
„O Moravský pohár“, řada je na oblasti č.13.

Ad 10) GDPR – projednání zákonné úpravy ve vztahu k da-
tům držených klubem

Výbor klubu připravil potřebné souhlasy se zpracováním 
osobních údajů jednotlivých členů, rozhodčích, a to v sou-
vislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracová-
ním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních úda-
jů) ze dne 27. dubna 2017, jakož i s tím souvisejících dalších 
předpisů. Tyto budou poskytovány již na dnešní členské schů-
zi klubu a zítřejší klubové výstavě. Souhlasy budou předány 
aktivistům oblastí, kteří zajistí podpisy svých členů. Do doby 
nashromáždění souhlasů bude na internetových stránkách 
vypnuta matrika a další seznamy, obsahující osobní údaje.

Ad 11) Projednání chovatelského programu, databáze 
chovných jedinců a evidence klubových informací.

Výbor klubu vyjednal vytvoření webového programu pro 
evidenci chovných jedinců a evidenci klubových informací 

u externího dodavatele. Program je téměř hotov, je zde však 
zapotřebí zapracovat podmínky GDPR a přidat algoritmy pro 
výpočet příbuzenských závislostí. Mezi autorem programu  
a klubem bude uzavřena smlouva upravující vlastnictví pro-
gramu a uložených dat, které musí zůstat v majetku klubu.

Ad 12) Projednání nových podmínek pro zadávání titulu 
„Klubový vítěz“

Pro účely výstav bude nezbytné přepracovat podmínky pro 
zadávání titulu klubového vítěze. Dosavadní podmínky jsou 
nevyhovující, neboť tento titul nelze zadávat bez rizika posti-
hu rozhodčích.

Ad 13) Stav matriky, přihlášky, přijímání členů
Výbor, na základě podaných přihlášek, rozhodl o přijetí 

do klubu těchto uchazečů: Petr Šír (oblast 2), Antonín Baláš 
(oblast 6), Jiří Palán (oblast 13), Petr Selinger (oblast 2), Václav 
Balín (oblast 8), Monika Bejčková (oblast 13), Tomáš Lizna 
(oblast 13), Gabriela Šarlinová (oblast 6), Josef Brabec (oblast 
2), Ladislav Kalousek (oblast 5), Jan Kopp (oblast 10), Petr Ně-
mec (oblast 6), Josef Šefl (oblast 12), Štefan Tillinger (oblast 
2), Patrik Květoň (oblast 12), David Klemša (oblast 7), Walter 
Kohler (oblast 6), Martin Jirkovský (oblast 7), Petr Solar(ob-
last 12), Tomáš Petrášek(oblast 4), Radek Škarpich(oblast 6), 
Lukáš Ostřihanský(oblast 15).

Nepřijat: Jaroslav Hepner, chybí doporučení oblasti.

Ad 14) Informace o stavu pokladny a účtu
Současný stav na bankovním účtu klubu je cca 1,1 milionů 

korun českých.

Doplněné body:

Ad 15) Výbor klubu vyjádřil jasné stanovisko k nevyžáda-
ným e-mailovým zprávám B. Baumann. Toto stanovisko 
vyvěsil na internetových stránkách klubu.

Ad 16) Výbor klubu vyzývá Dr. Riebela, aby přestal užívat 
a zpracovávat osobní údaje členů našeho klubu na jeho 
soukromých internetových stránkách. V případě, že tento 
protiprávní stav bude pokračovat, klub podnikne příslušné 
právní kroky.

Ad 17) Vzhledem ke skutečnosti, že současný matrikář 
klubu a člen výboru Miroslav Gora se opakovaně veřej-
ně vyjádřil, že se stydí, že je členem výboru, otevřeně jde 
proti klubu, kdy dokonce v klubovém zpravodaji vyzývá  
k podávání žalob proti klubu, výbor jej jednomyslně vyzývá 
k odstoupení z výboru.

Ad 18) Výbor souhlasí s navýšením odměn rozhodčím na 
výstavě na částku ve výši 1.000,- Kč, dále bude hrazeno uby-
tování a cestovní náklady. Odměna personálu výstavy bude 
stanovena na 500,- Kč.

Ad 19) Odznaky za zásluhy in memoriam pro J. Wagnera 
a M. Penzeše budou předány oblastem, které jejich vyzna-
menání navrhli. Výbor nemá žádné kontakty na potomky 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 11

Přítomni: Pelc Norbert, Skácil Jiří ml., Princ Filip, Vodolan Luboš, 
Buršík Ota, Miroslav Gora (odjel ve 13h), Ladislav Varvařovský
Za kontrolní komisi: Martin Novotný

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Norbert Pelc, přivítal přítomné 
    členy výboru a člena kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Program schůze byl stanoven písemnou 
    pozvánkou ze dne 14. 8. 2018

Ad 2) Kontrola úkolů
Nejbližší akce, které klub čekají: Do 15. 9. 2018 musí být nahlá-

šeny na ČMKJ soutěže se zadáním titulů CACT pro rok 2019.
V březnu 2019 bude řádná konference klubu (volba nového 

výboru, schvalování nových stanov a zápisního a chovatelské-
ho řádu).

13. Klubová výstava barvářů se bude konat v sobotu dne  
25. 5. 2019 v Kolesách, Kladruby nad Labem, členská schůze 
den předtím.

4. Speciální výstava se bude konat v Rapotíně, okres Šum-
perk, v sobotu dne 14. 9. 2019 na spádové oblasti č. 5. Spádová 
oblast č. 5 pozvala při této příležitosti výbor klubu, aby zde 
uskutečnil výborovou schůzi.

Termíny konání obou výstav byly řádném termínu nahláše-
ny na ČMKU a termíny byly potvrzeny.

Celostátní soutěž barvářů „O putovní cenu“ se bude  
konat u OMS Karlovy Vary, VÚ Hradiště - Lučiny v termínu  
24. - 27. 10. 2019.

Regionální soutěž „O pohár statutárního města Chomutova“ 
se bude konat u OMS Chomutov v termínu 13. - 15. 9. 2019. 

Ad 3) Informace o uskutečněných akcích pořádaných klubem
Předseda výboru Norbert Pelc zrekapituloval proběhlé akce, 

zejména klubovou výstavu s kladným hodnocením.

Ad 4) Stav žalob podaných na klub
Klub v současné době nevede žádné soudní řízení s výjim-

kou exekučního, ve kterém požaduje po p. Vichtovi náklady 
soudního řízení, které zbytečně vyvolal.

Ad 5) Nominace psa a vůdce na MFK 2018
Nominace vůdce a psa, kteří budou vysláni za ČMKCHB 

na Memoriál Fridricha Konráda: Marián Pavelka a bavorský 
barvář Aron z Pánskej pažite. Náhradník Roman Trojka a fena 
bavorského barváře Freya Klobušice.

Rozhodčí: Josef Kouba, Robert Fojtášek. Náhradníci:  
Marek Kraus, Josef Venus.

Ad 6) Žádost o projednání IHB podaná OMS Třebíč
Předseda klubu obdržel z OMS Třebíč žádost o vyjádře-

ní ke zkoušce IHB, kterou posuzoval pan rozhodčí Zdeněk  
Veleba. Výbor souhlasí se stanoviskem Kontrolní komise. 
Jedná se o vnitřní záležitost dvou OMSů, přičemž se jedná 
o administrativní pochybení, které odnesl pes a vůdce, kteří 
zkoušku zvládli. Klub se zde nedopustil žádného pochybení  
a nepřísluší mu se do záležitosti vměšovat.

Ad 7) Projednání podnětu p. Kosiny na prověření chovné 
feny Unesca Osterwald

Pan Kosina podal žádost o informaci, zda předkové feny 
Unesca Osterwald mají IHB. Všichni předkové této feny spl-
nili chovné podmínky klubu Verein Hirschmann. Předběžné 
zkoušky barvářů Verein Hirschmann jsou náročnější nežli 
naše, bylo zde rovněž prokázáno štvaní a stavění při praktic-
kém dosledu. Tato fena splnila veškeré podmínky chovnosti 
ČMKCHB. Podnět pana Kosiny byl shledán jako nedůvodný.

Ad 8) Návrh nových podmínek pro zadávání titulu  
„Klubový vítěz“

Klubový vítěz bude určován podle pohlaví (pes, fena) ze  
4 tříd (otevřená, pracovní, šampionů a mladých). Vítězové 
těchto tříd s tituly CAC a CAJC budou soutěžit o klubového 
vítěze. Rozhodčí musí být schopen udělit

Klubového vítěze pouze na základě exteriéru, protože k 
dalším informacím nesmí mít přístup. Výbor klubu se tak 

těchto osobností.

Ad 20) Výbor doporučuje nové kandidáty na rozhodčí z ex-
teriéru Petru Blechovou a Jindřicha Řezáče.

Ad 21) Výbor doporučuje kol. Rienmullera z oblasti 7 na 
čestné členství v klubu.

Ad 22) Výbor souhlasí s návrhem na vyznamenání za záslu-
hy pro kol. Zavaďáka.

Ad 23) Byly čteny zápisy z oblastí. 
Bere se na vědomí zápis ze schůze oblasti 13. Výbor k tomu 

stručně uvádí, že bývalý předseda klubu Zdeněk Trojan od-
stoupil na schůzi výboru konané dne 10. 8. 2017, na které byl 
přítomen i aktivista oblasti č.13 pan Koláček. 

Výbor opakovaně uvádí, že oficiální doména klubu je bar-
var.eu, která je v majetku klubu. Doména barvar.cz není v ma-
jetku klubu, ale v majetku Dr. Riebela. Jednání o případném 
odkupu či pronájmu za minulého výboru nebyla úspěšná.

Kol. Kosina byl přijat do klubu na výborové schůzi dne  
10. 8. 2017. Pan Havlín nijak neintervenoval za nepřijetí pana Kosiny.

 V Radošově, dne 25. 5. 2018
 Norbert Pelc
 Zapsal: Filip Princ

zápis 3/2018 ze sCHŮze výboru čMKCHb, Konané dne 
31. srpna 2018 v telniCi - penzion olYMpie



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů12

chce vyhnout podávání stížností na rozhodčí, jak tomu bylo  
v minulosti.

Ad 9, 10) Příprava konference klubu, březen 2019, setkání 
s aktivisty oblastí

Setkání s aktivisty oblastí bude uskutečněno po skončení 
výborové schůze. Na setkání bude jednáno o znění nových 
stanov a zápisního a chovatelského řádu.

Ad 11) Stav matriky, přihlášky, přijímání členů
Výbor, na základě podaných přihlášek, rozhodl  

o přijetí do klubu těchto uchazečů: Petr Svoboda (12), 
Daniel Slovák (6), Tomáš Haničák (6), Jiří Šefl (9), Michael  
Šmahlík (6), Ladislav Doležel (13), Lubomír Puža (13), Radek  
Lubina (6), Alexander Harvan (13), Jaroslav Gryc (13), Richard  
Němeček (13), Zdeněk Hudec (13), Zdeněk Petržela (13),  
Jitka Řehuřková (13), Jana Jílková (6), Juraj Štěch (12), Zdeněk 
Kunčar(5).

Výbor, na základě podaných přihlášek, rozhodl o nepři-
jetí do klubu těchto uchazečů: Jiří Loufek (5) - chybí dopo-
ručení oblasti, Petr Hamouz (7) - chybí doporučení oblasti, 
Zdeněk Pelc (7) - chybí doporučení oblasti.

Ad 12) Informace o stavu pokladny a účtu
Stav na bankovním účtu činí k dnešnímu dni je  

792.028,59 Kč. Klub již uhradil náklady řízení s německými 
žalobci.

Ad 13) Dotace kurzu Jelenář
Výbor souhlasí s dotací na kurz Jelenář 2018 ve výši  

10.000,- Kč.

Ad 14) Speciální výstava
Výbor doporučuje do budoucna pořádat Speciální výstavu  

s minimálním počtem alespoň 15ti psů.

Ad 15) Seznam pověřených osob
Výcvikář klubu zkompletoval seznam pověřených osob, 

které se mohou zúčastňovat běžných praktických dosledů  
neúmyslně poraněné zvěře k dosvědčení schopnosti psů 
štvát a stavět. Všechny pověřené osoby vyjádřily souhlas  
s uveřejněním seznamu na klubovém webu.
 V Zadní Telnici dne 31. 8. 2018
 Norbert Pelc
 Zapsal: Filip Princ

zápis 4/2018 ze sCHŮze výboru čMKCHb, Konané dne 
4. prosinCe 2018 v HuMpolCi - Hotel u JiŘíHo

Přítomni: Pelc Norbert, Skácil Jiří ml., Princ Filip, Vodolan 
Luboš, Buršík Ota, Ladislav Varvařovský

Omluven: Miroslav Gora

Za kontrolní komisi: Jaroslav Nerad, Miroslav Peterka, 
Martin Novotný

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Norbert Pelc, přivítal přítomné 
    členy výboru a členy kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Program schůze byl stanoven písemnou 
    pozvánkou ze dne 16. 11. 2018

Ad 1) Doplnění programu úkolů -stížnost p. Nováka na  
p. Jirkala

- pozvání ČMKÚ na VH
- kurz Jelenář pro rok 2019 - další schůze výboru

Ad 2), Ad 3) Kontrola úkolů, informace o proběhlých 
akcích

- speciální výstava se konala dne 15. 9. 2018 na hradě 
Buchlov – úspěšná akce, které skončila v ekonomickém pře-
bytku

- XVII. ročník Memoriálu Fridricha Konráda se konal ve 
dnech 15. - 17. 11 na Slovensku v Herľanech. Náš klub re-
prezentoval vůdce Roman Trojka s fenou BB Freyou Klobu-
šice (nominovaný vůdce Pavelka se ze zdravotních důvodů 

nemohl zúčastnit). Roman se umístil se svou barvářkou na  
3. místě v III. ceně se ziskem 320 bodů. Akce se zúčastnil  
poradce chovu J. Skácil, který o akci podal zprávu. Memoriál 
vyhrál v I. ceně italský vůdce Corrado Casagrade s tříletým 
BB se ziskem 390 bodů. Jeho práce byla na stopě přes 3 km 
dlouhé a 20h staré (postřel divočáka z naháňky). Výbor sou-
hlasí s úhradou nákladů (stravné a nocležné) v obvyklé výši 
pro klubem nominované rozhodčí (Kouba, Fojtášek) a pro 
klubem nominovaného vůdce Romana Trojku. Náklady 
budou vyúčtovány a klubem proplaceny.

Ad 4) Projednání nových požadavků p. B. Baumannové
Členka klubu B. Baumannová se prostřednictvím svého 

právního zástupce obrátila na výbor s novým finančním po-
žadavkem ve výši 7.376,60 Kč. Tento požadavek, podle jejího 
názoru, vyplývá z přeplatků jejích plateb, které hromadně pro-
váděla za německé členy a nečleny v průběhu let 2016 až 2018. 
Výbor klubu paní Baumannové odpověděl, že jí uváděná část-
ka nesouhlasí s našimi záznamy a vyzval ji k doložení plateb 
i k doložení seznamů, za koho platila. V případě, že se ukáže, 
že přeplatky jsou skutečně dány, budou samozřejmě vráceny. 
Na odpověď nebylo doposud ze strany žadatelky reagováno. 
Výbor současně žadatelku upozornil, že do budoucna klub 
nebude tolerovat hromadné platby bez jasných identifikací. 
Identifikací platby je uvedení variabilního symbolu daného 
člena. Klub nemá povinnost vyšetřovat, ke kterému členovi by 
mohla platba náležet. Žadatelka byla upozorněna, že platby, 
které nebudou identifikovány variabilním symbolem, budou 
odesílateli platby vráceny.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 13

Ad 5) Stav matriky, přihlášky
Výbor, na základě podaných přihlášek, rozhodl o přijetí 

do klubu těchto uchazečů: Václav Ouška (1), Věra Zachová 
(1), František Brychnáč (1), Veronika Viktorínová (1), Marek 
Nekl (12), Vlastimil Dubový (6), Václav Zápalka (6), Roman 
Polák (9), Jakub Novák (10), Jaroslav Holešovský (13), Pavel 
Kramář (4), Martin Strnadel (6), Petr Šilhán (10), Jan Kaděr-
ka (6), Miloslav Bursa (10), Václav Herzán (4), Jiří Stříbrný 
(4), Petr Vyhnálek (4). Z oblasti č. 5 byli přijati členové: Petr  
Páleník, Jiří Loufek a Zbyněk Halámka, kteří si přejí být členy 
od 1.1.2019 a k tomuto datu budou vloženi do matriky.

Nebyli přijati: Martin Jurásek (13), Jiří Prušovic (9) chy-
bí doklad o zaplacení poplatků mj. chybí doporučení oblasti  
a jedná se o dříve vyloučeného člena, který na klub podal 
soudní žalobu, ve které nebyl úspěšný.

Ad 6) Příprava konference klubu, schvalování dokumen-
tů, návrh nového sazebníku poplatků, doplnění chovných 
podmínek

Výbor stanovil nový (pozdější) termín pro řádnou kon-
ferenci klubu, a to na 13. 4. 2019. Místo konání konference 
zůstává stejné jako při mimořádné konferenci klubu, tedy 
restaurace U Palánů, Havlíčkův Brod. Důvodem je, aby jed-
notlivé oblasti měly více času projednat delegáty na konfe-
renci, popř. kandidáty do výboru klubu. Výbor klubu žádá 
jednotlivé oblasti, aby do konce měsíce února 2019 zaslaly 
seznam delegátů konference a seznam kandidátů do výbo-
ru klubu. Výbor připomíná, že za každou započatou desítku 
členů oblasti připadá jeden delegát konference. Rozhodné da-
tum pro určení počtu delegátů z oblastí je stav matriky členů  
k 1. 1. 2019. Člen klubu, který do konce roku 2018 nezapla-
tí členský příspěvek a tento nebude do konce roku připsán 
na účet klubu, nebude započítán na člena klubu a oblasti.  
Aktivisté oblasti obdrží od matrikáře klubu do poloviny ledna 
2019 informaci, kolik má daná oblast členů a kolik tedy může 
nominovat delegátů konference.

Výbor připomíná, že na konferenci klubu se budou schva-
lovat nové Stanovy klubu a Zápisní a chovatelský řád. Tyto 
dokumenty byly podrobně probrány a diskutovány na setká-
ní výboru s aktivisty oblastí, které se konalo dne 31. 8. 2018 
v Penzionu Olympie, Telnice. Znění stanov, které ze setkání 
vyplynulo je vyvěšeno na webových stránkách klubu. Znění 
zápisního a chovatelského řádu, které taktéž ze setkání vyply-
nulo bude vyvěšeno na stránky v nejbližších dnech. Výbor 
klubu čeká na schválení ze strany ČMKÚ. Dokumenty budou 
na konferenci hlasovány tzv. en bloc.

Výbor klubu pro jednání konference dále navrhuje změ-
nu sazebníku poplatků:

Zvýšení zápiného ze 100 Kč na 500 Kč.
Bude zrušen poplatek ve výši 100 Kč při platbě opožděného 

ročního členského příspěvku (nezaplacením členského po-
platku do 31. 12. daného roku členství automaticky zaniká).

Bude zrušen bod 6 sazebníku: „Poplatek za každé zapisova-
né štěně do PK od majitele psa 200 Kč.“ Výbor nevidí důvod 
ke zpoplatnění krycího psa, jehož genetický materiál je pro 
klub prospěšný.

Bude změněn název poplatku pod bodem 7 sazební-
ku na „Poplatek za vývoz štěněte do jiné země s exportním 

nebo výkonnostním razítkem ISHV“. Výše poplatku ve výši  
1.000 Kč zůstává stejná.

Bude změněn bod 8 sazebníku na „Podpora krytí v zahra-
ničí – Slovensko (SK) a Polsko (PL) 1.000 Kč. Ostatní státy 
/ země 5.000Kč při úspěšném krytí oproti potvrzení majitele 
psa a 3.000 Kč při neúspěšném krytí.“ Výbor je toho názoru, 
že zvýšení příspěvku je na místě z důvodu vysokých nákla-
dů na cestu a čas. U neúspěšného krytí výbor konstatuje, že 
náklady majitel feny vynaloží stejně jako u úspěšného krytí  
a příspěvek je tedy také na místě.

Návrh nového sazebníku bude zveřejněn na webových 
stránkách klubu.

Předseda klubu uvádí, že provede aktualizaci chovných 
podmínek na webových stránkách klubu.

Výbor se usnesl, že chovné podmínky budou dále doplněny:
„Chovným jedincem může být pouze barvář z výkonnost-

ního chovu s výkonnostní chovnou známkou ISHV“. Výkon-
nostní chovná známka ISHV je podle směrnice pro udělování 
výkonnostních chovných známek Mezinárodního svazu bar-
vářů (ISHV) platné od 1. 1. 2018 certifikát pro lovecký vý-
konnostní chov podle ustanovení a doporučení ISHV. Nalepí 
se buď do originální tabulky předků, nebo do doprovodného 
listu k tabulce předků, který je potvrzený členským klubem 
ISHV, tedy i ČMKCHB.

Ad 7) Informace o stavu účtu klubu
Aktuální stav peněz na účtu klubu je 811.168,43 Kč.

Ad 1) Doplnění programu
Stížnost p. Nováka na p. Jirkala
Pan Novák se obrátil na klub s podnětem, že p. Jirkal pro-

dává levně štěňata. Výbor k tomu konstatuje, že p. Jirkal není 
členem klubu a není v pravomoci klubu jej jakkoliv kori-
govat. Výbor vyhodnotil podnět jako anonymní, neboť byl  
podepsán jako „p. Novák“, bez uvedení celého jména a zpá-
teční adresy. Výbor se tímto podnětem nebude dále zabývat.

Pozvánka ČMKÚ na valnou hromadu 
Dne 16. 3. 2019 se bude konat volební valná hromada 

ČMKÚ v Top hotelu Praha. Na tuto valnou hromadu byl 
pozván zástupce ČMKCHB. Za výbor klubu byl na valnou 
hromadu nominován jednatel klubu Luboš Vodolan, jako  
náhradník Ladislav Varvařovský.

Kurz Jelenář 
O pořadatelství kurzu požádala oblast č. 6,  

Bělá pod Pradědem. Výbor žádosti vyhověl s tím, že jako 
vhodný termín kurzu považuje srpen 2019.

Další schůze výboru:
Další schůze výboru se bude konat na přelomu ledna a úno-

ra 2019.

 V Humpolci dne 4. 12. 2018
 Norbert Pelc
 Zapsal: Filip Princ



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů14

zápis z Řádné KonferenCe čMKCHb Konané dne  
13. 4. 2019 v HavlíčKovĚ brodĚ perKnovĚ

Zahájení provedl předseda klubu N. Pelc přivítáním pří-
tomných a požádal o minutu ticha za členy klubu, kteří  
v loňském roce opustili řady členů.

Podal informaci, že z 56 delegátů na konferenci se dosta-
vilo všech 56. Konference je usnášeníschopná a rozhodnou 
většinou hlasů je proto 29 hlasů delegátů.

Přednesl návrhy na změny v programu: Doplnění bodu 
2, přejmenování bodu 5 a za bod 8 doplnit bod 9 schválení 
poplatků klubu.

1) Následně schválen program konference všemi hlasy 
přítomných.

2) Schválení jednacího a volebního řádu konference 
všemi hlasy přítomných.

3) Volba předsedajícího konference N. Pelc – 55 pro  
a 1 se zdržel.

Volba zapisovatelů L. Můčka a J. Jeřábek 54 pro a 2 se 
zdrželi.

Volba ověřovatelů F. Princ a O. Buršík 55 pro 1 se zdržel.
Volba volební komise ve složení D. Drobný, M. Novotný 

a P. Bareš 55 pro a jeden se zdržel.
Volba návrhové komise ve složení V. Beránek, M. Kraus, 

R. Rajnyšová 54 pro dva se zdrželi.

4) Zprávy funkcionářů klubu:
Předseda – Průběh práce výboru a vývoj v klubu od 

mimořádné konference, nepříjemnosti v organizaci prá-
ce kvůli rezignacím, akce klubu a jejich zajištění, výstavy 
a soutěže, výcvikové dny, kurz Jelenář, Plán práce na rok 
2019, soudní spory klubu, problémy s matrikou a rezigna-
ce matrikáře před konferencí, stávající webové stránky jsou 
majetkem klubu. Na závěre poděkoval všem členům klubu 
za práci, kterou pro klub udělali.

Výcvikář – nízký zájem o soutěž na šlapaných stopách, 
problémy s IHB kdy vůdci, kteří nemohou získat chovnost, 
již IHB zpravidla neřeší, problematiky disciplíny štvaní sta-
vění.

Poradce HB – 2014 – 2018 202 štěňat HB, využití zahra-
ničních krytí z 53bylo 10 v zahraničí, spolupráce se Sloven-
skem, doporučuje dále dovozy a krytí ze zahraničí, spolu-
práce v rámci IHSV je dobrá, ale někdy nelze doložit štvaní 
a stavění, zdravotní stav u HB se nezhoršuje. Upozornil na 
problematiku možných srdečních selhání – jsou náznaky, 
ale zatím ne zcela ověřené příčiny.

Poradce BB – Jak dále u BB, problematika možných dvo-
jích rodokmenů FCI – Maďarsko a Polsko, nedostatečný 
počet našich chovných psů, důvodem nevyužívání někte-
rých našich chovných jedinců je příbuznost, problemati-
ka epilepsie, za stávající situace se musí dle možností ma-
ximálně ředit. Nepodařilo se mu nastartovat chovatelský 

program a nastavit zasílání krevních vzorků pro případné 
další možné sledování zdravotního stavu našich chovných 
jedinců.

Matrika – L. Vodolan, matrikář rezignoval před konfe-
rencí, matrika byla dle možností překontrolována a někte-
ré největší nesrovnalosti byly narovnány. Postupuje se dle 
stanov.

5)Zpráva o hospodaření Z. Havlíček. Podrobnosti bu-
dou ve Zpravodaji. 

Základní čísla za rok 2018 příjmy 391 tis., výdaje 586, 
jde o záporný výsledek, největší finanční náklad byl soudní 
spor s Němci, významně byl sanován sponzoringrem čle-
nů. Zůstatek finančních prostředků klubu je více než 1 mil. 
Kč. Přednesl základní rozbor nákladových položek. Upo-
zornil i na předpoklad poklesu finančního sponzorování 
v následujících letech a nutnosti hlídat výdajové položky 
klubu. Na závěr doporučil delegátům schválení zprávy  
a účetních výsledků.

Hlasování delegátů – Pro všichni přítomní, nikdo nebyl 
proti a nikdo se nezdržel.

6) Zpráva kontrolní komise. Za KK J. Nerad, zpráva o 
činnosti KK, některé řešené případy, kontrola nakládání 
s finančními prostředky a hospodaření klubu bez závad.

7) Schvalování nových stanov ČMKCHB. 
Podán návrh neotvírat již diskuzi ke stanovám z důvodu 

dostatečného předstihu k jejich projednání, zapracování 
návrhů z oblastí a zejména na základě schůzky s aktivisty 
při Jelenáři na Telnici.

Proběhlo hlasování o schválení stanov an blok bez otví-
rání diskuze nových návrhů.

Pro bylo 35 delegátů, Proti 16 delegátů, Zdrželi  
se 4 delegáti a 1 nehlasoval.

Následně proběhlo hlasování o přijetí stanov ve znění 
předloženém konferencí s tímto výsledkem:

Pro bylo 40 delegátů, Proti 13, Zdrželi se 2 a Nehlasoval 
1.

Stanovy byly schváleny ve znění předloženém na jednání 
řádné konference.

8) Schválení Chovatelského zápisního řádu ČMKCHB.
Opět podán návrh na hlasování an blok.
Pro bylo 46 delegátů, Proti 8, Zdrželi se 2.
Následně proběhlo hlasování o přijetí Chovatelského  

a zápisního řádu ve znění předloženém na konferenci  
s následujícím výsledkem:

Pro bylo 48 delegátů, Proti 6 a Zdrželi se 2.
Chovatelský a zápisný řád byl schválen ve znění předlo-

ženém na jednání řádné konference.
9) Schválení změn v poplatcích ČMKCHB.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 15

Bod 1 Zápisné Odsouhlaseno navýšení na 500Kč pro 51, 
proti 4, zdržel 1.

Bod 2 Zrušení pokuty pro 48, proti 3, zdržel 2 a nehla-
soval 3.

Bod 3 Zrušení poplatku za zapsané štěně pro majitele psa 
pro 43, proti 11 a zdrželi 2.

Byl podán návrh zrušení tohoto poplatku i pro majite-
le feny hlasování bylo 21 pro, 31 proti nikdo se nezdržel  
a 1 nehlasoval. Tento poplatek tedy nebyl zrušen.

Bod 4 Změna názvu poplatku pro bylo 55 a 1 nehlasoval
Bod 5 Změna sazebníku za krytí v zahraničí. Pro bylo 48, 

proti 6, 1 se zdržel a nehlasoval 1.
Byl podán návrh na podporu dovozu štěňat ze zahraničí. 

Hlasování bylo pro 20, proti 30, nikdo se nezdržel a dva 
nehlasovali. Tento návrh nebyl přijat.

10) Představení delegátů konference, každý přednesl 
svoji představu a činnosti ve výboru klubu a byla podána 
informace, že M. Novotný nebude kandidovat do výboru, 
ale do revizní komise. Byla podána informace jak upravit 
volební lístky, které budou platné.

11) Volba členů výboru ČMKCHB.
Kontrolou usnášení schopnosti konference bylo zjištěno, 

že je přítomno všech 56 zvolených delegátů a konference je 
tedy nadále usnášení schopná.

V 1. kole byly zvoleni do výrobu ČMKCHB nadpoloviční 
většinou hlasů

49 L. Vodolan, 48 L. Varvařovský, 46 J. Nerad  
a 39 O. Buršík.

Ve 2. kole nebyl zvolen žádný další člen výboru, nejvíce 
hlasů získal J. Kapras 27, M. Nekl 27, M. Kraus 17.

Ve 3. kole byli zvoleni J. Kapras 34 hlasů a M. Nekl 
37 hlasů.

Ve 4. kole byl zvolen M. Kraus 32 hlasů.
Výbor ČMKCHB byl tedy zvolen ve složení L. Vodolan, 

L. Varvařovský, J. Nerad, O Buršík, J. Kapras, M. Nekl a M. 
Kraus.

Jako náhradníci do výboru byli hlasováním zvoleni  
1. náhradník P. Čechová, 2. náhradník R. Trojka a 3. ná-
hradník F. Drtil pro bylo 49 delegátů, proti 1 a 3 se zdrželi.

12) Volba kontrolní komise
Navržení kandidáti do kontrolní komise ve složení  

M. Zatloukal, M. Můčka a M. Novotný byla zvolena v prv-
ním kole většinou hlasů.

13) Diskuze:
Havlíček – požádal o odsouhlasení úhrady výdajů za 

konferenci a úhradu výdajů na grafické úpravy Zpravodaje. 
Schváleno všemi hlasy přítomných delegátů.

M. Novotný poděkoval za své zvolení a důvěru delegátů.
N. Pelc poděkoval členům klubu, kteří pomáhali s prací 

pro klub.
L. Vodolan poděkoval odstupujícím členům výboru klu-

bu za odvedenou práci a poděkoval za zvolení.

14) Schválení usnesení z řádné konference ČMKCHB.
Předložený návrh na usnesení z řádné konferen-

ce ČMKCHB přednesené M. Krausem bylo schváleno  
52 hlasy přítomných delegátů.

15) Závěr konference v 17. hod. 

 Zapsali: L. Můčka a J. Jeřábek
 Ověřili: F. Princ a O. Buršík

Nové odsouhlasené stanovy a chovatelský řád ČMKCHB jsou k dispozici na www.barvar.eu



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů16

PŘEHLED CHOVU BB V ČR - 2018
Počet chovných fen - 2018 45

očet chovných psů - 2018 28

Počet vystavených doporučení ke krytí 11

Počet vystavených nahradních doporučení 0

Počet nevyužitých doporučení ke krytí 0

Počet nezabřeznutých fen 4

Počet vrhů k 31.12.2018 10

Počet narozených štěňat

pes 39

fena 39

Sa. 78

Počet zapsaných štěnat 

pes 35

fena 35

Sa 70

CHOVNOST 
POZASTAVENA 

V ROCE 2018 BYLI 
UCHOVNĚNI PSI BB

ALF z Rykali ERGO Z FUKSOVY LÁJE

ARON od Kačinového potoka ERVÍN BRITA BETY

ARWEN z Kupecké stezky

CESAR ze Studnických strání

DÉMON od Laka jezera

HARRY ze Závorníku

IRIS z Opálovej

CHOVNÍ PSI BB V ČR K 1. 1. 2019 - nečlenové ČMKCHB
Poř. 
č. JMÉNO PSA

Rok  
naro-
zení

Dosle-
dy  na 

rok

Výstavní 
ocenění Krevní linie

Zkouška 
- cena DKK Majitel

Pb IHB

1 Fery Jakubov Dvor 2014 V Buk Liptal I. II. A/A František Suk

zpráva poradCe CHovu pro bavorsKéHo barváŘe

CHOVNÍ PSI BB V ČR K 1. 1. 2019 - ČMKCHB

Po
ř. 

č.

JMÉNO PSA Ro
k 

na
ro

ze
ní

Do
sle

dy
 n

a 
ro

k

Vý
st

av
ní 

oc
en

ěn
í

Krevní linie

Zkouška 
- cena

DKK Majitel Telefon: Poznámka

Pb IHB

1 Alan Lukova dolina 2014 16 VD Izak Jágrová I. I. B/B Jiří Jangot 606690346 Wotan von Wiesacker

2 ARAM Voděradské bučiny 2010 CACIB Blek z Rožnovských pasek II. II. A/A Ing.Vlastimil Slavíček 602193008

3 ARON z Pánskej Pažite 2013 Res.CAC Daros Vrátna dolina I. I. A/A Marian Pavelka 603185136 Kony Vatrová

4 BARON z Cínoveckého vrchu 2011 BOB Brit Jelení Cesta I. II. A/A Ing.Miroslav Peterka 606725791 Laura Vatrová

5 Bor od Paseckého zvonu 2016 11 BOB Egon z Rychlebu II. I. A/A Ladislav Horálek 728636722 Orcus Vatrová

6 Bred z Kyncelovej 2012 BOB Hugo z Liptovských Revúc I. I. A/A Petr Sedlák 732790253

7 Bryt z Lesníkovho dvora 2016 V Gero Tri Studne I. I. A/A Ing. Vladimír Diviš 602576766 Kony Vatrová

8 DONER z Rychlebu 2010 BOB Wotan von Wiesacker II. I. A/A Josef Myslivec 723084417

9 ELIXÍR z Novodomských bažin 2010 VD Gero Lesnícka lůka I. I. A/A Antonín Herzán 602888164

10 EGON z Rychlebu 2011 BOB Frido z Pukanca I. I. A/A Ing.Zdeněk Hovad 602452236 Orcus Vatrová

11 Ergo z Fuksovy láje 2015 CACIB Arwen z Kupecké stezky II. I. A/A Jiří Slunéčko 777632036 Orcus Vatrová

12 Eron ze Studnických strání 2012 112 VD Brit Jelení cesta I I. A/A Marek Nekl 721229198 Laura Vatrová

13 Ervín Brita Bety 2015 VD Doner z Rychlebu II. II. B/B Václav Hlaváček 724523358

14 CHORÁL Bílý den 2012 CAC Falco Jelenia obora Orava II. II. A/A Marek Klitsch 725257764 Landor Vatrová

15 Kenneth Airgialla 2016 V Egon z Rychlebu II. I. A/A Roman Kalousek 731604861 Orcus Vatrová

16 LEX Jasanový hřeben 2011 V Wotan von Wiesacker I. I. A/A Ing.Josef Venus 607828292

17 Oskar z Lubochnianskej doliny 2012 CAC Cezar z Pramenov Turca I. I A/A Ladislav Hlaváček 776033555 Kony Vatrová

18 TEDY z Jedlové stráně 2010 res.CAC Hugo von Diemanstein I. II. A/A Antonín Zámyslický 725759699

19 UROK z Krainy Przodkow 2010 BOB Cirio z Dudnísk I. II. B/B Prof.MUDr.Jiří Veselý CSc. 602834815 Orcus Vatrová

20 Zolo Devana 2013 BOB Ceza Baškin dvor I. I. A/A Igor Dobiáš 733714014 Orcus Vatrová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 17

CHOVNOST POZASTAVENA V ROCE 2018 BYLI UCHOVNĚNY FENY BB
ASTA Bohemia Quelle AIDA Lukova dolina

ASTA Žiarská dolina Alma von Lischnitz Berg

BETTY z Kozmálova Brenda z pod Břidličné hory

CALANTHE Airgialla Dolly z Ivetkinho dvora

CESSY z Pučíkovho dvora Jena Vrátna dolina

DINA od Laka jezera Lea Vrátna dolina

DINA od řeky Hvozdnice

DIXI z Rychlebu

DORA od Laka jezera

EDA Jakubianský potok

TRIXI z Jedlové stráně

VITA Fatra

CHOVNÉ FENY BB V ČR K 1. 1. 2019 - ČMKCHB
Po

ř. 
č.

JMÉNO FENY Ro
k 

na
ro

ze
ní

Do
sle

dy
 n

a 
ro

k

Vý
st

av
ní 

oc
en

ěn
í

Krevní linie

Zkouška - 
cena

DKK Majitel Telefon: PoznámkaPb IHB

1 ADA z Petrovskej doliny 2011 V Brit spod Viechy l. ll. B/B Ing.Ondřej Budík 602876111 Kony Vatrová

2 ADEL BARKA z Bílé kuchyně 2011 r.CAC Cezar z Novodmských bažin I. II. B/B Jiří Palán 775114444

3 ADEL z Bivojkovy obůrky 2015 VD Chorál Bílý den I. I. A/A Ondřej Plášek 724 523 701 Landor Vatrová

4 AGATHA z Mlžných pustin 2011 21 VD Brit Jelení Cesta II. l. A/A Jiří Žáček 731530413 Laura Vatrová

5 AGNES od Buchlov kamene 2012 VD Aron od Kačinového potoka I. I. A/A Roman Vrzal 775551054 Kalla Vatrová

6 Aida Lukova dolina 2014 14 res.CAC Izák Jágrová II. I. A/A Josef Carda 602174031 Orcus Vatrová

7 ALMA spod Rovnej hole 2015 18 V Lex Jasanový Hřeben I. II. B/B Jakub Býma 602210418 Kony Vatrová

8 Alma von Lischnitz Berg 2014 5 VD Brit Jelení Cesta II. II. B/B Josef Šafařík 733352928 Laura Vatrová

9 ALMA z Velkého Lopeníku 2014 V Cid Jelení cesta I. I. B/B Josef Kopačka 603844630 Laura Vatrová

10 ANGEE od Milonského potoka 2014 6 V Arwen z Kupecké stezky I. I. A/A František Koláček 603868795

11 AŠKA Plantago 2011 V Cid Jelení cesta II. I. A/A Milan Nespěšný 720730537 Laura Vatrová

12 ATINA z Hornickýh skal 2014 V Cesar ze Studnických strání II. II. B/B Lukáš Můčka 739489772

13 BARA Mútnaská dolina 2012 VD Bruno z Ivetkinho dvora I. III. A/A Luděk Červenka 721218590 Kony Vatrová

14 BERTA z Cínoveckého vrchu 2011 49 V Brit Jelení Cesta II. II. A/A Václav Rajniš 601342392 Laura Vatrová

15 BESY z Maliníku 2014 12 V Cino od Vyžníka I. l. A/A Pavel Machek 723399279

16 BETY z Dubového vrchu 2012 CACIB Cid Jelení cesta II. II. A/A Josef Ženíšek 724009523 Laura Vatrová

17 BETTY z Údolí Rokytné 2012 VD Fargo z Rožnovských pasek II. II. A/A Josef Venus 607828292

18 BRENDA z pod Břidličné hory 2014 VD Darren Airgialla I. I. B/B Antonín Zvánovec 603995645

19 CONY Brita Bety 2011 52 VD Brit Jelení Cesta II. II. A/A Miroslav Klail 606616025 Laura Vatrová

20 CORA z Vodických pramenů 2011 V Brit Jelení Cesta I. II. A/A Jiří Rauch 722764515 Laura Vatrová

21 DONA ze Studnických strání 2011 VD Blek z Rožnovských pasek II. II. A/A Jiří Venclák 603863121

22 Dolly z Ivetkinho dvora 2013 106 CAC Cesar z Novodmských bažin II. I. A/A Radek Hasenöhrl 604154148

23 ELZA od Řeky Hvozdnice 2011 CAC Kastor znad Warcianskych T. I. I. B/B Petr Lebeda 724523576

24 ENY z Olešnického potoka 2013 V Cid Jelení cesta II. II. A/A Jiří Tureček 737272554 Laura Vatrová

25 ENDY z Rychlebu 2011 VD Frido z Pukanca I. III. A/A Hana Báčová 724623728 Orcus Vatrová

26 ERKA od Laka jezera 2012 CACIB Iro Demjanka I. I. A/A Vladimír Čeřovský 603594892 Omar Vatrová

27 ERNA Baškin dvor 2011 V Iroš z Lubochnianskej doliny I. III. A/A Jan Zálešák 724070327 Car Vatrová

28 FAIRI Jelení cesta 2012 V Cino od Vyžníka I. II. A/A Jan Vávra 602221624 Laura Vatrová

29 FREYA Klobušice 2014 31 VD Daros Vrátna dolina I. I. A/A Roman Trojka 603729542 Kony Vatrová

30 CHYRA Vatrová 2014 10 res.CAC Nero Vlčí potok II. I. A/A H.Špringlová, G.Rienmüller 605187625 Ossa Vatrová

31 JENA Vrátna dolina 2014 23 VD ATOS Jakubov dvor I. I. B/B Zdeněk Trojan 775638701 Kony Vatrová

32 LEA Vatrová 2015 VD Bruno z Ivetkinho dvora I. I. A/A Ing.Rudolf Petříček 731610951 Kony Vatrová

33 LORA Jasanový hřeben 2011 V Wotan vom Wiesacker II. II. B/B Aleš Klement 605206881



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů18

EVIDENCE PSŮ DOPORUČENÝCH KE KRYTÍ BB - 2018
JMÉNO PSA Sa: Číslo krycího 

listu Počet krytí
z toho Počet zapsaných štěňat

Sa:
úspěšné neúspěšné Pes Fena

CZ Alan Lukova dolina 1 7 1 1 0 3 2 5

CZ Alf z Rykali 2 7,11 0 0 1 0 0 0

CZ ARAM Voděradské bučiny 0 0

CZ ARON od Kačinového potoka 0 0

CZ ARON z Pánskej Pažite 0 0

CZ ARWEN z Kupecké stezky 0 0

CZ BARON z Cínoveckého vrchu 0 0

CZ Bred z Kyncelovej 2 1,9 1 0 1 0 0 0

CZ Bryt z Lesníkovho dvora 3 5,6,9 1 1 0 7 4 11

CZ CESAR ze Studnických strání 0 0

CZ DÉMON od Laka jezera 0 0

CZ DONER z Rychlebu 0 0

CZ ELIXÍR z Novodomských bažin 1 1 1 1 0 4 5 9

CZ EGON z Rychlebu 0 0

CZ ERGO z Fuksovy láje 0 0

CZ ERON ze Studnických strání 0 0

CZ ERVÍN Brita Bety 2 10,11 1 1 0 4 2 6

CZ HARRY ze Závorníku 1 5 1 0 1 0 0 0

CZ CHORÁL Bílý den 0 0

CZ IRIS z Opálovej 0 0

CZ LEX Jasanový hřeben 1 1 0

CZ Oskar z Lubochnianskej doliny 1 2 1 1 0 3 5 8

CZ TEDY z Jedlové stráně 1 6 0

CZ UROK z Krainy Przodkow 2 5,6 0

AT PATSCHO von Pflüghlhof 1 3 1 0 1 0 0 0

SK GERO Tri Studne 1 4 1 1 0 0 4 4

DE ENOK von Dorngraben 1 8 1 1 0 4 3 7

50



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 19

VÝPIS Z PLEMENNÉ KNIHY 2018 - BB
BB Jméno Název chovatelské 

stanice Chovatel Datum 
vrhu

Jména 
štěňat ČLP Jména 

štěňat ČLP Jména 
štěňat ČLP Jména 

štěňat ČLP Jména 
štěňat ČLP

M: Adel z Bílé Kuchyně z Vílémova pod Orlíkem Jiří Palán 14.5.2018 Bazi 6944 Bad 6945 Baron 6946 Boni 6947 Bela 6948 5

O: Alan Lukova dolina

M: Agatha z Mlžných pustin z Mlžných pustin Jiří Žáček 16.4.2018 Barney 6898 Bathory 6899 Britt 6900 Blood 6901 Breath 6902 11

O: Bryt z Lesníkovho dvora Bell 6903 Blitz 6904 Blac Velvet 6905 Bella 6906 Bailey 6907

Brixie 6908

M: Agnes od Buchlov kamene od Hulického jezera Roman Vrzal 12.8.2018 Baddy 6968 Brok 6967 Ben 6966 Brit 6965 Betty 6970 6

O: Ervín Brita Bety Birka 6969

M: Angee od Miloneského potoka od Milonského potoka František Koláček 17.3.2018 Cesar 6877 Car 6878 Cid 6879 Cina 6880 Cita 6881 8

O: Oskar z Lubochnianskej doliny Cylka 6882 Cyndy 6883 Cyra 6884

M: Bety z Dubového vrchu od Žižkova mlýna Josef Ženíšek 16.6.2018 Benja-
mín

6937 Bruno 6938 Boris 6939 Brut 6940 Babeta 6941 7

O: Enok von Dorngraben Barbora 6942 Betyna 6943

M: Betty z Údolí Rokytné z Venusova dvora Josef Venus 8.4.2018 Bubble 6913 Beila 6914 Bibi 6915 Bára 6916 4

O: Gero Tri Studně

M: Dixi z Rychlebu z Kameňácké myslivny Patri Račanský 28.2.2018 Car 6868 Cerdan 6869 César 6870 Cyr 6871 Casey 6872 9

O: Oskar z Lubochnianskej doliny Cedra 6873 Cora 6874 Cori 6875 Cyra 6876

M. Erka od Laka jezera od Laka jezera Vladimír Čeřovský 9.3.2018 Falco 6885 Frano 6886 Fery 6887 Fido 6888 Fanny 6889 9

O: Elixír z Novodomských bažin Finy 6890 Frída 6891 Fatima 6892 Feryna 6893

M: Fairi Jelení cesta z Vitorazských blat Jan Vávra 28.2.2018 Achilles 6862 Armin 6863 Attila 6864 Aram 6865 Aida 6866 6

O: Arco von Predigerstuhl Alma 6867

M: Fany ze Závorníků z Hornických skal Josef Paul 6.1.2018 Cira 6858 Capra 6857 Cesna 6856 Cir 6855 Cid 6854 5

O: Egon z Rychlebu

70

Jiří skácil ml., poradce chovu BB



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů20

Vážení čtenáři, příznivci barvářů, přátelé, 

dovolte mi, abych Vás ve stručnosti seznámil s  průběhem 
chovatelského roku 2018, který je posledním rokem před 
řádnou konferencí.

Začal bych asi chovnou základnou. Nemile mne zaráží 
rapidní pokles chovných psů. Za celé mé pětileté působení 
se počty chovných psů a fen přibližně vyrovnávali. Bohužel 
v roce 2018 počet chovných psů rapidně poklesl na pouhých 
8 psů. Je mi naprosto jasné, že mnoho majitelů s abonentem 
na chovnost si řekli: „Na co já psa potáhnu do chovnosti, 
vždyť Varvařa stejně mého psa nebude využívat na krytí.“, 
protože má v PP Semka, Arama, atd.. Pokud má někdo ten-
to názor, přiznávám, že před čtyřmi roky tomu tak bylo,  
nebyla jiná možnost ve výběru plemeníků, ale momentálně 
nepříbuznost u fen v naší chovné základně je na vzestupu 
a už je možné dělat různé kombinace v krytí. Samozřejmě  
s  možností, každým rokem krýt alespoň dvě feny někde 
v zahraničí nepříbuzným psem.

Bylo by velmi  žádoucí mít v chovu několik zajímavých ple-
meníků, jak po stránce pracovní, tak po stránce exteriérové. 
Aby ČMKCHB mělo co nabídnout do spolků ISHV a ne jen 
neustále žádat o krycí psy.

Počet chovných fen je na vzestupu, do konce února letošní-
ho roku jsme dovršili počet 20 chovných fen a do nejbližších 
let mám informace, že je několik fen v přípravě na chovnost, 
kde chybí např. jen IHB.

Bohužel se stala v nedávné době při výkonu práva mysli-
vosti tragická událost, chovná fenka, která byla v  polovině 
březosti přišla o život. Jednalo se o Bellu z Hrachovecké salaše. 

V současné době je 19 chovných fen.
Kupodivu stoupl zájem o štěňata z našich vrhů ze spolku 

ISHV, např. Verein Hirschman e. V. odebral 6 štěňat, o kterých 
podává podrobné informace o pracovních výkonech i exteri-
éru ve formě fotografií a videozáznamů, z čehož vyplývá velká 
spokojenost. Samozřejmě byl zájem i z  jiných spolků ISHV 
jako například Klub chovatelov farbiarov-Slovensko, Klub po-
sokovca-Polsko, Magyar Véreb Egylet- Maďarsko.

Pro letošní rok 2019 máme vystaveno už sedm doporučení 
ke krytí a dalších cca 6 je předběžně domluveno. S největší 
pravděpodobností letošní produkce štěňat vzroste prud-
ce nahoru. Tato situace vznikla z několika důvodů, jedním 
z nich byla krycí pauza fen v  roce 2018, které dostaly do-
poručení ke krytí, dalším důvodem je, že přibyly feny, které  
splnily chovné podmínky a na žádost majitelů by měly do-
stat doporučení ke krytí.

Musíme spoléhat na chovatele, že prodej štěňat budou brát 
svědomitě a budou je prodávat pouze zájemcům, kteří mají 
vážný zájem o barváře a dají jim uplatnění. I když  o tomto 
výše uvedeném přání začínám mít pochyby, tomu nasvědčuje  
například účast HB na klubových výstavách, kde se v posled-
ních letech účastní pouhých 5 -10 Hannoverských barvářů  
a to už několik desítek let předvádějí své svěřence stejní vůdci, 
a jsou to právě Ti, kteří považují plemeno HB jako srdeční 
záležitost. Nové tváře málo kdy potkáváme, a když už, tak se 
jejich čtyřnohý přítel nedostane z neznámých důvodů do té 
vrcholové „mety “chovnosti.

Od začátku mého působení v této funkci, se dle mého názo-
ru zdravotní stav HB nijak radikálně nezhoršil.

Nadále se objevují běžné vrozené vady, jako např. P1,  
volnější víčka, atd. Dokonce v posledních dvou letech jsem 
nezaznamenal žádnou zprávu o výskytu Epilepsie, ale neusí-
nejme na vavřínech, Epilepsie je a nadále bude. Zmínil bych 
se v krátkosti o několika málo výskytech srdečních selhání, 
ale bohužel informace o těchto případech se ke mně donesou 
přes několik lidí a neznám to správné pozadí. Touto cestou 
bych chtě požádat všechny vůdce, členy klubu, kteří s tím mají 
jakékoliv zkušenosti nebo poznatky, aby zveřejnili např. na 
klub.  stránkách případy srdečního selhání psa. Dobré by bylo 
doložit i pitevní zprávu, pro případné konzultace s odborníky.

V  chovatelském roce 2018 jsem měl možnost vidět čtyři 
vrhy HB, některé pár dnů po narození, jiné vrhy těsně před 
odběrem štěňat. Neshledal jsem žádné nedostatky, naopak 
musím konstatovat, že feny i štěňata byla odchována v čistém 
prostředí a opravdu na vysoké výživové úrovni.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem chovatelům za dobrou 
spolupráci, omluvit se za někdy určitou nervozitu při jedná-
ní, způsobenou dnešní uspěchanou dobou. Všem vůdcům 
barváře ať BB nebo HB přeji pevné zdraví a hodně krásných 
zážitků při dosledech.

Novému výboru přeji hodně a hodně pevné nervy,  
a ať udrží chov barvářů alespoň na takové úrovni, jaká byla 
doposud, když to nepůjde lépe.
 „Barvářům zdar“!
 Ladislav Varvařovský
 Poradce chovu HB

zpráva poradCe CHovu pro HannoversKéHo barváŘe



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 21

VYUŽITÍ PLEMENÍKŮ V CHOVATELSKÉM ROCE 2018

Plm JMÉNO PSA Počet krytí
z toho Počet štěňat ve vrhu Počet přihášených štěňat  prům. počet 

štěňat na 

úspěš. neúsp. fena pes fena pes krytí vrh

HB Landor vom Lónsbruch 1 1 0 3 1 3 1 4 4

HB Dario von der Gippelleitn 1 0 1 0 0 0 0 0 0

HB Juno zo Starej hajnice 1 1 0 9 5 5 3 14 14

HB Chán Hanzelov dvor 1 0 1 0 0 0 0 0 0

HB Car z Křivoklátských řijišť 2 1 1 5 3 3 3 4 3

HB Lesan z Popovej debry 1 1 0 4 5 4 5 9 9

HB Irbis Minas Ithilien 1 1 0 0 2 0 2 2 2

CELKEM: 8 5 3 21 16 15 14 4,12 6,4

CHOVNOST POZASTAVENA V ROCE 2018  BYLI UCHOVNĚNI PSI HB
ARON z Křivoklátských říjišť CAR Z KŘIVOKLÁTSKÝCH ŘÍJIŠŤ

DAR z Mechova

EBON z Javornické louky

CHASAN od Dlouhého rybníka

CHOVNÍ PSI HB K 28. 2. 2019
Po

.č. JMÉNO PSA Ro
k 

na
ro

ze
ní

Do
sle

dy
 n

a 
ro

k

Vý
st

av
ní 

oc
en

ěn
í

Zkouška
- cena

Krevní linie

Soutěže

DKK Majitel Telefon:

Pb IHB

M
or

. P
oh

.

Kr
uš

. d
er

by

Soutěže

ČR M
FK

1 ARNY z Hrachovecké salaše 2014 15 V4 II. I. ENDY z Třítrubeckého polesí A/A Drobný Daniel 603887216

2 BENJI z Rožnosvkých pasek 2010 BOB I. I. CYR z Brdské hájenky A/A Kopřiva Petr 603180756

3 CAR z Rožnosvských pasek 2011 výborný I. I. SEMEK vom Silberbach A/A Fojtášek Robert 739247827

4 CAR z Křivoklátských říjišť 2014 20 V2 II: I. GRON Minas Ithilien A/A Klemša David Ing. 724966987

5 ENDY z Třítrubeckého polesí 2011 32 V.D. II. I. JUMBO z Palesa PU I.c I.c B/B Varvařovský Ladislav 606357847

6 HAIKO DE L´Etang DELA Zembs 2012 CACIB I. I. EROS vom Marienbrunn B/B Zavaďák Václav 606509480

7 JUNO zo Starej hájnice 2012 20 V3 l. l. FAGAN zo Starej hájnice A/A Brázda Martin 775711124

8 NEFRIT Minas Ithilien 2014 20 V1,CAC l. ll. BENJI z Rožnovských pasek B/B Hýbner Stanislav 734621468

2. Reprodukce chovných zvířat u plemen BB a HB je přípustná u psů ode dne ukončení 17. měsíce do konce  
9. kalendářního roku jeho života.

PŘEHLED CHOVU HANNOVESKÝCH BARVÁŘŮ ZA ROKY:
ROK 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet chovných fen 20 24 22 24 22 15 16 20

Počet chovných psů 16 13 16 20 19 15 11 8

Počet vystavených doporučení ke krytí 18 17 12 25 10 4 7 7

z toho náhradní 1 1 1 3 0 0 0 0

z toho nevyužité 2 0

Počet nezabřeznutých fen 9 1 7 9 1 1 1 2

Počet narozených stěňat

psů 34 32 17 42 30 8 21 16

fen 35 45 10 43 29 8 18 21

Sa 69 77 27 85 59 16 39 37

Počet ponechaných stěňat

psů 24 25 15 39 27 8 15 14

fen 27 34 7 35 28 8 13 15

Sa 51 59 22 74 55 16 28 29



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů22

CHOVNÉ FENY HB V ČR K 28. 2. 2019
Po

.č. JMÉNO FENY Ro
k 

na
ro

ze
ní

Do
sle

dy
 n

a 
ro

k

Vý
st

av
ní 

oc
en

ěn
í

Krevní linie

Zkouška  
- cena Soutěže

DKK Majitel Telefon:Pb IHB M
or

. P
oh

.

Kr
uš

. d
er

by

Soutěž

ČR M
FK

1 AGÁTA z Hrachovecké salaše 2014 VD Endy z Třítrubeckého polesí l. ll. A/A Kocián Josef 720299674

2 ALMA z Krásnice 2012 VD Aram StraLitz-ALT l. l. A/A Štochl Jaroslav 605536682

3 ALMA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Kučerová Dana 721278096

4 ARNY Vlčí halíř 2011 20 CAC Ciro z Heřmanického pol. I. I. - - - - A/A Zámečník Václav 721278096

5 AGGILA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. I. A/A Mgr. Jurečka Antonín 602575128

6 BORKA ze Lniště 2011 CAC Aram StraLitz-ALT II. I. A/A Jirkal Petr 739073401

7 BELA z Hrachovecké salaše 2016 20 V2 Endy z Třítrubeckého polesí II. I. A/A Jemelka Břetislav 737276980

8 CINTY z Borečského lesa 2014 V2 Elvis von der Brandsschmiede I. I. A/A Hubík Hubert 606744012

9 CIRA od Bystrckého mlýna 2010 15 V1, CAC Brix ze Šutlova I. I. - - - - A/A Brázda Pavel 775711124

10 CIRA ze Lniště 2012 10 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT II. I. - - - - A/A Štrach Petr 731464913

11 CLEAR z Borečského lesa 2014 V2.R.CAC Elvis von der Brandsschmiede II: I. A/A Hryzlík Miloš Ing.

12 DEBORA od Bystrckého mlýna 2012 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Mvr.Vernerová Eva 724810753

13 DESSI z Prokopské hájenky 2012 10 V3 Brix ze Šutlova I. I A/A Varvařovský Lad.ml 739485206

14 EMY z Rožnovských pasek 2014 V1, CAC Dalibor Kelet-Mecseki I. I. A/A Kopřiva Petr 603180756

15 ERINA spod. Dubia 2010 16 CAC Faro Polominy I. I. - - - - A/A Drobný Daniel 603887216

16 EISI z Prokopské hájenky 2014 VD1 Haiko de lEtang de la Zembs I. I. A/A Jiří Najnar

17 KINCES Kaszopusztai 2014 21 V1, CAC Rábaparti Vadász Morgó ll. l. A/A Varvařovský Ladislav st. 606357847

18 MERA z Pralesa Pu 2010 Výborná Iwan wom der Kőnigsh I. III. - - - - A/A Tůma Jiří 606757490

19 RUBY z Mědníku 2014 VD Bonifác z Plakenberka I. II. A/A Šafařík Josef 723084417

20 UNESCA Osterwald 2015 37 V2 Ayk vom Gamsfleck l. l. A/A Havlíček Zdeněk Ing. 602749338

2. Reprodukce chovných zvířat u plemen BB a HB je přípustná ode dne ukončeného 17. měsíce věku až do dne 
ukončení 8. roku věku fen. 

3. Krytí je možné povolit do ukončeného 8. roku věku feny. U fen, které ukončily 8. rok věku je možné nakrytí feny 
pouze se souhlasem klubu (poradcem chovu) a potvrzením veterinárního lékaře na začátku říje s dobrozdáním, že 
zdravotní stav feny umožňuje březost bez nadměrných rizik.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 23

UKONČENA 
CHOVNOST

V ROCE 2018 - 28. 2. 2019 
BYLY UCHOVNĚNY FENY HB

CIRA od Bystrckého mlýna BELA z Hrachovecké salaše - uhynula

CINTY z Borečského lesa 

CLEAR z Borečského lesa

EMY z Rožnovských pasek

EISI z Prokopské hájenky

RUBY z Mědníku

POROVNÁNÍ DKK ZA POSLEDNÍCH 5 LET
BB 2013 HB 2013

A/A 30ks 60%

80%

A/A 12ks 63%
79%

A/B 2ks 5% B/B 3ks 16%

B/A 1ks 2% A/C 1ks 5%
21%

B/B 2ks 5% C/C 3ks 16%

C/A 1ks 2%

20%
A/C 1ks 2%

C/B 1ks 2%

C/C 6ks 14%

BB 2014 HB 2014

A/A 20ks 52%

76%

A/A 10ks 77% 77%

A/B 0ks 0% C/C 3ks 23% 23%

B/A 3ks 8%

B/B 6ks 16%

C/C 8ks 21%
24%

D/D 1ks 3%

BB 2015 HB 2015

A/A 28ks 51%

76%

A/A 13ks 76%
100%

A/B 1ks 2% B/B 4ks 24%

B/A 4ks 7%

B/B 9ks 16%

C/C 8ks 14%

24%

D/D 1ks 2%

A/D 1ks 2%

D/C 1ks 2%

C/D 1ks 2%

D/E 1ks 2%

BB 2016 HB 2016

A/A 16ks 48%
81%

A/A 15ks 88%
94%

B/B 11ks 33% B/A 1ks 6%

A/A 3ks 10%

19%

C/C 1ks 6% 6%

A/B 1ks 3%

B/A 1ks 3%

B/B 1ks 3%

BB 2017 HB 2017

A/A 9ks 50%

88,5%

A/A 11ks 57,9%

79%A/B 1ks 5,5% B/A 1ks 5,2%

B/B 6ks 33% B/B 3ks 15,9%

C/C 2ks 11,5% 11,5% C/B 1ks 5,2%

21%C/C 2ks 10,6%

D/D 1ks 5,2%

BB 2018 HB 2018

A/A 15ks 75%

90%

A/A 4ks 80%

80%A/B 0ks 0% B/A 0ks

B/B 5ks 15% A/B 0ks

A/C 1ks 2,5%

10%

C/C 1ks 20% 20%

C/C 1ks 2,5%

D/D 1ks 2,5%

E/C 1ks 2,5%



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů24

VÝPIS Z PLEMENNÉ KNIHY – 2018 HANNOVERSKÝ BARVÁŘ

Z Borských říjišť – Ladislav Varvařovský 
ml., Lhota u Příbramě 27 Vrh: 8. 4. 2018
O: Juno zo Starej hajnice, Člp:6041/18
M: Dessi z Prokopské hájenky, Člp:5729/16
Alby 6918, Argoz 6919,Astor 6920, Aida 6921, Ajka 
6922, Agina 6923, Alma 6924, Arina 6925

Z  Lázní Svaté Markéty – Petr Jirkal, 
Lázně Svaté Markéty 401,Prachatice 
Vrh: 21. 4. 2018
O: Irbis Minas Ithilien, SPKP:846/16
M: Borka ze Lniště, Člp:5660/15
Bady 6910, Beny 6911

Z Prokopské hájenky – Ladislav Varva-
řovský st., Bohutín 24, 262 41
Vrh: 19. 5. 2018
O: Car z Křivoklatských říjišť, Člp: 6153/18
M: Kincses Kaszópusztai, Člp:6397/18
Faro 6929, Fagan 6928, Fargo 6929, Fibi 6930, Fany 
6931, Freya 6932

Od Buchlov kamene – Petra Blechová, 
Stupava 90, 686 01 Uh. Hradiště
Vrh: 1. 6. 2018
O: Landor vom Lónsbruch, VDH-VH  3001
M: Uneska Osterwald, Člp: 6525/18
Aram 6933, Aris 6934 ,Abie 6935, Aria 6936

Z  Tvrze doubravka – Jaroslav Štochl, 
Újezd 124, 267 61 Cerhovice Vrh: 9. 7. 2018
O: Lesan z Popovej debry, SPKP:1043/18
M: Alma z Krásnice, Člp: 5713/18
Ajax 6951, Akim 6952 ,Aram 6953, Argo 6954, Arny 
6955, Aimy 6956, Aisha 6957, Angge 6958, Arwen 6959



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 25

1. Výstavní ocenění z klubové výstavy barvářů, pořáda-
né ČMKCHB s ohodnocenímpes/fena výborný nebo velmi 
dobrý. Věk barváře musí být v době ohodnocení na klubo-
vé výstavě minimálně jeden rok.

2. Pracovní zkoušky:
a) Psi - Pb I. nebo II. cena + IHb I. nebo II. cena 
b) Feny - Pb I. nebo II. cena + IHb I. nebo II. cena. 

3. Od 10. 2. 2015 musí být IHb uznatelná pro chov-
nost barváře vykonána za přítomnosti člena výboru, KK 
nebo jimi určeného jiného člena klubu. Místo a čas koná-
ní IHb nahlásí telefonicky vůdce nebo rozhodčí, jakmile 
se o zkoušce dozví, nejbližšímu členovi výboru nebo KK, 
který je povinen zajistit svoji osobní nebo jim pověřeným 
členem klubu, kontrolu této zkoušky. Finanční náklady na 
tuto osobu plně uhradí klub. U jedinců, kde nebyla mož-
nost na IHb odzkoušení hlasitého štvaní, bude dodatečně 
hlasitost barváře odzkoušena a zapsána rozhodčím do PP 
(zkouškahlasitosti provedená na spárkaté zvěři dle ZŘ). 

4. Rentgenové vyšetření DKK od minimálního stáří 12 
měsíců s maximálnímpoškozením 1/1 (B/B).

Upozornění:
Vyšetřením, případně vyhodnocením snímků DKK 

je pro ČMKCHB pověřen MVDr. Jaromír Ekr, Veteri-
nární klinika Hradec Králové 4, Kukleny, Pražská 94/53,  

500 04 Hradec Králové telefon: 495 533 261, mobil poho-
tovost 605 346 317.

5. Plnochrupost obou plemen.

6. Bonitace provedená poradcem chovu + rozhodčím 
z exteriéru od minimálního stáří 1 roku zapsaná do PP. 
(Měla by být posledním aktem uchovnění jedince). Pes  
i fena musí na bonitaci získat minimální počet bodů 61 
(velmi dobrý).

7. Fena může být kryta po třiceti měsících věku, jeden-
krát za dva roky. (v případě zahraničního krytí, muže výbor 
určit jinak, ve prospěch nového genetického materiálu).

Poradce chovu může: 
a) Prodloužit pracovně vynikajícím jedincům, kteří jsou 

v dobré kondici, působení vchovu o jeden rok. 
b) Vyřadit z chovu jedince charakterově slabé, nervózní, 

bázlivé, agresivní nebo snevýraznou chutí do práce nebo 
jedince, u kterých se projevilo závažné, geneticky podmí-
něné onemocnění (epilepsie).

c) Klub nadále doporučuje účast svých členů na jarních 
svodech, zkouškách,výstavách a jiných kynologických ak-
cích, pořádaných ČMMJ, ČMKJ a ČMKU.

V případě složení zkoušky IHB na zhaslém kusu,musí 
pes i fena prokázat štvaní a stavění v praxi při náhodném 
postřelu, za řádného svědectví člena ČMKCHB.

 
CHovné podMínKY bavorsKýCH a HannoversKýCH barváŘŮ

Název: Českomoravský klub chovatelů barvářů, z.s. IČO: 60150581
Adresa: Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 Podmínky pro chovnost barváře: 

 
zpráva Jednatele Klubu čMKCHb, z.s.

Rok 2018 byl ve znamení různých změn jak ve výboru, tak i v Klubu barvářů. 
Takže jste asi všichni zaznamenali posun mé osoby na „post jednatele Klubu“.

Jako jednatel jsem chtěl být zástupce  Vás členů a oblastí na poradách výboru 
Klubu barvářů. Rád bych sbíral Vaše problémy, připomínky, dotazy a nápady, kte-
ré bych pak předkládal výboru Klubu a obráceně, že bych Vás informoval o dění 
v Klubu a ve výboru.

Myslím, že vypisovat zde jednotlivé informace je nyní zbytečné, protože vše 
bude v letošním Zpravodaji nebo na webových stránkách Klubu barvářů.

Vždy je lépe diskutovat z očí do očí než po sociálních sítích :-). V roce 2019 
nás čeká konference Klubu, kde si budou členové volit nový Výbor Klubu 
barvářů. Doufám, že vše dopadne dobře pro naše barváře, kteří mají být v 
lese a ne někde jinde …

Přeji Vám Všem v životě mnoho radosti a Vašim barvářům úspěšné dosledy.

 Barvářům Zdar, Luboš Vodolan, jednatel



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

vYHodnoCení výCviKovéHo roKu 2018

26

Pro udělení výkonnostní chovné známky (ISHV) je nutno 
aby barvář mimo jiné prokázal štvaní a stavění.  Také někte-
ré zahraniční kluby požadují, aby náš chovný jedinec, po-
kud má zájem u nich krýt, měl zkoušku se štvaním a stavě-
ním nebo měl štvaní a stavění prokázané. Z tohoto důvodu  
výbor v tomto roce zavedl institut „Prokázání štvaní a stavě-
ní v praxi“. Nejedná se o zkoušku ale o svědectví, které po-
dává pověřená osoba vyplněním příslušného záznamu a ten 
je zaslán výcvikáři klubu. Pokud shledá, že je vše v pořádku 
zašle majiteli barváře a poradci chovu Osvědčení o prokázá-
ní štvaní a stavění v praxi. Prokázání štvaní a stavění v praxi 
je určeno pro barváře, kteří vykonali zkoušku IHB v I. nebo 
II. ceně a neměli možnost štvát a stavět. Dále je určena pro 
barváře, kteří již chovnými jedinci jsou, ale nemají zkouš-
kou IHB štvaní a stavění prokázané. Do současné doby bylo 
osvědčení vydáno jednomu HB.

V letošním roce bylo uspořádáno 18 Předběžných zkoušek 
barvářů. Na nich bylo učiněno 107 pokusů o vykonání této 
zkoušky, 13 z těchto pokusů bylo neúspěšných, 87,86% barvářů 
vykonalo zkoušku napoprvé. V roce 2017 vykonalo na poprvé 
zkoušku 74,74% barvářů. Musím s potěšením konstatovat, že 
se připravenost barvářů na zkoušky zvedla. Tímto bych chtěl 
poděkovat nejen samotným vůdcům, kteří své svěřence připra-
vovali, ale také těm, kteří pro ně připravovali výcvikové dny. 

V roce 2018 bylo uskutečněno 18 zkoušek IHB. Z těch-
to 18 zkoušek 4 jedinci zkoušku složili v I. nebo II. ceně bez 
možnosti štvát a stavět. Tato zkouška se na OMS zúřadovává 
trochu jinak než jiné zkoušky, které OMS pořádá. Z tohoto 
důvodu bych chtěl požádat rozhodčí a vůdce o maximální 
součinnost s OMS, aby nedocházelo ke zbytečným nedoro-
zuměním. Každý vůdce by měl od OMS obdržet kontakty na 
zástupce OMS, kteří by měli být přítomni zkoušce. Ty je třeba 
oslovit i když máte možnost vykonat zkoušku na území jiného 
OMS. Pokud nebudou osloveni, tak byl porušen zkušební řád 
a zkouška nemusí být uznána.

Ve dnech 5. 5. – 6. 5. 2018 byla oblastí 9 pořádána soutěž 
Krušnohorské Derby. Barváři se při této soutěži museli vypo-
řádat se všudypřítomným pylem. I v těchto náročných pod-
mínkách vůdce Jiří Jangot se svým svěřencem Alan Luková 
Dolina dokázal získat 420 b v I. ceně a byl mu udělen titul 
CACT. Všem, kteří přiložili ruku k dílu, bych chtěl poděkovat 
za profesionálně připravenou soutěž. 

V dnešní době sociálních sítí se rozmáhá umisťování videí  
z dosledů, hlavně štvaní a stavění na tyto sociální sítě. Chá-
pu, že se někteří vůdci chtějí prezentovat, že jejich svěřenci 
pracují. Ta videa jsou ale veřejná, dost snadno dostupná i pro 
širokou veřejnost. Pokud si je někdo stáhne a vhodně upraví, 
tak jsou snadno zneužitelná a velice špatně se proti nim argu-
mentuje. Z tohoto důvodu bych chtěl požádat všechny vůdce, 
aby dobře zvažovali, co na sociální sítě dávají. Mohou poško-
dit nejen sebe, ale také klub.
Závěrem bych Vám chtěl popřát mnoho zážitků a úspěchů 
při práci s Vašimi svěřenci.  
 Ota Buršík, výcvikář  ČMKCHB



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 27

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2018

JMÉNO BARVÁŘE

Pl
em

en
o

St
op

a

Vy
hle

dá
ní 

zv
ěř

e

Oz
na

m
ov

ač

Hl
as

ič

Vo
di

č

Ch
ov

án
í u

 k
us

u

Vo
dě

ní 
- ř

em
en

Vo
dě

ní 
- v

ol
ně

Od
lo

že
ní 

- ř
em

en

Od
lo

že
ní 

- v
ol

ně

Ch
uť

 d
o 

pr
ác

e

Bo
dy

Ce
na

OMS České Budějovice, VR: J. Mostecký, R: M. Keltner, Z. Veleba dne: 18.8.2018
CEDRA POLČIN DVOR BB 3 2 3 3 4 4 4 164 II.

JUMBO BAKŠIN DVOR BB 4 2 4 4 4 4 4 192 II.

BARON OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 3 3 4 4 4 4 239 I.

ARGO HVĚZDA CHLUMU ŠB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

CEZAR POLČIN DVOR BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

OMS Trutnov VR: M. Pavlík, R: P. Švanda, P. Skrbek dne: 25.8.2018
ATOS Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 3 4 3 3 4 4 3 178 II.

ANNY Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 2 4 2 4 3 4 2 161 III.

CHAR JELENÍ CESTA BB 2 4 2 4 4 4 2 164 III.

BÁRA Z NOVÉHO FOJTOVA BB 0 NEOBSTÁL

AIDA Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 0 NEOBSTÁL

OMS Teplice VR: J. Jeřábek, R: L. Tipmann, O. Buršík dne: 1.9.2018
BRITA OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 4 3 4 3 4 4 234 I.

AMÁLKA Z HROMOVÉ HORY BB 4 3 3 3 4 4 4 218 II.

ARGO LAZECKÝ LES BB 3 1 2 2 4 4 3 152 III.

BONIFÁC Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 4 0 NEOBSTÁL

OMS Karlovy Vary, VR: M. Adam, R: V. Zavaďák, V. Rajniš dne: 6.10.2018
BEA Z NOVÉHO FOJTOVA BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

BAR OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 0 NEOBSTÁL

MAT HUCULSKA DOLINA BB 4 4 2 4 4 4 3 214 II.

FRANCES Z FUKSOVY LÁJE BB 4 0 NEOBSTÁL

BÁRA Z NOVÉHO FOJTOVA BB 2 4 2 3 4 4 3 172 III.

BACK OD MRAVENČÍHO VRCHU HB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

OMS Tachov, VR: J. Šafařík, R: V. Solar, V. Kumpa, dne: 6.10.2018
GIBS d.l. VALE d.l. HOUILLE HB 2 2 2 4 4 4 2 156 III.

CIRO LÚČNÝ VRCH BB 3 4 3 4 4 4 4 226 II.

ARWEN OD DOLANSKÉHO MLÝNA BB 3 4 3 2 3 4 3 165 III.

ALBY OD ŽIŽKOVA MLÝNA BB 3 1 2 3 4 4 3 158 III.

ELA MEDZIHORSKÁ HB 3 4 3 4 4 4 3 204 II.

AJAX OD SEDMI PYTLÁKŮ BB 2 4 2 3 4 4 3 180 III.

OMS Příbram VR: K. Plaňanský, R: J. Šefl, L. Varvařovský dne: 6.10.2018
BRENDA Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

EYRA Z JELENÍ LOUKY HB 3 4 3 4 4 4 4 214 II.

MAGGIE JASANOVÝ HŘEBEN BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

BOND JELENIA ČERVEŇ BB 2 4 3 4 4 4 4 194 III.

MONA Z CHORVÁTA BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

AJKA OD ŽIŽKOVA MLÝNA BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

OMS Liberec VR: P. Bejček, R: J. Plíšek, J. Novotný dne: 6.10.2018
BONIFÁC Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 4 3 4 4 4 4 4 234 I.

BARČA OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 3 2 2 3 4 4 3 172 II.

ASTA Z VILÉMOVA POD ORLÍKEM BB 3 3 3 3 4 3 3 162 II.

CHYR KLADSKO BB 2 4 2 4 4 4 3 158 III.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů28

OMS Šumperk VR: J. Kouba, R: P. Lebeda, R. Vrba, J. Adam, H. Hubík dne: 13.10.2018
ASTA LAZECKÝ LES BB 4 4 3 4 3 4 4 242 I.

ADELE JAKOVINO BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

ALMA ROŽMITÁL SK 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

BYRON Z JEZOVČÍN BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

DONER JUNIOR S LAŠOW NAD WARTA BB 4 4 3 3 4 4 4 228 II.

ARNO Z JEDOVÉ BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

BETY OD MRAVENČÍHO VRCHU HB 4 2 4 4 4 4 4 224 II.

ENDY Z JELENÍ LOUKY HB 3 4 4 4 3 4 4 221 II.

BOR Z PASECKÉHO ZVONU BB 3 4 4 3 4 4 4 218 II.

ARAM Z KAMEŇÁCKÉ MYSLIVNY BB 3 4 3 3 4 3 4 182 II.

CÍRIUS Z POD BŘIDLIČNÉ HORY BB 2 1 2 3 4 4 3 122 III.

CHORA JELENÍ CESTA BB 4 4 2 4 4 0 4 NEOBSTÁL

OMS Chomutov VR: M. Adam, R: Ing. M. Kraus, V. Zavaďák dne: 13.10.2018
CHARA KLADSKO BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

CHYR KLADSKO BB 3 4 0 4 3 4 4 187 II.

FANGOM Z FUKSOVY LÁJE BB 3 3 3 4 3 4 4 212 II.

BAR OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

INGRID BÍLÝ DEN BB 2 0 NEOBSTÁL

ENJI SVRČNÍK ZO STAREJ HÁJNICE HB 0 NEOBSTÁL

OMS Rychnov nad Kněžnou VR: M. Pavlík, R: P. Švanda, P. Skrbek, dne: 13.10.2018
ANNY OD ŽEBERKA HB 4 4 3 4 4 4 4 246 I.

SÁRA Z ČEREŠŇOVEJ BB 2 4 2 4 4 4 2 168 III.

BÁRA Z NOVÉHO FOJTOVA BB 2 4 2 3 4 4 2 146 III.

DAG KAMENNÝ VRCH BRETEJOVICE BB 2 2 3 3 3 4 2 145 III.

EMÍR MEDZIHORSKÁ HB 3 4 3 0 NEOBSTÁL

OMS Klatovy VR: M. Kabát, R: D. Bauch, J. Strnad dne: 20.10.2018
AJAX - BOJAR Z JEZOVČIN BB 4 4 4 4 4 4 4 252 I.

BETY OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 3 3 2 4 4 4 4 194 II.

CID ZE SKALNÍHO BB 3 3 3 4 3 4 4 177 II.

AKITA Z JEZOVČIN BB 2 3 3 4 4 4 3 174 III.

BART Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 2 1 2 3 4 4 2 112 III.

ART Z HROMOVÉ HORY BB 2 0 NEOBSTÁL

OMS NOVÝ JIČÍN VR: P. Kopřiva, R: A. Klement, M. Gora, R. Fojtášek, J. Adam dne: 20.10.2018
ALAN Z VILÉMOVA POD ORLÍKEM BB 3 2 4 4 4 4 3 202 II.

AKIS OD ŽIŽKOVA MLÝNA BB 3 4 4 4 3 4 3 211 II.

CHORA JELENÍ CESTA BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

ABEL LAZECKÝ PES BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

VORA Z POLČINY BB 3 4 3 4 4 4 4 214 II.

KURT VATROVÁ BB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.

OMS Blansko, VR: J. Mostecký, R: M. Keltner, F. Koláček, H. Hubík, K. Plch dne: 20.10.2018
CIT OD UJA LACA BB 2 4 4 4 4 4 3 194 III.

ENA Z LIFER BB 3 4 3 3 4 3 4 206 II.

ARGO Z VILÉMOVA POD ORLÍKEM BB 3 4 3 3 4 4 4 188 II.

AKIM FLORA OD KRAVAŘSKÉHO ZÁMKU BB 3 4 2 3 4 4 4 208 II.

AGNES OD HRADU DURANY HB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

BENITA OD MILONSKÉHO POTOKA BB 3 4 2 4 4 4 4 204 II.

BRENNA Z NOVÉHO FOJTOVA BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

EGON OD BYSTRCKÉHO MLÝNA HB 2 3 2 4 4 4 4 158 III.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 29

ARNY Z JEDOVÉ BB 3 4 3 4 3 4 4 187 II.

ARIANA OD HRADU DURANY HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

AX Z VELKÉHO LOPENÍKU BB 2 3 2 4 2 4 4 152 III.

OMS Prachatice VR: J. Mostecký, R: J. Alexa, J. Strnad, V. Čeřovský, M. Keltner dne: 27.10.2018
CHECK JELENÍ CESTA BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

PELLA SPOD ŠÍBĽA BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

ARNY OD SEDMI PYTLÁKŮ BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

BADY OD MRAVENČÍHO VRCHU HB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

ARTA Z VILÉMOVA POD ORLÍKEM BB 3 4 4 4 4 4 4 232 II.

KÁJA Z HRADU RONOVA JTK 4 4 3 3 4 4 4 228 II.

EJMI Z PROKOPSKÉ HÁJENKY HB 3 4 4 3 4 4 4 226 II.

HEXA JELENÍ CESTA BB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.

HEKTOR Z BRDSKÉ HÁJENKY HB 4 4 3 2 4 4 4 222 III.

OMS Jičín, VR: M. Pavlík, R: J. Školník, P. Skrbek dne: 27.10.2018
GORA Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.

ARGO BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

AIRA OD DOLANSKÉHO MLÝNA BB 3 3 3 3 4 4 4 202 II.

DITA Z LIFER BB 0 NEOBSTÁL

OMS Fýdek-Místek, VR: M. Gora, R: R. Fojtášek, J. Hlisnikovský dne: 27.10.2018
AGGIE Z VANČÁKU HB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

AMY Z JEDOVÉ BB 3 3 3 4 4 4 3 194 II.

HUGO PÁLBÜKKÖSI BB 3 4 3 4 4 4 3 208 II.

INKA BÍLÝ DEN BB 2 2 2 2 4 4 3 126 III.

MISSA JASANOVÝ HŘEBEN BB 3 4 3 4 4 4 3 180 II.

JITA DZUNOŠAJ SK 3 0 NEOBSTÁL

OMS Česká Lípa, VR: B. Jemelka st., R: B. Jemelka ml., O. Buršík dne: 3.11.2018
AIDA Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

EMÍR MEDZIHORSKÁ HB 3 3 4 3 3 4 4 205 II.

JOLI YENNEFER AIRGIALLA BB 2 4 3 4 4 4 3 188 III.

NIXON PATHFINDER CHALLENGE BB 0 NEOBSTÁL

AFRA LIPCHE LUPUS BB 0 NEOBSTÁL

OMS Znojmo, VR: M. Gora, R: J. Adam, A. Klement, J. Skála, J. Mostecký, M. Keltner, Z. Veleba dne: 18.11.2018
QUEEN JAME AMERY J 2 2 3 4 4 4 3 176 III.

BONNY OD BUBLAVÉ SKÁLY BB 2 4 4 4 4 4 4 204 III.

EMA Z LIFER BB 2 4 4 4 3 4 4 204 III.

NATY VLTAVSKÉ ÚDOLÍ BJ 3 2 3 4 4 4 3 160 II.

BORA Z JISTREBNICKÉ VINICE BT 3 2 3 4 4 4 4 170 II.

AMUESCHA VIVES BOHEMIA WSS 3 4 3 4 3 4 4 190 II.

INÉZ AKCEZAL J 3 2 4 4 4 4 4 204 II.

DORIAN BELLA MORAWIA J 4 3 4 3 4 4 4 204 II.

GANDALF MAGIC OF MORION J 4 4 4 3 4 4 4 218 II.

DREAM-BULLET BT 3 3 4 3 4 4 4 220 II.

ALAN OD HULICKÉHO JEZERA BB 4 4 3 3 4 4 4 240 II.

BRIX OD SEDMI PYTLÁKŮ BB 4 4 4 4 3 4 4 212 I.

LUKY Z OPALOVEJ BB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.

REIN SRH 0 NEOBSTÁL



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů30

DOSLEDY - 2018

Jméno vůdce JMÉNO BARVÁŘE Pl
em

en
o

Po
če

t n
as

az
en

í b
ar

vá
ře

Ús
pě

šn
é 

do
sle

dy

Je
len

í, 
da

nč
í, 

sik
a

Če
rn

á

Os
ta

tn
í

Zv
ěř

ina
 (k

g)

Zv
ěř

ina
  (

Kč
)

Tr
of

eje
 (K

č)

Ce
lk

em
 (K

č)

Dé
lk

a 
st

op
y 

(m
)

Št
va

ní

St
av

ěn
í

Vodolan Luboš EDA JAKUBIANSKÝ POTOK BB 41 22 18 3 1 1 798 91 762 516 500 608 262 1 554 16 16
Rajniš Václav BERTA Z CÍNOVECKÉHO VRCHU BB 49 30 13 14 3 1 412 76 774 183 000 259 774 1 072 11 13

Koláček František CESSY Z PÚČIKOVHO DVORA BB 3 2 2 97 3 880 3 880 3 575 1 1
Koláček František ANGEE OD MILONSKÉHO POTOKA BB 6 4 1 3 255 10 050 10 050 362 0 0
Rejdák Jaroslav FALCO Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 9 7 7 263 7 890 7 890 364 3 4
Mašlanka Tadeáš ARRA LUCIA BOHEMICA BB 6 5 2 3 396 24 930 99 000 123 930 546 2 2
Pospíšilová Lucie ALEXA LUCIA BOHEMICA BB 4 3 2 1 94 4 100 4 100 733 1 1
Žáček Jiří AGATHA Z MLŽNÝCH PUSTIN BB 21 18 6 4 8 607 36 420 36 420 132 4 4
Petr Jaroslav EBRO Z FUKSOVY LÁJE BB 5 5 5 103 4 200 4 200 575 3 3
Rittichová Radana BONY Z TÝMOVA BB 44 28 21 7 1 280 98 680 102 000 200 680 938 13 13
Linhart Daniel ARGO LAZECKÝ LES BB 13 7 3 2 2 255 11 775 35 000 46 775 821 3 3
Strakoš Michal LERO VRÁTNÁ DOLINA BB 64 39 20 12 7 1 270 81 000 90 000 171 000 2 100 26 26
Kitzberger Jan GAR Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 8 6 6 191 12 225 14 425 26 650 134 2 2
Býma Jakub ALMA SPOD ROVNEJ HOLE BB 18 15 6 8 1 840 43 840 33 500 77 340 408 2 2
Šafařík Josef ALMA VON LISCHNITZ BERG BB 5 3 1 3 110 5 250 5 250 400 1 1
Trojan Zdeněk JENA VRÁTNÁ DOLINA BB 23 8 3 4 1 401 19 880 16 500 36 380 1 218 5 5
Bursa Miloslav CIRO LÚČNÝ VRCH BB 7 7 3 3 1 145 6 830 6 830 471 1 2
Hasenöhrl Radek DOLLY Z IVETKINHO DVORA BB 106 72 45 19 8 3 673 202 015 277 845 479 860 490 24 24
Horálek Ladislav BOR OD PASECKÉHO ZVONU BB 11 8 4 4 384 17 670 36 000 53 670 425 2 3
Machek Pavel BESI Z MALINÍKU BB 12 7 3 4 227 11 965 11 965 901 1 1
Bekr Radek AJAX Z BIVOJKOVY OBŮRKY BB 23 20 10 9 1 897 46 039 46 039 478 4 4
Schubert Pavel GAMA Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 31 23 17 5 1 885 65 185 219 000 284 185 323 7 7
Trojka Roman FREYA KLOBUŠICE BB 31 20 6 12 2 594 3 010 115 000 118 010 969 6 7
Straka Antonín AJAX-BOJAR Z JEZOVČIN BB 7 7 3 3 410 20 585 20 585 1 361 4 4
Martin Zdeněk ANNY Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 2 2 2 160 13 600 5 000 18 600 750 0 0
Carda Josef AIDA LUKOVÁ DOLINA BB 14 10 1 5 4 327 16 290 16 290 753 2 2
Bílek Pavel URA LOVSKA BB 7 6 5 1 312 13 320 13 320 541 1 1
Selinger Petr AIDA Z UTAJENÉ ROUBENKY BB 3 2 1 1 55 3 965 3 965 255 0 0
Nekl Marek ERON ZE STUDNICKÝCH STRÁNÍ BB 112 86 11 63 12 3 258 131 380 131 380
Jangot Jiří ALAN LUKOVÁ DOLINA BB 16 11 2 7 2 557 81 700 81 700 840 5 5
Klail Miloslav CONY BRITA BETY BB 52 37 17 16 4 1 250 65 250 275 000 340 250 570 11 11
Špringlová Hana CHYRA VATROVÁ BB 10 7 3 2 2 195 9 490 9 490 978 3 3
Celkem Bavorský barvář BB 763 527 225 232 70 22 701 1 240 950 2 017 770 3 258 720 808 164 170
Konopásek František DONAR PROKOPSKÁ HÁJENKA HB 8 7 2 5 365 16 400 16 400 928 2 2
Hubíková Veronika EIMY Z JELENÍ LOUKY HB 9 6 5 1 207 14 800 14 800 341 2 2
Kubiš Milan ADAR Z BOREČSKÉHO LESA HB 27 14 6 7 1 595 30 597 55 000 85 597 1 546 4 4
Solar Kamil ARGO Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 19 16 9 7 796 40 870 60 500 101 370 1 817 11 11
Okřina Pavel HARA Z BRDSKÉ HÁJENKY HB 5 5 4 1 194 12 144 12 144 538 1 1
Beránek Vít BONIFÁC Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 4 4 1 3 140 6 045 6 045 237 1 2
Blechová P., Havlíček Z. UNESCA OSTERWALD HB 37 28 12 14 2 1 720 86 000 35 000 121 000 850 3 3
Hubík Hubert ml. AZZY Z BOREČSKÉHO LESA HB 18 13 3 10 660 25 475 15 000 40 475 825 5 5
Hubík Hubert st. CINTY Z BOREČSKÉHO LESA HB 15 10 5 4 1 569 37 485 80 000 117 485 960 6 6
Hryzlík Miloš CLEAR Z BOREČSKÉHO LESA HB 18 16 14 2 612 39 600 44 000 83 600 378 7 7
Hýbner Stanislav NEFRIT MINAS ITHILIEN HB 10 5 4 1 425 24 900 80 000 104 900 280 1 1
Šafařík Josef RUBY Z MĚDNÍKU HB 4 4 3 1 156 10 020 10 020 462 1 2
Švanda Pavel CYRA Z JELENÍ LOUKY HB 3 2 1 1 93 6 720 6 720 1 300 0 0
Marčík Karel ATOS ZE SOUBOJIŠTĚ HB 9 6 1 5 288 12 240 12 240 996 1 1
Varvařovský Ladislav KINCSES KASZOPUSTAI HB 10 8 4 4 550 25 950 35 000 60 950 888 5 5
Varvařovský Ladislav ENDY Z TŘÍTRUBECKÉHO POLESÍ HB 34 27 15 11 1 1 450 80 110 182 000 262 110 1 288 14 14
Jemelka Břetislav ml. BELLA Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 16 12 9 3 520 30 160 29 000 59 160 620 6 6
Jemelka Břetislav ml. ARIS SILVA ZOVOLUN HB 4 3 2 1 240 13 920 41 000 54 920 790 1 1
Celkem Hannoverský barvář HB 250 186 100 81 5 9 580 513 436 656 500 1 169 936 885 71 73
Celkem 1 013 713 325 313 75 32 281 1 754 386 2 674 270 4 428 656 835 235 243



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 31

INDIVIDUÁLNÍ HLAVNÍ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ – 2018

Po
ř. 

čís
lo

Datum zk. JMÉNO BARVÁŘE Pl
em

en
o

Zv
ěř

Do
sle

d 
na

 ře
m

en
i

Št
va

ní

Hl
as

ité
 st

av
ěn

í

Oz
na

m
ov

ač

Ch
ov

án
í u

 k
us

u

Ch
uť

 d
o 

pr
ác

e

Body Cena Rozhodčí OMS

1 11.1.2018 ERGO Z FUKSOVY LÁJE BB dančí 4 4 4 4 4 264 I. Mostecký J. Č. Buděj.

2 17.1.2018 JENA VRÁTNÁ DOLINA BB černá 4 3 4 4 4 254 I. Veleba Z. Třebíč

3 26.1.2018 ALMA VON LISCHNITZ BERG BB černá 4 2 4 4 4 244 II. Procházka Tachov

4 10.2.2018 ERVÍN BRITA BETY BB dančí 3 3 4 4 4 224 II. Varvařovský Příbram

5 19.2.2018 BRENDA Z POD BŘIDLIČNÉ HORY BB dančí 4 4 4 4 4 264 I. Alexa J. Č. Buděj.

6 21.2.2018 LEA VRÁTNA DOLINA BB černá 4 4 4 3 4 258 I. Veleba Z. Třebíč

7 10.3.2018 BRIX Z DOBERSKÝCH PASEK BB jelení 4 4 4 4 4 264 I. Kopřiva P. Přerov

8 11.3.2018 CAR Z KŘIVOKLÁTSKÝCH ŘÍJIŠŤ HB sika 4 3 4 3 4 248 I. Varvařovský K. Vary

9 29.3.2018 AIDA LUKOVÁ DOLINA BB mufl. 4 4 4 4 224 I. Macek J. Rych.n. K

10 30.3.2018 DOLLY Z IVETKINHO DVORA BB jelení 4 3 4 4 4 254 I. Solar V. Chomutov

11 22.9.2018 CINTY Z BOREČSKÉHO LESA HB jelení 4 4 4 184 I. Vrba R. Šumperk

12 31.10.2018 BELLA Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB jelení 4 4 4 4 4 264 I. Buršík O. Děčín

13 9.11.2018 EMA Z ROŽNOVSKÝCH PASEK HB černá 4 3 3 4 4 244 I. Fojtášek R. Vsetín

14 23.11.2018 DONER JUNIOR Z LASOW NAD WARTCE BB jelení 4 4 4 184 II. Vrba R. Šumperk

15 21.12.2018 ZOLO DEVANA BB jelení 4 3 4 4 4 254 I. Veleba Z. Frýdek M.

16 22.12.2018 ADEL Z BIVOJOVY OBŮRKY BB jelení 4 4 3 4 4 254 I. Vrba R. Šumperk

17 28.12.2018 CEZAR POLČIN DVOR BB černá 4 4 4 184 I. Mostecký J. Č. Buděj.

18 31.12.2018 RUBY Z MĚDNÍKU HB jelení 4 2 2 3 3 208 II. Procházka Tachov



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů32

zpráva MatriKáŘe Klubu čMKCHb, z.s. za roK 2018

ing. luboŠ vodolan, povĚŘený vedeníM MatriKY Klubu

Zdravím všechny členy a nečleny,
v první řadě Vás všechny prosím o zkontrolování všech údajů, 
hlavně roku na který máte zaplaceno a oblast. Pokud najdete své 
jméno v seznamu neplatičů, tak nevěšte hlavy. Ve Zpravodaji 
z hlediska jednoduchosti jsme Vás rozdělili na členy a nečleny.  
Ale ve skutečnosti je to složitější a je zde více možných případů:

1) Člen, který zaplatil řádně v roce 2018.
2) Nečlen z roku 2017, který má zaplaceno, ale neposlal 

řádně přihlášku v roce 2018. 
3) Nečlen z roku 2017, který vůbec nezaplatil v roce 2018  

a ani neposlal přihlášku. 
4) Nečlen, který má v současné době zaplaceno a poslanou 

přihlášku, ale čeká na schválení novým výborem. 
Na konci neplatičů jsou jména, která například nejsou  

v matrice a já nevím o co jde.
Tak se hned nelekejte, pokud se najdete v neplatičích.  

Bohužel jsem přebral matriku narychlo a někde ještě tápu  
a nevím jestli jsou to platby za odebraný materiál, členské  
příspěvky atd.Proto Vás prosím, když zjistíte nesrovnalosti, tak 
volejte nebo pište. Vše rád opravím já nebo nový matrikář.  

            Děkuji. Luboš Vodolan

Dle stanov klubu ČMKCHB, z.s. musí každý člen uhradit příspěvky na další rok
do konce předchozího kalendářního roku!

U p o z o r ň u j e m e ,  ž e  k o n f e r e n c í  n o v ě  b y l o  z á p i s n é  o d s o u h l a s e n o  n a  5 0 0 , -  K č .

Miroslav Gora, matrikář klubu do 27. 1. 2019



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 33

seznaM členŮ čMKCHb, z.s. K 31. prosinCi 2018

p. č. Příjmení a jméno člena Zaplaceno   Oblast

1 Adam Jaroslav 2021 1679368 6

2 Adam Miroslav Bc. 2019 2743111 7

3 Adamec Václav 2019 3578901 5

4 Alexa Július,Ing. 2100 41437001 14

5 Antl Ondřej 2019 3451367932 13

6 Báča František Ing. 2100 7578811 5

7 Bačová Hana Ing. 2020 368578811 5

8 Bareš Pavel 2019 584454962 4

9 Bárt Jaroslav 2020 592744001 7

10 Bárta Petr 2020 427828163 8

11 Bartošová Anna 2019 514450346 4

12 Bauch David  Ing. 2020 111134201 11

13 Baumann Brigitte 2100 507009627 0

14 Baumann Rainer 2100 511009627 0

15 Bečvář Ladislav 2019 17125101 1

16 Bednář Dušan 2020 314579069 5

17 Bejček Pavel 2100 19246362 2

18 Bejčková Monika Ing. 2019 6211367915 13

19 Bejlek Antonín 2019 3461226711 12

20 Bekr Radek 2019 8247124 2

21 Bělíček Michal 2019 501676523 6

22 Benda Martin 2021 493825101 8

23 Benešová Lenka 2021 20736018 7

24 Beran Jiří  Ing. 2021 21454954 4

25 Beránek Vít 2020 23247125 2

26 Berkovec Jiří 2019 241133501 11

27 Bíca Vojtěch 2020 3901537005 15

28 Bittner Jan    Ing. 2019 27141115 1

29 Bláha Ctibor Ing. 2019 1971338001 13

30 Bláha Tomáš 2019 576229501 2

31 Blažej Pavel 2019 1691369154 13

32 Blažek Karel Bc. 2021 4651134601 11

33 Blažek Zdeněk 2100 30246601 2

34 Blechová Petra 2024 33668601 6

35 Böhm Andreas Chr Dr.Med.Vet 2019 513028259 0

36 Böhm Regina 2019 524028259 0

37 Brabec Josef 2019 350243921 2

38 Brázda Pavel 2020 3321367902 13

39 Brunst Rudolf 2019 265459445 4

40 Brychnáč František 2020 25158266 1

41 Brychta Lubomír Ing. 2100 572735301 10

42 Brychta Martin 2019 2171437333 14

43 Březina Vladan 2019 452674235 6

44 Burda Lukáš 2020 3381226255 12

45 Buriánek Petr 2021 502676325 6

46 Burkhart Hubertus Dr. 2019 526001099 0

47 Bursa Miloslav 2019 4761034958 10

48 Buršík Ota 2019 44140751 1

49 Buřil Stanislav 2100 45735801 7

50 Býma Jakub Ing. 2019 46578801 5

51 Carda Josef 2019 47451741 4

52 Čechotovský Alois 2100 52354342 3

53 Čechová Petra 2028 288678324 6

54 Čejchan Jaroslav 2019 294454957 4

55 Čepek Jan 2019 18668755 6

56 Černý Alois  Ing. 2019 2751225208 12

57 Černý Jan 2019 115736221 7

58 Černý Jiří 2020 430246311 2

59 Černý Zdeněk 2019 467453901 4

60 Čeřovský Vladimír 2020 571134201 11

61 Dány Jaroslav 2019 59679332 6

62 Darmopil Dan 2020 4191366434 13

63 Derner Jiří  Ing. 2021 61578821 5

64 Diviš Vladimír Ing. 2021 15578901 5

65 Dobiáš Igor 2019 308675644 6

66 Dohnálek Josef 2019 6600669611 6

67 Doležal Jindřich 2022 641368304 13

68 Doležal Milan 2021 1061366475 13

69 Dörner Bedřich 2100 66451791 4

70 Drobný Daniel 2021 537350801 3

71 Drtil František Ing. 2023 1221238101 12

72 Dubový Vlastimil Ing. 2020 154674743 6

73 Dusík Robert 2019 1986767 01 6

74 Dvořák Daniel 2020 681437901 14

75 Fadrhons Jan 2019 276329443 3

76 Fekl Vlastimil 2019 731133209 11

77 Fencl Vlastimil 2100 74933012 9

78 Fiala Aleš 2020 76578985 5

79 Ficek Michal   Ing. 2019 781537373 15

80 Ficenec Miroslav 2020 79451601 4

81 Fišer Martin 2019 447451754 4

82 Flášar František  Ing. 2019 82578325 5

83 Fňukal František Ing. 2020 6061359401 13

84 Fojtášek Robert 2019 84675661 6

85 Foltýn Otakar  Mgr. 2100 86676804 6

86 Fríd Jan 2020 891438301 14

87 Friedrich Carola 2019 550002829 0

88 Friedrich Wilfried 2019 551002829 0

89 Frisch Josef 2019 3771034806 10

90 Fryzelka Pavel   Ing. 2019 91676321 6

91 Ganzvohl Josef 2020 4921358856 13

92 Gebhart Stanislav 2022 291141115 1

93 Gložinič Miroslav 2020 14648312 6

94 Gora Miroslav 2019 94673701 6

95 Gottvaldová Zuzana  Ing. 2020 951362800 13



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů34

96 Gryc Jaroslav 2020 3721369703 13

97 Hájek Michal 2020 1861356904 13

98 Hajžman Josef 2021 1001133442 11

99 Halámka Zbyněk 2019 85578701 5

100 Haltmar Leoš 2100 103578832 5

101 Hampl Milan  Mgr. 2019 104669708 6

102 Hampl Milan ml. 2019 102668708 6

103 Hanák Stanislav 2019 6650557101 5

104 Hartmann Zbyněk,  Ing, CSc 2100 1081537856 15

105 Härtner Norman 2019 552001665 0

106 Hasenöhrl Radek 2019 109743201 7

107 Hasoň Pavel 2020 570668772 6

108 Hauerland František 2019 111668755 6

109 Havel Josef Ing. 2020 4801537341 15

110 Havlíček Zdeněk   Ing. 2025 112668601 6

111 Hejral Jaroslav 2100 323251101 2

112 Hennrich Kurt Ing 2100 116043159 0

113 Henzlová Alice 2019 4221043191 10

114 Hepner Jaroslav 2022 105826751 8

115 Herzán Antonín 2020 118743121 7

116 Herzán Václav 2019 133451771 4

117 Hlaváč Jiří 2100 119241201 2

118 Hlaváček Ladislav 2020 5891367401 13

119 Hlisnikovský Josef 2020 121673951 6

120 Hofman Vlastislav 2030 92743801 7

121 Holešovský Jaroslav 2019 601366447 13

122 Honz Petr Ing. 2019 168119000 1

123 Honzík Jan  Dis. 2020 127140801 1

124 Horáček Jiří  Ing. 2019 128675606 6

125 Horáček Miloslav  Ing. 2021 1291537901 15

126 Horák Štěpán 2019 1241361900 13

127 Horálek Ladislav 2019 277578985 5

128 Houf Josef 2021 1321043001 10

129 Hovad Zdeněk  Ing. 2019 134578701 5

130 Hrbek Petr 2019 3411438427 14

131 Hroch Martin 2019 98578901 5

132 Hrstka Radim 2020 481367922 13

133 Hrůzek Vladimír 2019 136674401 6

134 Hryzlík Miloš Ing. 2021 297328935 3

135 Hüber Eva 2021 137051427 0

136 Hüber Rüdiger 2021 138051427 0

137 Hubík Hubert 2019 139578832 5

138 Hubík Hubert Ing. 2019 28579803 5

139 Hubíková Veronika  Ing. 2020 140247124 2

140 Hůrka František 2100 141833845 8

141 Hůrka Radek 2020 142826801 8

142 Hynčík Karel 2019 1441134506 11

143 Charvát Milan 2020 145743003 7

144 Izák Aleš 2020 146451791 4

145 Izák Josef 2100 147451601 4

146 Jadrníček Jan  Ing. 2019 148675652 6

147 Jager Josef  Judr. 2100 1491362000 13

148 Janásek Libor  Ing. 2021 150678307 6

149 Jančí Petr 2019 585140717 1

150 Jandík Martin 2019 4241133601 11

151 Jangot Jiří 2020 70676317 6

152 Janík Milan 2100 153675606 6

153 Janovský Milan 2019 177733141 7

154 Jašová Lydie  Ing 2019 1561359442 13

155 Javůrek Petr   Mgr. 2020 157354101 3

156 Jemelka Břetislav 2019 158140747 1

157 Jemelka Břetislav st. 2019 558140801 1

158 Jeřábek Josef  Ing. 2020 159141501 1

159 Jílek Václav 2020 1101367153 13

160 Jílková Jana 2020 638667153 6

161 Jindřich Jindřich 2021 4841133401 11

162 Jirkovský Martin 2020 625727053 7

163 Jiřička Pavel 2019 289354351 3

164 Jiřík Eduard 2019 555734192 7

165 Juráň Martin Bc. 2020 971226221 12

166 Jurásek Martin 2019 6611376318 13

167 Kabát Mojmír 2100 1141134201 11

168 Kadera Jiří Ing. 2021 1621133401 11

169 Kalousek Ladislav 2019 620556301 5

170 Kalousek Roman 2019 494456301 4

171 Kamp Miloš 2020 170578832 5

172 Kantor Tomász 2019 171673997 6

173 Kapras Josef 2019 519350782 3

174 Karásek Pavel 2019 1811359101 13

175 Kastner Peter 2019 553009627 0

176 Kašparová Eva Mgr. 2020 523454954 4

177 Kec Jiří ing. 2019 501134192 11

178 Kelner Ondřej Ing. 2019 208734806 7

179 Keltner Martin Ing. 2019 4871438301 14

180 Keltnerová Renata  Bc.Ing. 2019 1791438301 14

181 Kitzberger Jan 2020 4811134401 11

182 Klail Miloslav Ing. 2019 5201133003 11

183 Klement Aleš 2020 183678361 6

184 Klement Richard Ing. 2020 1331366449 13

185 Klementová Barbora Bc. 2019 152736453 7

186 Klitsch Marek Ing. 2019 541141002 1

187 Kobera Václav 2100 1851359102 13

188 Kocián Josef 2020 5251358823 13

189 Koclíř Michal 2019 2211538232 15

190 Köhler Ulrich 2019 556009244 0

191 Köhler Walter    Ing. 2020 566578833 5

192 Koláček František 2020 1871367922 13

193 Konečný Josef 2100 272676333 6

194 Koníček Jan 2019 2061369674 13

195 Konopásek František 2019 1921226101 12

196 Konvalinová Simona Mgr. 2019 5291239002 12

197 Kopačka Josef Ing 2019 1941134201 11

198 Kopecký Jan  Ing. 2019 195675701 6

199 Kopp Jan 2019 6161033202 10



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 35

200 Kopřiva Petr 2020 199675661 6

201 Korbář Josef 2025 1515167961 13

202 Kořenský Václav 2019 5911538232 15

203 Kořínek Miroslav 2019 5871367961 13

204 Kosina Ivan Ing. 2019 4091369165 13

205 Kostka Karel 2019 202679326 6

206 Košč Viktor 2019 5101367401 13

207 Kotrla Pavel 2100 204736235 7

208 Kouba Josef 2020 205579064 5

209 Koukolík Lukáš 2019 392933101 9

210 Kováčik Julius 2100 209679008 6

211 Kráčmerová Michaela Ing. 2019 160826801 8

212 Král Martin 2019 28825901 8

213 Kramář Pavel ing. 2021 211456164 4

214 Kratěnová Ivana Ing. 2019 2471368751 13

215 Krátký Ondřej 2019 212679395 6

216 Kraus Marek 2019 215727715 7

217 Kraus Radim 2019 586933162 9

218 Krejzek Rostislav Ing. 2019 459826743 8

219 Krop Vladislav 2100 219673995 6

220 Kropík Vladimír 2020 2201537401 15

221 Krüger Uwe 2019 557030938 0

222 Krulec Zdeněk 2020 5951134142 11

223 Kříha Jaromír Ing. 2019 2221438501 14

224 Kříž Michal Ing. 2019 6631367902 13

225 Kubiš Milan ml 2019 225247002 2

226 Kučera František 2100 2261366434 13

227 Kučera Zdeněk 2020 3311538203 15

228 Kuděla Aleš 2019 568674741 6

229 Kuchař Miloš 2019 173579852 5

230 Kumpa Vladimír  Mgr. 2019 229032600 N

231 Kváš Vladimír  Ing. 2020 2311139181 11

232 Květoň Patrik 2019 291226242 12

233 Lang Karel 2019 5711358805 13

234 Langr Václav 2022 234246804 2

235 Laštovica Zdeněk 2019 2351357001 13

236 Lebeda Petr Ing. 2019 236674752 6

237 Leibichová Martina 2019 522451601 4

238 Líbal Josef 2100 238451764 4

239 Lípa Petr 2020 521147123 1

240 Lizna Tomáš Ing. 2019 6191356802 13

241 Loskot Jiří 2019 241833845 8

242 Loufek Jiří 2020 65551725 5

243 Lukáč Martin 2019 313913000 9

244 Lukáš Vojtěch 2019 431668732 6

245 Lukeš Milan 2019 609933152 9

246 Lysický Dušan 2019 242579841 5

247 Macek Jan 2100 243451761 4

248 Macek Leoš 2020 6676331 6

249 Maco Ivan 2100 244556154 5

250 Mader Josef 2019 245451601 4

251 Mader Tomáš 2021 246451601 4

252 Machek Pavel 2020 5981538203 15

253 Majer Ivan Ing. 2020 2491438443 14

254 Makovička Otakar 2019 250141704 1

255 Malčík Vít 2019 531577900 6

256 Malecha Josef  Ing,. 2020 2511537365 15

257 Malecha Milan Ing. 2020 5741537365 15

258 Malík Lukáš 2020 252675604 6

259 Malinovský Karel 2019 253229442 2

260 Malypetr Leoš Mgr. 2019 590141503 1

261 Marčík Karel Ing. 2019 831133901 11

262 Maślanka Tadeáš  MuDr. 2020 254736237 7

263 Mašek Přemysl  st. 2019 256743151 7

264 Mašek Přemysl ml 2019 257743151 7

265 Mazal Jaroslav 2100 260556943 5

266 Melichar Antonín 2020 31727704 7

267 Menke Oliver 2019 559030855 0

268 Mihulka Václav 2019 263451601 4

269 Michalčák Jan 2021 495678501 6

270 Michalčík Petr 2020 1671369701 13

271 Minařík Zdeněk 2021 4901366443 13

272 Mládková Iveta Ing. 2019 196527051 5

273 Mlejnek Bořek 2020 266246861 2

274 Modlík Jiří 2019 237140340 1

275 Moldenhauer Grit 2019 560001737 0

276 Moller Ladislav 2019 901134543 11

277 Mraček Jiří 2019 6660833845 8

278 Můčka Lukáš Ing. 2023 175679201 6

279 Mutina Stanislav 2019 273578962 5

280 Myslivec Josef 2100 2741034806 10

281 Nantl Petr 2019 35578985 5

282 Navrátil Jakub Ing. 2020 123668801 6

283 Navrátil Jiří ing. 2019 597578814 5

284 Navrátil Josef 2019 351668801 6

285 Navrátil Radim 2022 411668771 6

286 Nechanický Josef 2100 278354344 3

287 Nechuta Jiří Ing. 2020 200556943 5

288 Nekl Marek Bc. 2019 5151226231 12

289 Němec Petr 2029 618673914 6

290 Němeček Richard Ing. 2019 6341361300 13

291 Němejc Pavel 2019 2801539201 15

292 Nerad Jaroslav Ing. 2022 12639456 6

293 Nespěšný Milan 2019 545456982 4

294 Novák Jakub 2020 491033901 10

295 Novák Milan 2020 600676875 6

296 Novotný Jan 2019 166146365 1

297 Novotný Karel 2100 286556943 5

298 Novotný Martin Ing. 2019 268450401 4

299 Novotný Vadislav 2020 287736272 7

300 Odstrčil Lubomír st. 2019 5441356802 13

301 Okřina Pavel  Ing. 2019 2901438462 14

302 Ondřej Miroslav 2019 5301537701 15

303 Osíčka Tomáš 2019 5931369105 13



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů36

304 Ostádal František ml. 2019 2921134192 11

305 Ostádal František st. 2100 5751134192 11

306 Ostřihanský Lukáš 2020 6231515000 15

307 Ouška Václav 2020 10137821 1

308 Páleník Petr 2019 56579852 5

309 Panák Jaroslav 2019 2936751310 6

310 Parolek Rostislav Ing. 2020 203556945 5

311 Pavelka Marian 2020 88675605 6

312 Pavlicová Petra Ing. 2019 3241367401 13

313 Pavlík Milan 2100 295354351 3

314 Pavlinová Kamila 2019 516735301 7

315 Pech Karel 2019 2401243151 12

316 Pelc Norbert  Ing. 2019 298676311 6

317 Pelikán Pavel 2020 3001537311 15

318 Penc Václav 2019 301827023 8

319 Perfoll Robert 2019 5961538279 15

320 Pešek Pavel 2019 283553821 5

321 Peterka Miroslav  Ing 2019 3021359266 13

322 Petr Jaroslav 2100 303451757 4

323 Petráš Zbyněk 2021 3041538101 15

324 Petrášek Tomáš 2019 613451754 4

325 Petrželka Zdeněk Bc. 2020 6361379862 13

326 Petříček Rudolf Ing. 2019 1301367155 13

327 Pfortner Tomáš 2019 5941210000 12

328 Pilát Martin 2021 307743001 7

329 Plačková Věra 2020 3091367560 13

330 Plaňanský Karel 2100 310833874 8

331 Plášek Ondřej 2020 311578815 5

332 Plch Karel  Ing. 2020 3121367801 13

333 Polách Jakub 2019 509679326 6

334 Polách Petr 2019 316679326 6

335 Polák Roman 2019 22943401 9

336 Polášek Zdeněk 2020 425675661 6

337 Polívka Petr Ing. 2020 2391058001 10

338 Ponikelský Patrik 2020 318350901 3

339 Popule Josef  Ing. 2019 319734901 7

340 Poruba Zdeněk 2019 320675654 6

341 Pospíšil Tomáš 2019 446578901 5

342 Pospíšilová Lucie Bc, Dis 2019 321743151 7

343 Potužák Aleš  2019 3221133901 11

344 Prchlík Miroslav 2020 325140010 1

345 Princ Filip JUDr. 2020 588314700 3

346 Procházka Pavel 2020 327736301 7

347 Procházka Václav 2019 3291134543 11

348 Procházková Adela  Dis. 2019 3301134543 11

349 Račanský Patrik  Ing. 2019 333569701 5

350 Ráčil Roman 2019 1781368001 13

351 Rajniš Václav 2021 336141131 1

352 Rajnyšová Romana Ing. 2020 77943601 9

353 Ramach Aleš Bc. 2019 337354351 3

354 Randa Petr Bc. 2019 317933165 9

355 Rauch Jiři 2019 340933013 9

356 Rauchová Libuše 2019 603933013 9

357 Rejdák Jaroslav MgA 2020 328354236 3

358 Rienműller Gert Hans Dr. 2100 611925225 7

359 Rittichová Radana 2019 72736272 7

360 Rössner Reinhard 2019 561035753 0

361 Rosůlek Otakar 2020 348676601 6

362 Rozínek Zdeněk 2100 349451761 4

363 Růžička Josef 2019 347128922 1

364 Růžička Michal 2020 387115000 1

365 Růžička Přemysl 2019 1721367182 13

366 Rypar Ladislav 2019 432675361 6

367 Řehák Milan 2019 355676332 6

368 Řehůřková Jitka DiS. 2019 6371367931 13

369 Řepa Jan 2100 3561538279 15

370 Řezáč Jindřich 2021 3581376803 13

371 Říhová Věra 2019 210736237 7

372 Sedláček Leopold MUDr. 2019 213679401 6

373 Sedlák Petr 2019 54675644 6

374 Seifert Ivo 2020 360351238 3

375 Seifert Pavel 2020 216351238 3

376 Selinger Petr 2019 622247124 2

377 Seniow Jacek 2100 361354239 3

378 Schejbal Marek 2019 363453401 4

379 Schestauber Jiří 2100 3641538203 15

380 Schubert Pavel 2021 365735761 7

381 Skácil Jiří 2100 370676321 6

382 Skácil Jiří ml. 2019 369676321 6

383 Skála Karel 2019 71675362 6

384 Sklenář Jaroslav 2020 371456182 4

385 Skořepa Zdeněk 2019 373736301 7

386 Skrbek Petr 2100 374354221 3

387 Slinták Stanislav 2019 125578501 5

388 Slunečko Jiří 2019 2071539111 15

389 Soja Jaroslav 2019 379676333 6

390 Solanský Martin 2019 471579805 5

391 Solar Kamil 2021 380826763 8

392 Solar Vladimír 2019 3821043191 10

393 Soukup Viktor 2021 3841226221 12

394 Sroka Ladislav 2020 3851366423 13

395 Staněk Petr 2019 421674752 6

396 Straka Antonín 2019 131130100 11

397 Strakoš Michal 2019 182673915 6

398 Strnad Jiří 2019 3941134192 11

399 Stříbrný Jiří Dis. 2019 67456301 4

400 Stýblo Jindřich 2019 395352151 3

401 Surý Zbyněk 2021 397676333 6

402 Svoboda Filip JUDr. 2019 608315000 3

403 Svoboda Tomáš 2019 93944001 9

404 Svoboda Vítězslav 2019 398251246 2

405 Szabo Radomír Ing. 2019 214147124 1

406 Šafařík Josef 2100 3991034806 10

407 Šarlinová Gabriela 2019 388676321 6



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 37

408 Šefl Josef Ing. 2020 4041226242 12

409 Šesták Pavel 2022 4061369151 13

410 Šilhan Petr 2019 871055301 10

411 Šíma Miroslav 2019 534140714 1

412 Šimek František Ing. 2019 5991438301 14

413 Šimon Milan MvDr. 2021 410577200 5

414 Šindelářová Ivana Ing. 2019 961133601 11

415 Šír Josef 2019 567351401 3

416 Šír Petr 2019 126229425 2

417 Škrabálek Miloslav 2100 414354301 3

418 Škramovský Roman 2020 508251101 2

419 Škurek David 2019 2991537701 15

420 Šlechta Svatopluk Ing. 2020 4151225601 12

421 Španihel Jindřich Ing 2019 417673904 6

422 Špelina Josef  2019 4181133151 11

423 Šrůtka Igor 2019 536669655 6

424 Štefan Martin 2019 383141002 1

425 Štěch Juraj 2019 6401225206 12

426 Štochl Jaroslav 2019 423826761 8

427 Štorek Petr Mgr. 2020 582559231 5

428 Štrach Petr 2019 193827024 8

429 Štrajt Jiří ing. 2019 58578301 5

430 Švanda Pavel 2019 428454972 4

431 Švarc Jiří 2100 429675002 6

432 Tichý Josef 2020 5641369631 13

433 Tipmann Lubomír 2019 433141723 1

434 Tlapák Václav Ing.PhD. 2019 569675663 6

435 Tobola Michal Ing. 2019 51669674 6

436 Tomášek Hubert 2100 4361366404 13

437 Tomek Ondřej Bc. 2020 437675661 6

438 Tomíček Jaroslav 2019 438354344 3

439 Trávníčková Eliška 2100 4391366447 13

440 Trnka Stanislav 2100 440578501 5

441 Trochta Jan Ing. 2019 528675614 6

442 Trojan Zdeněk 2021 4411367102 13

443 Trojka Roman 2019 296674301 6

444 Ťulpík Oldřich  Ing. 2020 443579326 5

445 Tůma Jiří 2019 444743111 7

446 Tuma Marek  Mgr, Ing. 2019 445227363 2

447 Tzschoppe Jens-Peter 2019 562099102 0

448 Valenta Josef 2019 223743111 7

449 Vaníček Jaroslav 2020 455351401 3

450 Varvařovská Jana 2019 4561226221 12

451 Varvařovský Ladislav 2019 4571226241 12

452 Varvařovský Ladislav ml. 2019 1551226101 12

453 Vávra Petr 2020 458354226 3

454 Velecký Michal 2019 386668751 6

455 Velíšek Vojtěch 2019 461744101 7

456 Venus Josef Ing. 2020 462678353 6

457 Vernerová Eva   MvDr. 2019 46313635 00 13

458 Veselý Jiří   Prof. MuDr. 2021 4641362100 13

459 Vidrnová Ivana 2019 352733808 7

460 Viktorinová Veronika 2020 164141002 1

461 Vítek Marek 2019 469675131 6

462 Vítovský Martin 2019 6641034801 10

463 Vodolan Luboš  Ing. 2019 468225901 2

464 Vokoun Viktor Ing. 2019 6621035491 10

465 Volf Jan 2020 5481437806 14

466 Vopálka Melicharová Lenka Ing. 2021 376825708 8

467 Vozák Václav MvDr. 2100 470833808 8

468 Vrátný František 2020 4511537901 15

469 Vrba Lukáš 2019 473456151 4

470 Vrba Rudolf 2100 451578814 5

471 Vrba Zdeněk 2019 3891226242 12

472 Vrbica Tomáš 2020 271674235 6

473 Vrzal Roman 2019 91225763 12

474 Vyhnálek Petr MUDr. 2020 41453304 4

475 Vymětalík David 2021 477578397 5

476 Walczysko Pavel 2020 478675606 6

477 Zahrádka Václav 2021 4821134192 11

478 Zachová Jitka 2019 483676321 6

479 Zachoval David 2019 5491367921 13

480 Zámečník Václav Ing. 2019 1761439701 14

481 Zámyslický Antonín 2019 486825164 8

482 Zápalka Václav 2019 359673914 6

483 Zapletal Jiří 2027 174575301 5

484 Zatloukal Miroslav 2019 518578701 5

485 Zavaďák Václav 2021 488743003 7

486 Zdeněk Martin 2019 354354342 3

487 Zelenka Jiří 2019 2811225766 12

488 Zelený Antonín 2020 503454983 4

489 Zeman Libor 2019 366675654 6

490 Zizler Miroslav 2019 361226301 12

491 Zlámalová Marie 2100 496578701 5

492 Zlatník Jiří 2020 497350601 3

493 Zmeškal Jiří 2020 4981538203 15

494 Zumr Josef 2100 499246844 2

495 Zuzaník Pavel Ing. 2021 335676317 6

496 Zvánovec Antonín Ing. 2019 2791537341 15

497 Zvoníček Bohdan Ing. 2020 16676331 6

498 Žáček Jiří 2020 5041134201 11

499 Žalman Pavel 2019 55578901 5

500 Ženíšek Josef 2019 604734952 7

501 Žídek Petr 2100 5054 4

502 Žižka Denis Ing. 2020 5061034701 10



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů38

seznaM členŮ - neplatiči K 31. prosinCi 2018

p. č. Příjmení a jméno člena Zaplaceno Číslo člena Oblast
1 Adámek Zdeněk 2019 282675623 6
2 Baláš Antonín 2018 615673915 6
3 Balín Václav 2019 614833005 8
4 Bílek Pavel 2019 45345618 4
5 Blechová Magdaléna 2018 32676805 6
6 Brabec Pavel 2018 466659443 6
7 Bratrů Lubomír 2018 371339301 13
8 Budák Pavel 2018 40743155 7
9 Bulánek Jiří 2019 472743971 7
10 Burian Libor  Ing. 2018 43451601 4
11 Čargo Kamil 2018 5541226203 12
12 Červenka Luděk 2020 547674762 6
13 Doležel Ladislav 2019 6301367906 13
14 Dvořák Petr 2019 261569142 5
15 Ederer Reinhold 2018 532093413 0
16 Erbse Brigitte   . 2018 535086250 0
17 Erbse Dieter Dr. 2018 546086250 0
18 Ferrari Alessandro 2018 75676001 6
19 Figura Josef 2018 80578983 5
20 Halama Tomáš   Ing. 2018 101246812 2
21 Hamata Jiří 2019 3911227023 12
22 Haničák Tomáš 2019 633675604 6
23 Hanousek Tomáš ing. 2020 63140337 1
24 Harvan Alexander 2018 6281367923 13
25 Havlín Jaroslav 2020 5121369110 13
26 Havran Leoš 2018 62825202 8
27 Hojný Aleš Bc. 2019 475450011 4
28 Holko Zdeněk 2018 563679201 6
29 Horák Pavel 2018 5557101 5
30 Horčík Petr 2018 610140002 1
31 Hroch Roman 2021 120578357 5
32 Hýbner Stanislav 2020 143679336 6
33 Chrást Stanislav 2018 391269130 12
34 Jakeš Josef 2018 3531538203 15
35 Janda Jaroslav 2018 270833209 8
36 Jandík Vratislav 2019 34934601 9
37 Kaděrka Jan 2021 163675606 6
38 Keller Jindřich 2019 491943401 9
39 Kleisner David 2018 107833441 8
40 Klemša David Ing. 2019 612736272 7
41 Koňařík Vlastimil  Ing. 2019 ?? 189579070 5
42 Kotrc Karel 2019 4501438444 14
43 Koubek Ondřej Ing. 2020 6021134192 11
44 Krecbach Lukáš 2018 218454957 4
45 Kubernát Jiří  Ing. 2018 224736012 7
46 Kučera Jiří Judr. 2018 565354204 3
47 Kučerová Dana 2019 405354101 3
48 Kuchta Jaroslav  Ing. 2018 228451761 4
49 Kulich Michal 2018 81675805 6
50 Kunčar Zdeněk 2021 641578991 5
51 Lach Roman 2020 232673961 6
52 Lorek Vojtěch 2018 165673904 6
53 Lubina Radek 2018 632674706 6
54 Matera Jan 2022 258673951 6
55 Mejsnar Jan Ing. 2022 605246849 2

56 Michálek Pavel 2020 264679401 6
57 Mostecký Jiří Ing. 2019 2671539111 15
58 Mráček Petr 2018 612141201 1
59 Mrázek Petr  Ing. 2018 396579070 5
60 Němec Stanislav Ing. 2024 527141901 1
61 Novák Ludvík 2019 454668771 6
62 Palán Jiří 2018 6241339601 13
63 Pauk František 2019 540456154 4
64 Paul Josef  Bc. 2022 538579396 5
65 Petrů Radek 2019 3051366903 13
66 Plíšek Josef 2019 233246365 2
67 Puža Lubomír 2018 6311359401 13
68 Remeš Petr 2019 342679326 6
69 Riebel Ota  MuDr. 2019 3431369142 13
70 Roubal Radek 2018 6071134004 11
71 Řepa Pavel 2020 3571538279 15
72 Schejbal Josef 2018 362825088 8
73 Skočil Jan 2018 531233561 12
74 Sláma Radek 2018 3061358821 13
75 Slováček Zdeněk 2018 378354201 3
76 Slovák Daniel 2018 639669674 6
77 Solar Petr 2020 3811538301 15
78 Straka Pavel Bc. Ing. 2019 38136464 1
79 Strnadel Martin 2021 26675604 6
80 Svoboda Petr 2018 6271239601 12
81 Šefl Jiří 2019 642933561 9
82 Ševčík Jaroslav 2021 407578325 5
83 Šimáček Milan 2019 408743111 7
84 Širlo Miroslav 2019 412247001 2
85 Škarpich Radek Ing. 2018 626676861 6
86 Školník Jan 2018 413454983 4
87 Šmahlík Michael 2018 629674272 6
88 Šnoblt Čestmír  Ing. 2020 4161367906 13
89 Špatka Filip 2018 401679201 6
90 Špringlová Hana Ing. 2019 227915500 9
91 Štrach Petr ml. 2019 449827024 8
92 Šusta Václav  Ing. 2018 426736401 7
93 Tejnil Libor Ing. 2018 269246001 2
94 Tillinger Štefan Ing. 2018 617214700 2
95 Tintěra Jaroslav 2018 42141201 1
96 Tuček Karel 2018 1611133401 11
97 Učeň Jan 2021 2591367936 13
98 Urban Petr  Ing. 2019 4481537701 15
99 Vávra Jan 2019 3151415000 14
100 Veleba Zdeněk 2021 2481367602 13
101 Venclák Jiří 2019 542141103 1
102 Verdame Danilo 2018 99033042 0
103 Zachová Věra Ing. 2019 131110100 1
104 Zalešák Jan 2019 485668754 6
105 Zunka Kamil  Ing. 2018 5001367962 13
106 Kolářová  Kateřina ... ... ...
107 Novák Pavel ... ... ...
108 Havelka Jan (Mavelka) ... ... ...
109 Mlýnek Libor ... ... ...
110 Herman Milan ... ... ...
111 Votava Štěpán ... ... ...



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

60

80

Jubilanti v roCe 2019

85

          jméno oblast
Blažek Zdeněk 2
Buřil Stanislav 7
Foltýn Otakar, Mgr. 6

Krop Vladislav 6
Ostádal František st. 11

Líbal Josef 4
Bíca Vojtěch 15
Rienműller Gert Hans, Dr. 7

Melichar Antonín 7
Jangot Jiří 6
Černý Jan 7
Hovad Zdeněk, Ing. 5
Říhová Věra 7
Mašek Přemysl st. 7
Růžička Josef 1
Švanda Pavel 4
Tomíček Jaroslav 3
Zmeškal Jiří 15

Hüber Eva 0
Klement Aleš 6
Zvánovec Antonín, Ing. 15
Pelikán Pavel 15
Vávra Jan 14
Prchlík Miroslav 1
Riebel Ota, MuDr. 13
Ševčík Jaroslav 5
Darmopil Dan 13
Ťulpík Oldřich, Ing. 5
Němec Stanislav, Ing. 1
Jemelka Břetislav st. 1

Hofman Vlastislav 7
Plíšek Josef 2
Brunst Rudolf 4
Rosůlek Otakar 6
Kučera Jiří Judr. 3
Tipmann Lubomír 1
Vernerová Eva, MvDr. 13
Lípa Petr 1
Friedrich Carola 0
Friedrich Wilfried 0

65

70

75

V letošním roce oslaví významné životní jubileum tito kolegové!
Všem gratulujeme. „Horrido!“

39

Dne 14. února se dožil 80ti let pan Vladislav Krop, vůdce barváře 
a spisovatel myslivecké literatury, lesník, lektor, rozhodčí z výkonu 
a propagátor plemen barvářů a Beskydské přírody. Do dalších let 
přejeme hodně sil a pevné zdraví.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů40

12. Samostatná klubová výstava barvářů se konala  
v sobotu dne 26. 5. 2018 v Lučinách a byla součástí pře-
hlídky trofejí VLS Karlovy Vary. Konala se na stejném 
místě, kde letos proběhne celostátní soutěž barvářů  
„O putovní cenu“. 

V předvečer výstavy se uskutečnila členská schůze 
ČMKCHB, z.s. Výstava proběhla ve velmi pěkném 
prostředí střelnice v Lučinách díky podpoře Vojen-
ských lesů a statků. Po celý den zde probíhal bohatý 
doprovodný program věnovaný chovu a lovu volně 
žijící zvěře.

Výstavu posuzovala dvojice rozhodčích ze Sloven-
ska MVDr. Tibor Želtvay a Ĺudovít Pitoňák. Na vý-
stavu bylo přihlášeno 38 bavorských barvářů a 5 bar-
vářů Hannoverských.

Součástí výstavy byla i bonitace do chovu, kterou 
provedl pan Milan Pavlík, Ladislav Varvařovský a Jiří 
Skácil.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci vý-
stavy za jejich pomoc. Výsledky výstavy i bonitace 
jsou na přiložených tabulkách. 

 Norbert Pelc, předseda ČMKCHB

12. saMostatná Klubová výstava – lučinY 2018

vzpoMínKa na braŇu

branislav porubčansKý 4. 12. 1971 - 9. 3. 2019



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 41

bonitaCe čMKCHb, 2018, lučinY
Po

řa
dí

JMÉNO PSA
Plem./člp Ce

lk
ov

ý 
vz

hle
d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Oč
i

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
st

ra

Os
rs

tě
ní

Ko
nč

et
iny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha

Oc
en

ěn
í

1. Chloe z Pučíkovho dvora BB/6577 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 78/V

2. Missa Jasanový hřeben BB/6600 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 78/V

3. Ir Bílý den BB/6499 3 5 5 5 3 5 5 3 5 3 3 3 3 5 5 5 66/VD

4. Chara Kladsko BB/6352 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 76/V

5. Aron od Žižkova mlýna BB/6667 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 76/V

6. Bŕa od Bublavé skály BB/6608 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 76/V

7. Arwen od Dolanského mlýna BB/6634 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 76/V

8. Akita z Jezovčin BB/6360 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 5 2 5 5 5 5 73/V

9. Ebi z Lifer BB/6717 3 3 3 5 5 5 5 5 3 3 5 2 3 5 5 5 67/VD

10. Akim od Dolanského mlýna BB/6630 3 5 5 5 5 3 5 5 5 3 3 3 5 5 5 3 68/VD

11. Brenna z Nového Fojtova BB/6729 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76/V

12. Aisha od Naší kapličky BB/6477 3 5 5 5 3 5 5 3 3 3 5 3 3 5 5 5 66/VD

13. Argo z Vilémova pod Orlíkem BB/6676 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 76/V

14. Enya od Bystrckého mlýna HB/6701 3 3 3 5 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 71/V

15. Bella z Hrachovecké salaše HB/6661 4 3 5 5 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 75/V

16. Essi z Prokopské hájenky HB/6229 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 3 3 3 5 72/V



Výsledky IX. klubové výstavyVýsledky 12. Samostatné klubové výstavy, 

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů42

*

BAVORSKÝ BARVÁŘ – PSI

č. jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel ocenění

Třída mladých

1 Bargo z Jezovčin 26. 4. 17 ČLP/BB/6712 Lukáš Koukolík Vyloučen z posuzování

2 Lochlan Airgialla 20. 7. 17 ČLP/BB/6860 Josef Němec Vyloučen z posuzování

3 Mat Huculska Dolzina 9. 4. 17 ČLP/BB/6819 Martin Jirkovský V1

Mezitřída

4 Amor z Vilémova pod Orlíkem 15. 10. 16 ČLP/BB/6679 Ivan Bucmaniuk Vyloučen z posuzování

Třída otevřená

5 Akim od Dolanského mlýna 12. 5. 16 ČLP/BB/6630 Václav Sinkule VD

6 Alby od Žižkova mlýna 19. 6. 16 ČLP/BB/6665 Milan Jaroš V3

7 Amor od Naší Kapličky 29. 6. 15 ČLP/BB/6473 Ladislav Novotný Vyloučen z posuzování

8 Argo z Vilémova pod Orlíkem 15. 10. 16 ČLP/BB/6676 Ing. Zdeněk Ráčil V2, rCAC

9 Aron od Žižkova mlýna 19. 6. 16 ČLP/BB/6667 Robert Zamrzla V4

10 Arwen od Dolanského mlýna 5.12.16 ČLP/BB/6634 Dis. Denisa Sušírová VD

11 Atos Jelenia červeň 3.21.15 ČLP/BB/6375 Leoš Havran V1, CAC, BOB

12 Cher Kladsko 3.30.15 ČLP/BB/6348 Petr Hennrich VD

13 Chyr Kladsko 3.30.15 ČLP/BB/6351 Jan Franc VD

14 Ir Bílý den 8.15.15 ČLP/BB/6499 Ondřej Kelner D

Třída pracovní

15 Ajax z Bivojkovy obůrky 7.9.15 ČLP/BB/6467 Radek Bekr V1, CAC

16 Hary Jelení cesta 5.4.14 ČLP/BB/6158 Mgr. Simona Konva-
linková

D2

Třída vítězů

17 Cezar Kráĺova Hoĺa 2.27.15 ČLP/BB/6412 Antonín Bejlek V1, CAC

Třída čestná

18 Jambi z Liptovských Revúc 5.28.14 ČLP/BB/6852 Petr Buriánek V1



Karlovy Vary, střelnice Lučiny, 26. května 2018

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 43

BAVORSKÝ BARVÁŘ – FENY

Třída mladých

19 Aida z Utajené roubenky 7.1.17 ČLP/BB/6794 Petr Selinger V2

20 Bára od Dolanského mlýna 5.28.17 ČLP/BB/6789 Ing. Miloslav Klail VD

21 Bea z Nového Fojtova 4.26.17 ČLP/BB/6726 Radim Kraus V1, CAJC, BOJ

22 Brenna z Nového Fojtova 4.26.17 ČLP/BB/6729 Ing. Jan Lujc V3

23 Ebi z Lifer 4.1.17 ČLP/BB/6717 Pavel Vladyka V4

24 Vanda z Polčiny 7.31.17 ČLP/BB/6894 Josef Tichý Nenastoupila, hárání

Mezitřída

25 Ajka od Žižkova mlýna 6.19.16 ČLP/BB/6670 Filip Vágner Nenastoupila

Třída otevřená

26 Aira od Dolanského mlýna 5.12.16 ČLP/BB/6636 Jindřich Řezáč V2, rCAC

27 Aischa os Naší Kapličky 6.29.15 ČLP/BB/6477 Petr Eigler VD

28 Akita z Jezovčin 4.17.15 ČLP/BB/6360 Miloslav Kolář VD

29 Chara Kladsko 3.30.15 ČLP/BB/6352 Petr Hennrich V4

30 Chloe z Púčikovho dvora 1.17.16 ČLP/BB/6577 Miroslav Ondřej V1, CAC

31 Missa Jasanový hřeben 5.2.16 ČLP/BB/6600 Barbora Klementová V3

32 Ura Lovska 5.7.15 ČLP/BB/6574 Pavel Bílek Vyloučena z posuzování

Třída pracovní

33 Bara od Bublavé skály 4.25.16 ČLP/BB/6608 Milan Heřman V2, rCAC

34 Joli Yennefer Airgialla 1.26.16 PKR.VI-20018 Joanna Wiśniewska V1, CAC, BOS

35 Izabela Bílý den 8.25.15 ČLP/BB/6502 Vladimír Solar VD3

Třída veteránů

36 Assipattle Airgialla 7.11.08 PKR.VI-13202 Joanna Wiśniewska V1

37 Bety od Hradu Bouzova 4.24.08 ČLP/BB/5045/13 Věra Plačková V2

Třída čestná

38 Beatiful Roksana Amulet Soul 11.29.13 BCU 217-000049 Petr Buriánek Neposouzena

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ – PSI

39 Leif z Kobarča 3.19.14 ČLP/HB/6322 Pavel Blažej V1, CAC, BOS

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ – FENY

Třída mladých

40 Enya od Bystrckého mlýna 3.3.17 ČLP/HB/6701 Martin Holan V1, CAJC

Třída otevřená

41 Ejni Svrčník 5.17.16 ČLP/HB/6710 Bc. Petr Randa Nenastoupila, hárání

Třída pracovní

42 Alma z Revíru Radhošť 6.17.12 ČLP/HB/5789 Dana Kučerová V1, CAC, BOB

43 Bella z Hrachovecké salaše 6.16.16 ČLP/HB/6661 Břetislav Jemelka V2



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů44

12. Samostatná klubová výstava

VÚ Hradiště, Karlovy Vary , Lučiny

Barvářů
26. května 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 45



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů46

 
3. speCiální výstava barváŘŮ, bonitaCe, Hrad buCHlov

15. záŘí 2018, oblast č. 6

3. Speciální výstava barvářů se konala 
v sobotu dne 15. 9. 2018 v areálu hradu 
Buchlova uprostřed moravských Chři-
bů, které jsou nerozlučně spjaty s chovem  
vysoké zvěře a také s prací našich psů. Kuli-
sa starobylého královského hradu Buchlova 
dodala výstavě nevšední kouzlo, které bylo 
umocněno velmi přátelskou atmosférou  
a množstvím lidí, kteří se přijeli podívat na 
předváděné psy a také na setkání s přáteli 
a kamarády.

Hannoverské barváře posuzoval  
pan Milan Pavlík, barváře bavorské posu-
zovala rozhodčí ze Slovenska MVDr. Petra 
Steinemannová. Na výstavu se přihlásilo 
20 barvářů bavorských a 5 barvářů han-
noverských. Součástí výstavy byla i boni-
tace do chovu, která proběhla pod vede-
ním pana Milana Pavlíka a poradců chovu  
Ladislava Varvařovského a Jiřího Skácila.

Děkujeme všem, kteří věnovali sponzor-
ské ceny, podíleli na organizaci a přípravě 
akce a přispěli tak ke zdárnému průběhu 
velmi vydařené, navíc pro klub ziskové akce. 
 Norbert Pelc, předseda ČMKCHB

Bavorský barvář – psi

č. jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel ocenění

Mezitřída

1 Alan od Hulického jezera 24. 2. 2017 ČLP/BB/6704 Korbář Jiří V1, CAC

2 Brix z Nového Fojtova 26. 4. 2017 ČLP/BB/6724 Šefl Jiří V2, res.CAC

Třída otevřená

3 Arny z Jedové 3. 6. 2017 ČLP/BB/6745 Lizna Tomáš, Ing. VD3

4 Bor od Paseckého zvonu 17. 2. 2016 ČLP/BB/6571 Horálek Ladislav V1, CAC, BOB, VSV

5 Byron z Jezovčin 24. 4. 2017 ČLP/BB/6711 Kalousek Ladislav V2, res.CAC

6 Kenneth Airgialla 10. 5. 2016 ČLP/BB/6686 Kalousek Roman neposouzen

Třída pracovní

7 Bady z Kameňácké Myslivny 17. 5. 2015 ČLP/BB/6435 Hamata Jiří VD2

8 Cezar Polčin dvor 10. 6. 2017 ČLP/BB/6849 Suk František, Slabová Helena V1, CAC

Třída vítězů

9 Jambi z Liptovských Revúc 28. 5. 2014 ČLP/BB/6852 Buriánek Petr V1, CAC

Bavorský barvář – feny

Třída dorostu

10 Fanny od Laka jezera 9. 3. 2018 ČLP/BB/6889 Španihel Jindřich, Ing. VN1

Třída mladých

11 Asta Lazecký les 20. 6. 2017 ČLP/BB/6807 Páleník Petr V1, CAJC, BOJ

Mezitřída

12 Arta z Vilémova pod Orlíkem 15. 10. 2016 ČLP/BB/6684 Němejc Petr, Ing. V1, CAC

Třída otevřená

13 Aja z Janíkovej zahrádky 6. 7. 2014 ČLP/BB/6323 Horák Pavel V3

14 Bára od Dolanského mlýna 28. 5. 2017 ČLP/BB/6789 Klail Miloslav, Ing. VD

15 Bára z Nového Fojtova 26. 4. 2017 ČLP/BB/6725 Herzán Václav VD4

16 Bessi z Kameňácké Myslivny 17. 5. 2015 ČLP/BB/6440 Šrůtka Igor V1, CAC

17 Chora Jelení cesta 15. 6. 2016 ČLP/BB/6653 Kunčar Zdeněk VD

18 Lora z Liptovských Revúc 24. 4. 2016 ČLP/BB/6709 Adámek Zdeněk V2, res.CAC

Třída pracovní

19 Afra z Mintuchovho dvora 27. 5. 2016 ČLP/BB/6674 Nechuta Jiří, Ing. V1, CAC, VSV

Třída veteránů

20 Jessy z Lobochnianskej doliny 10. 3. 2008 ČLP/BB/5715/12 Blechová Petra V1, BOS, BOV

Hannoverský barvář – psi

Třída mladých

21 Adar Moldavská kotlina 6. 6. 2017 ČLP/HB/6897 Němec Petr VD

Mezitřída

22 Berry z Habráňských strání 28. 6. 2017 ČLP/HB/6774 Mgr. Chrástecký Martin, MBA VD

Hannoverský barvář – feny
Třída mladých

23 Bety od Mravenčího vrchu 8. 7. 2017 ČLP/HB/6815 Pospíšil Tomáš nenastoupila

Mezitřída

24 Agnes od Hradu Durany 15. 5. 2017 ČLP/HB/6738 Korbář Josef VD

Třída otevřená

25 Eimi z Prokopské hájenky 25. 5. 2014 ČLP/HB/6228 Zajíček Jaroslav V



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 47

Po
řa

dí JMÉNO PSA
Plem./člp Ce

lk
ov

ý 
vz

hle
d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Oč
i

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
st

ra

Os
rs

tě
ní

Ko
nč

et
iny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha

Oc
en

ěn
í

1. Brix z Nov0ho Fojtova BB/6724 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 4 5 3 5 5 5 74/V

2. Alan od Hulického jezera BB/6704 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 78/V

3. Byron z Jezovčin BB/6711 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80/V

4. Bady z Kameňácké myslivny BB/6435 3 3 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 71/V

5. Arny z Jedlové BB/6745 3 3 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 69/VD

6. Asta Lazecký les BB/6807 3 5 5 5 2 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 71/V

7. Arta z Vilémova pod Orlíkem BB/6684 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 2 75/V

8. Jessi z Kameňácké myslivny BB/6440 5 5 5 5 3 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 76/V

9. Aja z janíkovej záhrady BB/3623 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 5 5 5 74/V

10. Lora z Liptovských Revúc BB/6709 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78/V

11. Bára z Nového Fojtova BB/6725 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 74/V

12. Chora Jelení cesta BB/6653 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78/V

13. Bára od Dolanského mlýna BB/6789 5 3 3 5 3 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 69/VD

14. Cezar Polčin dvor BB/64849 5 5 3 5 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 75/V

15. Agnes od Hradu Durany HB/6738 5 5 5 5 5 5 5 3 3 3 5 3 3 5 5 5 70/VD

16. Adar Moldavská kotlina HB/6897 5 5 5 5 3 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 5 73/V

 
bonitaCe čMKCHb 2018 buCHlov



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů48

3. speciální výstava

Hrad Buchlov, oblast č. 6

Barvářů
15. září 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 49



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů50

Motto: „poKud ŽiJeŠ v souladu s pŘírodou, niKdY nebudeŠ CHudý...“ (l. a. seneCa)

zpráva o HospodaŘení čMKCHb, z.s. za roK 2018

Dámy a pánové, vážení členové klubu,

Již v  únoru roku 2017 na mimořádné konferen-
ci ČMKCHB,  z. s. jsem před delegáty tehdejší volební 
mimořádné konference uváděl, že je osobně naposledy  
zatěžuji svým referátem k hospodaření klubu za příslušné 
kalendářní období. Ačkoliv dnes již nejsem členem výbo-
ru klubu, důvody, proč jsem na konferenci klubu v Perk-
nově, a i zde ve zpravodaji s obdobnou zprávou po více 
jak dvou letech, jsou všeobecně známé, dostatečně všude 
popsané, v souladu s platnými stanovami klubu a nechce 
se mi je již nadále zbytečně komentovat a rozebírat, byť 
někteří jedinci tuto tendenci neustále mají. 

Přejděme tedy raději, vážení přátelé, k  hodnocení fi-
nančního hospodaření ČMKCHB za rok 2018 a příslušné 
časové období od poslední konference klubu tak, jak bylo 
mnou uvedeno i ve zprávě pro delegáty konference klubu. 

Stav fin. prostředků k 31. 12. 2017: 1.101.603,78 Kč
z toho:  
na běžném účtu v ČS, a. s.:  1.093.642,28 Kč 
v hotovosti: 7.961,50 Kč

Příjmy v hotovosti v roce 2018: 42.920,00 Kč
Příjmy na běžném účtu v roce 2018: 358.893,34 Kč                        
Průběžné položky: 10.000,00 Kč
Celkové příjmy v roce 2018: 391.813,34 Kč 

Rozbor příjmové stránky ČMKCHB, z.s.:
Příjmy z členských příspěvků: 192.950,00 Kč
Příjmy ze sponzorských darů: 37.900,00 Kč
Příjmy z klubových akcí: 114.800,00 Kč
Příjmy ze soudních sporů: 13.900,00 Kč 
Příjmy z prodeje materiálu: 18.297,84 Kč
Ostatní příjmy: 13.965,50 Kč

Výdaje z běžného účtu v roce 2018: 555.670,27 Kč
Výdaje v hotovosti: 40.838,00 Kč
Průběžné položky: 10.000,00 Kč
Celkové výdaje v roce 2018: 586.508,27 Kč

Rozbor výdajové stránky ČMKCHB, z. s.:
Zpravodaj: 89.297,00 Kč
Výdaje na klubové akce:
domácí a zahraniční soutěže klubu,
výstavy, schůze ISHV: 68.378,00 Kč
Poplatky organizacím (ISHV, ČMKJ): 18.502,50 Kč
Výdaje na soudní spory: 355.203,00 Kč
Cestovné: 9.376,00 Kč
Nákup materiálu: 23.998,00 Kč
Ostatní výdaje (poštovné, kryti v zahraničí): 21.753,77 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2018: - 194.694,93 Kč

Stav fin. Prostředků k 31. 12. 2018:  906.908,85 Kč
z toho:  
na běžném účtu v ČS, a. s.:  896.865,35 Kč
v hotovosti: 10.043,50 Kč

Stav hmotného majetku: 
Stav k 31. 12. 2017: 70.000,00 Kč
Stav k 31. 12. 2018: 65.000,00 Kč (odhad)

Celkový majetek ČMKCHB, z.s. k 31. 12. 2018:  
 971.908,85 Kč

V  roce 2018 hospodařil ČMKCHB, (dále jen klub), 
s celkovými příjmy ve výši 391.813,34 Kč, což je bohu-
žel méně předešlého roku 2017, kdy příjmy byly zhruba 
o ¼ vyšší a to 468.555,90 Kč, viz zpráva o hospodaření 
klubu obsažená v  loňském zpravodaji. Náklady klubu 
za rok 2018 dosáhly celkem 586.508,27 Kč, tedy jsou 
vyšší oproti roku 2017, kdy klubová činnost vykáza-
la celkové náklady 434.013,69 Kč. Z  těchto, na první 
pohled jednoznačně nepříznivých ukazatelů fiskální-
ho období roku 2018 oproti roku 2017, kdy poklesly 
příjmy klubu, ale vzrostly jeho výdaje, vzešel i záporný 
výsledek hospodaření klubu za rok 2018 a to ztráta ve 
výši - 194.694,93 Kč, oproti zisku v roce 2017 ve výši 
+ 34.542,21 Kč. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 51

Vážení členové klubu, dělám pokladníka a ekonoma 
klubu dlouhých 10 let a devět roků v řadě za sebou vždy 
klub dosáhl na kladný hospodářský výsledek. Věřte, že mi 
není vůbec milé končit a loučit se s  touto funkcí právě 
takto výrazným negativním výsledkem, který však má 
svoji objektivní gnozeologii, která sahá až do let 2011  
a 2012 a byla minimálně od roku 2015 nesčetněkrát 
probírána, různě komentována a diskutována, na všech 
možných úrovních, při neformálních setkáních mezi  
členy klubu, na schůzích oblastí, v orgánech klubu včetně 
minimálně třech členských schůzích klubu, také dvou  
posledních konferencích klubu, včetně   diskuze na po-
slední, právě proběhlé již třetí konferenci klubu. Důvod 
tohoto negativního výsledku hospodaření klubu ve výši 
194 tis. Kč je nabíledni a jednoznačně spočívá v úhradě 
nákladů prohraného soudního sporu s našimi německými 
spolučleny o jejich dalším setrvání v našem českém klubu 
v celkové výši 355.203 Kč, o kterých pravomocně rozho-
dl odvolací soud v Praze v květnu loňského roku. Částka 
byla z účtu klubu vedeného u ČS, a.s. uhrazena na dvakrát 
a to dne 18. 6. částkou 200 tis. Kč a dne 19. 6. zbývají-
cích 155 tis. Kč, protože celková suma převyšovala zříze-
ný denní bezpečnostní limit. S  rozsudkem, rovnajícímu  
se předpisu této platby, byla členská základna informová-
na předem vyvěšením rozsudku na klubové internetové 
stránky a také prostřednictvím zápisu z  výboru klubu. 
Pro zajímavost, zhruba měsíc před tímto datem dispono-
val klub nejvyšším zůstatkem finančních prostředků na 

účtu klubu za svoji historii ve výši 1.130 tis. Kč. Je také 
lehce spočitatelné, že kdyby nebylo tohoto rozsudku  
a platby za něj, byl by i za rok 2018 vytvořen zisk, a to 
ve výši zhruba 160 tis. Kč. Ale ekonomika, řeč čísel, je  
neúprosná a žádná kdyby nezná. Projděme si nyní někte-
rá důležitá čísla ve struktuře příjmů a nákladů klubu. 

Absolutně nejvyšší příjmovou kapitolou je příjem klu-
bu z vlastních členských příspěvků a zápisného nových  
a staronových členů klubu. Po progresi příjmů  
členských příspěvků roků 2015 a 2016 na nejvyšší  
příjem 217 tis. Kč za rok 2016, došlo ke snižování člen-
ské základny a tím i výběru příspěvků v  loňském roce  
na konečnou částku 193 tis. Kč. Zde musím bohužel 
také konstatovat a vidíte to i ve zprávě v letošním zpra-
vodaji, že nám po letech opět přibylo těch členů klubu, 
kteří platí opožděně, tedy po přelomu roku a platby tím  
pádem už jdou do dalšího účetního roku. Vím,  
že neplatiči se skloňují v  každém výboru, v  každém 
klubu, v  každém spolku a také ze zkušeností vím, že 
jakákoliv tolerance vůči neplatičům, i dobře míněná, se 
v globále nakonec stejně obrátí proti danému spolku. 
Otázka členství v našem klubu, být či nebýt, je opravdu 
hamletovská, což v ekonomickém příspěvku nevyřešíme, 
ale opět a opět jsem neustále upozorňoval, bez pražád-
né odezvy a názorových polemik, že ryze ekonomic-
ky mi připadala právě částka zápisné do klubu ve výši  
100 Kč, ať se někdo zlobí nebo ne, opravdu už výrazně 
směšná. Snad zvýšení zápisného na 500 Kč, které konfe-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů52

rence nyní odsouhlasila, přinutí konečně nepořádníky 
uvézt si svoji základní povinnost ke klubu na pořádek.

Dalšími význačnými příjmovými položkami je pří-
jem z  pořádaných klubových akcí, především z  výstav  
a bonitací. Zde je také patrný drobný pokles příjmů. Nej-
vyšší byl v roce 2016 135 tis. Kč, v roce 2017 byl 119 tis. Kč  
a v roce 2018 činil 114.800 Kč. 

Postupně se snižuje i příjem ze sponzorských darů, kdy 
absolutně nejvíce jich bylo získáno v  souvislosti s pořá-
dáním soutěže na Libavé v  roce 2016. V  loňském roce, 
tedy v roce 2018, činily příjmy od sponzorů, podotýkám 
finanční příjmy jdoucí přes účet klubu, tedy ty, o kterých 
účtujeme, 37.900 Kč. Všechny pak byly směřovány do 
podpory spolkové činnosti a na spor s Němci. Na tento 
spor bylo, pro Vaši zajímavost, v  letech získáno v  dolo-
žitelných platbách celkem 192 tis. Kč. Všem sponzorům,  
a to nejen těm, kteří poslali peníze na účet klubu,  
ale i těm, kteří věnují věcné ceny a dary na zkoušky, 
výstavy a jiné akce v  oblastech, patří bezesporu velké 

poděkování za jejich kolikrát anonymní, ale význam-
nou podporu naší spolkové činnosti s  barváři. V  letoš-
ním roce pořádá klub opět celostátní soutěž na Doupově  
a připomínám, že klub má také připravovat v tomto voleb-
ním období soutěž ISHV. Upozorňuji na to každého, kdo  
se uchází o místo v orgánech klubu, s předstihem a s vě-
domostmi, co tyto soutěže obnáší, že bez výrazných spon-
zorů není možné tyto akce kvalitně, na výši, zabezpečit.

Z dalších významnějších příjmů v roce 2018 jmenujme 
prosím ještě prodej klubového materiálu za 18.297,84 Kč, 
bohužel také s poklesem výnosů oproti skutečnostem mi-
nulých let a také příjmy z ostatních, tentokráte vyhraných 
soudních sporů ve výši 13.965,50 Kč. Za tuto položku je 
třeba poděkovat kolegovi Filipovi Princovi, který jako  
význačný pražský advokát klub zastupuje zdarma, v rám-
ci jakéhosi svého „profesního výcviku“. Souhrn všech 
výše uváděných jednotlivých příjmových položek za rok 
2018 tedy činil konečných 391.813,34 Kč.

Vážení přátelé, přejděme k rozboru nákladů na činnost 
klubu. Z  celkových 586.508,27 Kč byla jednoznačně 
nejvyšší položkou již zmiňovaná platba za prohraný 
soudní spor s Němci ve výši 355.203 Kč. Z rozdílu dvou 
nyní uvedených čísel sami vidíte, že ostatní nákladové 
položky dohromady zdaleka nedosahuji výše této jedi-
né, nejvyšší, mimořádné platby za vedený spor o člen-
ství. Pokud bude někdo z  vážených delegátů, ba přímo 
Vás k  tomu vyzývám, chtít více doplňujících informací, 
má samozřejmě pro své dotazy prostor v  bodě diskuze  
a ptát se můžete na cokoliv, neboť jsou tu přítomni 
zástupci obou výborů, které to řešily a rozhodovaly,  
Filip Princ jako právní zástupce klubu, členové dozorčí  
a kontrolní komise, které to sledovaly, monitorovaly  
a kontrolovaly. Osobně bych se velmi nerad někdy v bu-
doucnosti zprostředkovaně dozvídal, jak bývá vcelku 
v  našich krajinách obvyklé, že toto tak nebylo, že to a 
to bylo členům zatajeno, nebo že se to jen tak „zamet-
lo pod koberec“ (diskuze k  tomuto bodu na konferenci  
v Perknově proběhla, viz zápis z konference klubu).

Pokud tedy jsme následně připraveni k  těmto mimo-
řádným výdajům klubu diskutovat, ale nejen zde na kon-
ferenci k nim, přejděme k další nákladové položce a tou 
jsou náklady na klubové periodikum. V roce 2018 jsme 
na zpravodaj Barvář vynaložili částku 89.297 Kč. Jde  
o pravidelně se každoročně opakující nákladovou po-
ložku, která se dle provedení, výběru a možnosti tisku, 
dále ceny distribuce ke členům, která není nejlevnější, 
pohybuje od 60 tis. do za rok 2018 uváděných 89 tis. Kč.  
Výdaje na klubové akce činily celkem 68.378 Kč s tím, že 
obě dvě výstavy barvářů pořádané klubem v  roce 2018 
byly opět, pro účetnictví klubu, ziskové. Nákup materiálu 
včetně souprav obojků s řemeny dávaných do cen na PB 
činil v  roce 2018 23.998 Kč. Zcela v  souladu s průměry 
ostatních fiskálních období v  minulosti jsou tzv. přímé 
náklady na provoz klubu, tj. poštovné 8.563 Kč, cestovné 
9.376 Kč, zpráva účtu 2.642 Kč, krytí v zahraničí ve výši 
17.000 Kč a příspěvek za členy do ČMKJ celkem 5.480 Kč.

Pro nově volené členy orgánů klubu, ale i všechny čle-
ny klubu znovu uvádím, že pro výši vypláceného cestov-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

ného nyní platí letitá směrnice klubu, kterou Fr. Musil 
v roce 2004 musel takto upravit a tím zachránil a zasta-
bilizoval financování klubu. Pro úplnost zde zopakuji, že 
sazebník kilometrovného je v klubu zhruba na náklady 
za PHM, tedy někde v polovině normálního sazebníku, 
konkrétně 3 a 4 Kč/km a diety se vyplácejí v  polovině 
sazebníku MF ČR. Použití vlastních mobilních telefo-
nů se neproplácí. A to nedej Bože, že bychom měli pla-
tit použití či nákup počítačů, ježdění na pošty v  místě 
bydliště, nebo dokonce nějakou odměnu statutárním 
orgánům za práci, byť jen vztaženou na úkony vedou-
cí k nečlenům klubu. Obecně lze z uvedeného dovodit 
to, že zcela základní provoz jednoho člena statutárního  
orgánu klubu vychází nyní, v  dlouhodobém průměru, 
na částku okolo 4 až 5 tisíc korun ročně, a to je v  tom 
nižším rámci v porovnání s  jinými kluby, coz je jen  
dobře. Očekává-li tedy někdo, že na členství v orgánech 
klubu vydělá, tak pokud budou nadále platit takto nasta-
vená pravidla, bude jistě zklamán.

Vážení, celkový majetek klubu k  rozhodnému datu  
31. 12. 2018 činil 971.908,85 Kč, z  toho peníze na účtu 
u ČS, a. s.  896.908,85 Kč, nyní k datu konání konferen-
ce 925.228,94 Kč, hotovost v pokladně 10.043,50 Kč, stav 
ostatního drobného majetku je do 65.000 Kč. Klub nemá 
žádné nezaplacené závazky k  datu závěrky a případné 
pohledávky, jsou-li pohledávkami, vede jen ke svým 
členům, kteří dosud řádně neuhradili dle stanov klubu 
členský příspěvek a mají vůli být nadále členy klubu.

ČMKCHB, z. s., prostřednictvím ekonoma klubu řádně 
odevzdal k 31. 3. 2019 na FÚ v UH daňové přiznání spol-
ku obsahující v požadované formě náležitosti delegátům 
na konferenci  a členům prostřednictvím zpravodaje sdě-
lované. Daňová povinnost spolku za rok 2018 nevznikla.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem k ekonomice klu-
bu obsažených v této zprávě a potvrzené zevrubnou kon-
trolou účetnictví a fyzickým přezkoumáním doložených 
účetních dokladů ze dne 22. a 23. 2. 2019, viz navazující 
zpráva KK ČMKCHB, byly výsledky hospodaření 
ČMKCHB za rok 2018 delegáty konference schváleny 
s tím, že uvedená ztráta ve výši 194.694,93 Kč je dostateč-
ně kryta zisky z minulých let.

Vážení přátelé, dámy a pánové. Tolik tedy k ekonomi-
ce našeho klubu, správně pojmem spolku. 

A tak, tedy, po 10 letech jsem připraven předat toto 
místo, které není jednoduché, svému určenému nástup-
ci. Byl bych rád, bez jakéhokoliv vychloubání, bráno 
jako faktum, aby se pro budoucnost všeobecně pamato-
valo, že v únoru roku 2009, kdy jsem přebíral pokladnu 
našeho klubu, v ní bylo dle předávajícího protokolu 167 
tis. Kč.  Říkám to vždy s plnou odpovědností, že si velmi 
vážím práce mých dvou předchůdců v této funkci, Honzy  
Novotného a zejména Ing. Františka Musila, kterému se 
po takřka vymetenému, téměř nulovému stavu poklad-
ny v roce 2004 podařilo ráznými opatřeními, z nichž ně-
které, jak jsem uváděl, platí dodnes, ekonomiku klubu  
zastabilizovat. Bylo skutečností, že v létě roku 2009 jsem 
tehdy zaplatil doplatek za zpravodaj, některé jiné věci  
a na klubovém účtu tehdy zbývalo 97 tis. Kč. Bylo to  

nejnižší číslo stavu našeho konta, na které jsem se kdy, 
v této funkci díval. Chtěl bych a přeji nám všem, aby za 
deset let mohl říci ten, kdo tento důležitý post převezme 
to samé, že číslo, které bude na předávajícím protokolu 
mezi námi, bylo to nejnižší za jeho éry…

Ve výboru a mimo něj mi bylo dopřáno poznat spoustu 
velmi dobrých vůdců, barvářníků, kteří odvedli a mnozí 
stále odvádějí skvělou práci pro klub a barváře, za nic, jak 
se u nás na Slovácku říká „za suché v nosu“. Snad jen ze 
své velké lásky k těmto psům, ze svého přesvědčení, že jim 
tím mají co vrátit. Díky Vám všem za ni!  

„Barvářům a jejich vůdcům Zdar a Horrido!“ 

 „Horrido a Barvářům Zdar!“ 
  Zdeněk Havlíček

53



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů54

zpráva  o Kontrole HospodaŘení česKoMoravsKéHo

Klubu CHovatelŮ barváŘŮ, z.s. za roK 2018

Datum konání kontroly: 22. 2. 2019, 23. 2. 2019 
Místo kontroly: Lipník nad Bečvou    
Přítomni: Ing. Jaroslav Nerad, Ing. Miroslav Peterka

A): Kontrola úkolů ze zprávy o kontrole hospodaření 
ČMKCHB, z.s. za rok 2017:

Předsedou ČMKCHB, z.s. byly zaslány do evidence Mě. 
Soudu v Praze - Sbírka listin účetní závěrky klubu za rok 2014, 
2015 a 2016. Úkol splněn:

Ekonom ČMKCHB, z.s. pan Ing. Zdeněk Havlíček má řád-
ně vystavenou a podepsanou hmotnou odpovědnost uzavře-
nou s předsedou ČMKCHB, z.s., ze dne 15. 8. 2017, která byla 
ke kontrole předložena.     

1. Ke kontrole byly předloženy následující doklady:
Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny za rok 

2017 a rok 2018.
Výdajové doklady
Příjmové doklady
Peněžní deník 
Smluvní vztahy
Soupis majetku klubu k 31. 12. 2018
Pro lepší návaznost kontroly bylo předloženo i účetní  

doklady za rok 2017.
Byly překontrolovány jednotlivé účetní doklady,  

celkové výdaje a příjmy v  hotovosti i na běžném účtu. 
Jednotlivé účetní doklady jsou chronologicky řazeny 
a zaúčtovány. Účetnictví (daňová evidence) je vedeno 
přehledně a je zpracovávána v programu Excel. Peněžní 
deník je označen obdobím platnosti tj. od. 1. 1. 2018 do  
31. 12. 2018 a je označen pro koho je veden - Českomo-
ravský klub chovatelů barvářů, z.s., IČ: 601 50 581 zapsaný 
u Městského soudu Praha. Českomoravský klub chovate-
lů barvářů, z.s. účtuje v souladu se zákonem o účetnictví 
ve zjednodušené účetní evidenci (jednoduché účetnictví)  
a není plátcem DPH.  

Stav fin. prostředků  k 31. 12. 2017: 1.101.603,78 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s.:  1.093.642,28 Kč 
v hotovosti: 7.961,50 Kč

Stav finančních prostředků dle účetní uzávěry  
k  31. 12. 2017 souhlasí s  počátečním stavem finančních  
prostředků k 1. 1. 2018.

Příjmy v hotovosti v roce 2018: 42.920,00 Kč
Příjmy na běžném účtu v roce 2018: 358.893,34 Kč                        
Průběžné položky: 10.000,00 Kč
Celkové příjmy v roce 2018: 391.813,34 Kč 

Rozbor příjmové stránky ČMKCHB, z.s.:
Příjmy z členských příspěvků: 192.950,00 Kč
Příjmy ze sponzorských darů: 37.900,00 Kč
Příjmy z klubových akcí: 114.800,00 Kč
Příjmy ze soudních sporů: 13.900,00 Kč 
Příjmy z prodeje materiálu: 18.297,84 Kč
Ostatní příjmy: 13.965,50 Kč

Výdaje  v hotovosti v roce 2018: 
Výdaje z běžného účtu v roce 2018: 555.670,27 Kč
Výdaje v hotovosti: 40.838,00 Kč
Průběžné položky: 10.000,00 Kč
Celkové výdaje v roce 2018: 586.508,27 Kč

Rozbor výdajové stránky ČMKCHB, z.s, :
Zpravodaj: 89.297,00 Kč
Výdaje na klubové akce:
-domácí a zahraniční soutěže klubu,
výstavy, schůze ISHV: 68.378,00 Kč
Poplatky organizacím (ISHV, ČMKJ): 18.502,50 Kč
Výdaje na soudní spory: 355.203,00 Kč
Cestovné: 9.376,00 Kč
Nákup materiálu: 23.998,00 Kč
Ostatní výdaje (poštovné, kryti v zahraničí): 21.753,77 Kč
      
Výsledek hospodaření za rok 2018: - 194.694,93 Kč

Zhodnocení výdajové a příjmové stránky ČMKCHB, z.s.:
Z uvedeného přehledu základních kategorii příjmů a výda-

jů ČMKCHB, z.s. vyplývá, že podstatnou část příjmů klubu 
tvoří kategorie členských příspěvků, příjmy z klubových akcí 
a sponzorské dary, které mají významný vliv na celkové hos-
podaření klubu.

Stav fin. Prostředků k 31. 12. 2018:  906.908,85 Kč
z toho: 
na běžném účtu v ČS, a. s.:  896.865,35 Kč
v hotovosti: 10.043,50 Kč
Pohledávky: k 31. 12. 2018: nejsou evidovány
Závazky: k 31. 12. 2018: nejsou evidovány

Stav hmotného majetku: 
Stav k 31. 12. 2017: 70.000,00 Kč
Stav k 31. 12. 2018: 65.000,00 Kč (odhad)

Zakoupený a plně uhrazený hmotný majetek se využívá 
mimo prodej i jako dary na podporu klubových akcí, což je 
řádně evidováno (souprava obojek, řemen, samolepky a pod). 

Celkový majetek ČMKCHB, z.s. k 31. 12. 2018:  
 971.908,85 Kč 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 55

Kontrolní komise pracuje od mimořádné konference 
v Havlíčkově Brodě, kde vznikla volbou. Složení kontrol-
ní komise se nezměnilo a členy jsou ing. Jaroslav Nerad,  
Ing. Miroslav Peterka, Ing. Martin Novotný.

30. 3. 2018 jsme obdrželi podnět nebo spíše žádost od paní 
Brigitte Baumann o informaci o platbách z roku 2015. Od-
pověď byla odeslána 23. 4. 2018. Tyto informace byly sou-

částí soudního řízení a podkladem pro soudní rozhodnutí a 
nebyl žádný důvod je protistraně poskytovat. O tom kdo je a 
kdo není, členem klubu už bylo soudem rozhodnuto.

V  srpnu 2018 se na kontrolní komisi obrátil před-
seda ČMKCHB, z.s. o stanovisko ve věci pochybení  
při Individuální zkoušce barvářů (IHb) a stížnost na  
jejich průběh. Nebylo zjištěno žádné pochybení ze strany 
ČMKCHB, z.s. Tento případ byl důsledkem vztahu OMS 
Třebíč a OMS Znojmo v  oblasti kynologie. Výsledkem 
sporů bylo neuznání zkoušky feny Jena Vrátná Dolina. 
Řešení případného pochybení rozhodčího i vztahy mezi 
OMS je na straně ČMMJ.

Dne 4. 12. 2018 proběhla při výborové schůzi i schůze 
Kontrolní komise.  Byla provedena rekapitulace dosavadní 
činnosti a dohodnuto, že nebudeme nic měnit na způsobu 
práce Kontrolní komise.

Dne 22. 2. až 23. 2. 2019 byla provedena kontrola hospo-
daření ČMKCHB, z.s. za rok 2018. Výsledná zpráva z této 
kontroly je součástí tohoto zpravodaje.

Veškeré zprávy, odpovědi a zjištění jsou okamžitě předá-
vány výboru ČMKCHB, z.s.

Děkujeme za důvěru, pomoc a spolupráci v  roce 2018 
a přejeme mnoho úspěchů a radostí do dalšího období.
 
 Ing. Jaroslav Nerad,  
 Ing. Miroslav Peterka,  
 Ing. Martin Novotný

 
zpráva o činnosti Kontrolní KoMise čMKCHb, z.s.  
za období 03/2018 – 02/2019

Byla provedena inventura hmotného majetku evidované-
ho ve stavu ČMKCHB, z.s. k 31. 12. 2018. Soupis hmotného  
majetku k  31. 12. 2018 je součástí dokladové stránky  
předložené ke kontrole KK. 

Sponzorské dary:
Sponzorské dary jsou řádně evidovány a jsou uzavřené  

Darovací smlouvy, které jsou řádně podepsány a evidovány.                             

Finanční sponzorské dary v  roce 2018 v celkové výši 
37.900,00 Kč byly směrovány převážně na podporu konkrét-
ních akcí klubu.

Opatření, které navrhuje KK k realizaci:
V souladu s účetními zákony provádět průběžně skartování 

účetních dokladů pořízených před rokem 2008. 
Bylo řádně odevzdáno Daňové přiznání za rok 2017 včetně 

všech příloh, daňové přiznání za rok 2018 bude odevzdáno 
do 31. 3. 2019.

Ve smyslu zákona o účetnictví je ČMKCHB, z.s. povinen 
zaslat na příslušný Krajský soud podklady pro zápis do sbírky 
listin v el. podobě ve formátu PDF a tištěné podobě:

- Přehled o majetku a závazcích a to v termínech:

Za rok 2017 a dále za rok 2018 do 30ti dnů po odsouhlasení 
účetní závěrky členskou schůzí. 

Úkol:
Zabezpečí předseda klubu ve spolupráci s ekonomem klubu.

Celkové zhodnocení účetní evidence a hospodaření 
ČMKCHB, z.s. za rok 2018:

Veškeré účetní doklady jsou vedeny průběžně a přehledně  
a jsou chronologicky zakládány. Peněžní deník je veden 
v  elektronické podobě a plně koresponduje s  prvotními  
účetními doklady. Uzavřené smlouvy na sponzorské dary jsou 
evidovány, založeny v účetní evidenci a jsou řádně podepsány 
smluvními stranami, finanční částky potom souhlasí s účetní 
evidencí.  

Kontrolní komise ČMKCHB, z.s. nezjistila při své kontrole 
žádná pochybení ani nedostatky v účetní evidenci. 

Zápis vyhotovil:
 Kontrolní komise ČMKCHB, z.s.:
 Ing. Jaroslav Nerad - předseda 
 Ing. Miroslav Peterka - člen 
 Ing. Martin Novotný - člen



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Ve dnech 20. a 22. 4. 2018 proběhl již třetí ročník akce, 
která se jmenuje Doubická stopa a pracovně jí říkáme 
Srovnávačka. Zázemí bylo jako každoročně v našem tra-
dičním parku České Švýcarsko a u myslivců ze spol-
ku Vápenice. Dvoudenní akce byla pracovní 
po všech stránkách a na pořadatele kladla 
poměrně velké nároky na organizační  
a věcné zajištění. S tím jsme ale počítali, 
a proto nás velmi potěšila hojná účast 
jak účastníků, tak doprovázejících  
a korony. Je to pro nás jediná odměna, 
nedělat práci zbytečně a zejména ten 
letošní ročník byl opravdu parádní.

Zasoutěžilo si 10 psů obou ple-
men. První den byla připrave-
na disciplína šoulačka, odložení  
a pak následovala stopa dle podmí-
nek Pb. No a už první den bohužel 
začaly padat první nuly, ale i velmi 
nadějné výkony. Někteří psi velmi 
překvapili i svoje vůdce zejména v dis-
ciplíně vyhledání.

Druhý den se pracovalo na šlapané sou-
těžní stopě s vyhledáním nástřelu a se třemi 
znaky na stopě. Nevypracovaných stop bylo mini-
mum, nicméně nějaký ten výpadek se opět našel. Ale to 
patří k životu. Mi dobře víme, že dokonalý je jenom ten, 

kdo nic nedělá. Ten opravdu nic nezkazí. Ale mi to dělá-
me pro ty ostatní.

Počasí bylo hrozné, v dubnu vysoké letní teploty rozhod-
ně neusnadňovaly psům práci a zejména u hanove-

ráků to někdy bylo znát. No nicméně výsledek 
je celkem dobrý, v ceně sice byli hodnoceni 

pouze tři psi, ale i některé výkony mimo 
cenu byly bodově velmi hodnotné. Ale 

soutěž je soutěž a tak výsledky, které 
jsou v přiložené tabulce, dokreslují jak  
výkony, ale také náročnost akce.

No a kdo tentokrát vyhrál celé  
klání - Pepa Šafařík se svou fenkou 
Alma von Lissnitz Berg v I. ceně  
a s celkovým počtem 464 bodů. Proto 
za pořadatele Ti Pepo přejeme upřím-
né horidóóó.

No a co na závěr, jako vždy se na  
zajištění celé akce podílela obvyklá par-

ta z oblasti č. 1. Pro zpestření večerní 
zábavy nám hrála i tradiční parta Luboše 

Tipmanna a jeho skupina. No a opět za rok 
již na 4. ročníku a snad zase s podobnou velmi 

hojnou účastí i našich Moraváků. Na dokreslení  
i pár fotek a celková výsledková listina všech účastníků.

  
 Členové oblasti č. 1

doubiCKá stopa - 20. aŽ 22. dubna 2018

56



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 57



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů58

3. ročník srovnávací soutěže barvářů 

Doubice, oblast č. 1

Doubická stopa
20. až 22. dubna 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 59



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Ve dnech 5. – 6. 5. 2018 se jako již tradičně v obci Nová 
Ves v  Horách uskutečnil 9. ročník regionální soutěže 
barvářů na umělé stopě „Krušnohorské derby“. Pořadat-
eli soutěže byli členové oblasti 9 Českomoravského klubu 
chovatelů barvářů, kterým s  finančním zabezpečením 
akce kromě vlastního klubu vydatně pomohla i řada 
dalších sponzorů v  čele s  LČR, lesní správou Litvínov, 
OMS Louny, obcí Nová Ves v Horách a firmou Yoggies, 
českým výrobcem přírodního krmiva pro psy.

Když jsme si na únorové schůzi naší oblasti po déletr-
vající diskuzi definitivně odhlasovali ujmout se pořádání 
9. ročníku Krušnohorského derby, mísily se v  nás elán  
a chuť „jít do toho“ s obavami, zda naše na členy nepříliš 
početná oblast akci tohoto rozsahu zvládne se ctí.

K  přípravě soutěže jsme přistoupili nejen s  velkým  
respektem a vědomím, že je třeba zapojit každého aktiv-
ního člena oblasti, ale zejména s pevnou vírou v  to, že 
když všichni společně potáhneme za jeden provaz, dobrá 
věc se musí podařit. Po pečlivém promyšlení organizace 
došlo na rozdělení úkolů a ukázalo se, že i tady je naše 
parta schopna se bez problémů dohodnout na tom, kdo 
se kterého konkrétního úkolu ujme a přebere za něj plnou 
zodpovědnost. 

Do příprav jsme se pustili neprodleně, neboť času  
příliš nezbývalo. Přestože by se mohlo zdát, že hlavním 
tahounem byla tentokrát především ženská část naší ob-
lasti, ta pánská jí vydatně a zdatně sekundovala! Já osobně 
jsem vstupovala do funkce správce soutěže s  minimem 
zkušeností, o to více jsem si cenila podpory ostatních 
členů oblasti, kteří pro zdařilý průběh naší akce napjali 
všechny své síly, přičemž někteří neváhali věnovat na její 
přípravu i pár dnů ze své dovolené. 

Díky LČR, lesní správě Litvínov, jsme dosta-

li k dispozici honitbu Brandov, která svou rozlohou 
a charakterem pro naše účely více než postačova-
la. Přirozeně nešlo vždy vše jen hladce a my se museli  
vypořádávat s  rozličnými nástrahami. Nepřehledným  
terénem honitby s množstvím polomů a močálů počínaje  
a „sparťansky“ vybaveným zázemím v  honitbě vodou, 
elektřinou, nádobím a dalšími nezbytnostmi nutnými 
k načerpání sil a občerstvení účastníků soutěže i korony 
konče. Nicméně pozitivní ohlasy z různých stran během 
soutěže nás utvrdily v tom, že i v nevelkém kolektivu lidí, 
jejichž prioritou je společný cíl a kteří se nezaleknou prv-
ní překážky, se dá zvládnout ledacos. 

A tak radost ze svědomitě odvedené práce nám ne-
mohla pokazit ani skutečnost, že z 10 přihlášených dvojic  
a jedné náhradní jich na nástupu nakonec stálo 7 (jedna 
fena se rozhárala, jedna fena den před soutěží onemoc-
něla, jeden přihlášený vůdce neuhradil startovné a ne-
nastoupil a náhradník bohužel oznámil svou definitivní 
neúčast až vpředvečer soutěže).

Zato vůdci se psy, kteří se v horku na tuto roční dobu 
značně neobvyklém na start postavili, udělali maximum 
pro to, aby v mimořádně náročném, vyprahlém a extrém-
ně zapyleném terénu předvedli co nejlepší práci. 

Organizačně naštěstí vše klapalo jak mělo, a tak v neděli 
kolem poledne bylo dobojováno,  naposledy “zaúřado-
vali” rozhodčí pod vedením vrchního rozhodčího  
p. Mojmíra Kabáta, všichni společně s chutí - a teď ko-
nečně už i bez známek trémy a nervozity - poobědvali  
a mohlo se chystat slavnostní vyhodnocení. 

Po sečtení výsledků ze všech disciplín byl s  počtem 
420 bodů, v  I. ceně s  udělením titulu CACT, vítězem 
vyhlášen a pohár obdržel bavorský barvář Alan  
Luková dolina s  vůdcem Jiřím Jangotem, kteří patřili  
k horkým favoritům již od prvního dne soutěže. Na pomy-

oHlédnutí za 9. ročníKeM soutĚŽe barváŘŮ 
KRUŠNOHORSKÉ DERBY 5. aŽ 6. KvĚtna 2018 

60



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 61

slné druhé příčce se umístila dvojice Jaroslav Obermajer 
s  bavorským barvářem Hes Kladsko a třetími v pořadí 
byli vyhlášeni Vladimír Solar s bavorskou fenou Izabela 
Bílý den. Bonusem od LČR pro vůdce z vítězné dvojice 
byla pozvánka na odstřel jelena lesního, pro další čtyři  
v pořadí pak pozvánka na naháňku na spárkatou zvěř. 

Je nutné podotknout, že všechny tři nejúspěšnější 
dvojice absolvovaly dosled na umělé přes  kilometr 
dlouhé a více než 18 hodin staré stopě ve velmi krátkém 
čase s  nalezením všech tří znaků, přičemž nejrychleji - 
za pouhých 19 minut - stopu vypracoval bavorský barvář 
Hes Kladsko s vůdcem Jaroslavem Obermajerem, kterým 
byla za tento výkon udělena skleněná plaketa za nejle-
pší práci na stopě. Dosled jako nejdůležitější disciplínu 
soutěže úspěšně dokončily celkem čtyři dvojice, zatímco 
dvě bohužel nedošly ke kusu a jeden vůdce stopu čestně  
vzdal, neboť nebyl plně spokojen s prací svého psa. 

Přestože se tedy ne všem stoprocentně zadařilo a ne 
všichni uspěli zcela podle svých představ, celé soutěžní 
klání  proběhlo ve sportovním duchu a já pevně věřím,  
že vůdci odjížděli o jednu cennou zkušenost  bohatší a 
navíc si slunečný víkend u nás v  malebném prostředí  
Krušných hor i náležitě užili! Bezpochyby k tomu přispěla 
i neobyčejně přátelská a pohodová atmosféra, která mezi 
účastníky včetně přítomné korony po celou dobu sou-
těže panovala, a to nejen při plnění soutěžních disciplín  
v honitbě, ale i po jejich skončení večer při harmonice…. 

Poděkování a uznání zaslouží bez výjimky všichni, 
kteří se 9. ročníku Krušnohorského derby zúčastnili, i ti,  
kteří jej jakýmkoliv způsobem podpořili. Přátelé  
a příznivci barvářů,  bude nám velkou ctí se s Vámi všemi 
opět potkat při jeho jubilejním 10. ročníku. 
 Barvářům zdar!
 Ing. Hana Špringlová, správce soutěže, oblast č.9,

Spádová oblast č. 9 uspořádala pro zájemce, chovatele 
a majitele bavorských a hannoverských barvářů regionál-
ní soutěž KRUŠNOHORSKÉ  DERBY se zadáním titulu 
CACT, res. CACT ve dnech 4. - 6. 5. 2018 se slavnostním 
zahájením 5. 5. 2018 v Nové Vsi v Horách.Tato soutěž jejiž 
tradičně pořádána jako vzpomínka na tři významné členy 
klubu barvářů ze zdejší oblasti: Petrovský Bruno, Krátký 
Miroslav, Cafourek Josef, kteří bezesporu přispěli k rozvoji 
barvářů a prezentovali je jak po stránce pracovní, tak cho-
vatelské s využitím pro mysliveckou praxi, což jim umož-
ňoval jejich profesní život ve Flájské oboře a v této činnosti 
dosahovali dobrých výsledků. Původní zámysl této soutěže 
spočíval v přátelském zápolení a porovnávání pracovních 
schopností a výkonů bavorských a hannoverských barvářů 
v rámci pořádaných výcvikových dnů, až postupem  času 
a náročnosti z těchto akcí vznikla plnohodnotná soutěž se 
zápisem výsledků do průkazu původu.

Do soutěže bylo přihlášeno 10 barvářů, 
počet předvedených bylo 7:

1. OBERMAJER Jaroslav, HES, Kladsko, BB-P - 4r.
2. HENZLOVÁ Alice, IRA Bílý den, BB-F - 3r. 

3. JANGOT Jiří, ALAN Luková dolina, BB-P - 4r.
4. SOLAR Vladimír, IZABELA Bílý den, BB-F - 3r.

5. TROJKA Roman, FREYA Klobušice, BB-F - 4r.
6. LUKÁČ Martin, BANDERA sfora Nemroda, BB-F - 5r.

7. PELC Norbert, KOLOSKA Volgyi Balu, HB-P - 3r.

Na soutěž byli delegováni a posuzovali  
následující rozhodčí:

Vrchní rozhodčí: KABÁT Mojmír
Rozhodčí: BAUCH David, PROCHÁZKA Václav, 

KRAUS Marek, BURŠÍK Ota, HASENOHRL Radek,  
RAJNIŠ Václav.

Dne 4. 5. 2018 v odpoledních hodinách byl plánován  
příjezd účastníků, soutěžících, rozhodčích a jejich ubytová-
ní v Penzionu pod Lípou. Porada rozhodčích ve večerních 
hodinách, na které bylo upřesněno posuzování jednotli-
vých disciplin soutěžního řádu a určení dvojic rozhodčích 
pro discipliny. Pozornost byla věnována  na ujednocení 
názoru  na udělení titulu CACT, který není nárokový a při-
náleží psům za mimořádný výkon, což považuji při hodno-
cení  ze všech disciplin známkou 4. Po této části programu 
následovala instruktáž s vůdci barvářů nominovaných do 
této soutěže a bylo upozorněno na předvedení jednotlivých 
disciplin soutěžního řádu, organizační pokyny.Vysvětleny 
a objasněny dotazy ohledně používání obojků GPS, veteri-
nární podmínky, ochrana zvířat proti týrání.

Zahájení soutěže bylo provedeno dne 5. 5. 2018  
v 8.30 hod. nástupem všech přítomných, tradičními  
mysliveckými signály na slavnostně připraveném prostoru 
nedaleko Penzionu pod Lípou. Správce soutěže Ing. Hana 
Špringlová uvítala přítomné a současně představila ředitele 
soutěže a čestné předsednictvo. Ředitel soutěže a současně 
lesní správce polesí Brandov LČR, Ing. Pavel Rus, starosta 
obce Nová Ves v Horách David Kádner v krátkém proslo-
vu uvítali přítomné, popřáli dobré výsledky a dále se ujal 
slova vrchní rozhodčí, taktéž přivítal přítomné,příznivce 
myslivecké kynologie, veřejnost a zakladatele této soutěže 
p. Průšovice s manželkou.

V pracovní části bylo seznámení s celým programem 
soutěže, představeni vůdci s jejich barváři, delegovaní roz-
hodčí a následovalo losování pro první den soutěže. Násle-
duje přejezd do honitby LČR Brandov na chatu LS Litvínov, 
kde byla po oba dva dny  základna pro celou soutěž a odtud 
byli vůdci se svými barváři, včetně rozhodčích odváženi  
na jednotlivé práce auty pořadatelů.Tato organizace velice 
dobře a pružně zabezpečovala hladký průběh prací a tím 
jednotlivé discipliny soutěžního řádu navazovaly plynule 

9. ročník regionální soutěže barvářů KRUŠNOHORSKÉ  DERBY - CACT, res. CACT,
5. - 6. 5. 2018 - Nová  Ves v Horách. Pořadatel oblast č.9, ČMKCHB, honitba LĆR - 
Brandov,OMS Louny (zkouší se na umělé stopě) Z a S řád platný od 1. 1. 2015



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů62

na sebe, bez jakéhokoliv zdržování. Současně tato základna   
splňovala po všech stránkách výtečné zabezpečení po 

stránce občerstvení a pohostinnosti, což bylo velice oceně-
no vzhledem k enormně teplému počasí.

Byl odveden velký kus poctivé, zodpovědné a důsledné 
práce, podmínky pro tuto akci barvářů a jejich vůdců, byly 
vytvořeny náročně, avšak odpovídající normě daného soutěž-
ního rádu.Ve vyhrazeném úseku pro pachové práce probíhá 
normální lesnická činnost a byla zaznamenána aktivita zvěře 
v době noční - pobytové znaky i v době denní, kdy při vypra-
covávání stopy tuto křižovala zvednutá zvěř. Počasí bylo na 
toto období velice příznivé pro turisty, ovšem pro práci bar-
váře a jejich vůdců značně negativní velice náročné, včetně 
silné vrstvy pylu na zemi z kvetoucích smrků. I přes tyto 
nepříznivé povětrnostní podmínky, které nelze ovlivnit 
bylo dosaženo některých dobrých výsledků.

Soutěžilo se v následujících disciplinách: Vyhledání ná-
střelu, Dosled na řemeni nebo na volno. Šoulačka s odlože-
ním. Způsob oznamování,  hlášení. Chování u kusu polo-
žené zvěře. Chuť do přirozené práce.   

Začíná první den soutěže, nejdůležitější a nejtěžší disci-
plina - vyhledání nástřelu a praktický dosled spárkaté zvě-
ře na uměle založené, pobarvené stopě spárky vysoké zvě-
ře,která musí být nejméně 1.000 m dlouhá a minimálně 18 
hod. stáří.Od vyhledání nástřelu v prostoru 30 x 30m pso-
vod pracuje samostatně bez přítomnosti rozhodčího a pro 
kontrolu správnosti, přesnosti a hodnocení slouží nalezení 
tří znaků odložených v různé vzdálenosti na položené sto-
pě, včetně dosaženého časového limitu vypracované stopy. 
Kladem tohoto typu soutěže je, že každý vůdce se svým 
barvářem má připravenou práci ve stejné podobě, jak tva-
rem stopy, tak stářím, terénem i dle situace povětrnostními 

podmínkami. Výkon barváře na uměle založené stopě je 
také ovlivněn mnoha nepříznivými činiteli, ale jsou srov-
natelné a umožňují,aby vůdce i barvář mohli prezentovat 
své kvality. Práce na stopách i když jsou úspěšně dokonče-
ny nalezením položeného kusu zvěře, jsou ovlivněny níz-
kým hodnocením z toho důvodu, že nebyl nalezen stano-
vený počet znaků a dodržen stanovený  časový limit. Další 
disciplina, která byla prověřována v průběhu prvního dne 
byla - Šoulačka s odložením - vypuštění psa a přivolání, 
Šoulačka volně, Odložení psa volně.

Tyto discipliny byly zvládnuty velmi dobře, pouze v je-
nom případě byl barvář neúspěšný a to při odložení volně, 
kdy po výstřelu opustil místo a vrátil se k vůdci. Po ukonče-
ní prvního dne se zvládnutím všech stanovených disciplin 
celá skupina přítomných odjela na Penzion pod Lípou k 
pohodlnému ubytování, dobrému stravování a zde byl také 
organizován přátelský společenský večer.

Nástup do druhého dne soutěže byl zahájen opět přejez-
dem do honitby Brandov byly poskytnuty krátké organizač-
ní pokyny k hladkému průběhu v místě základny u chaty 
LS Litvínov. V tento den je na pořadu prověření samostat-
né discipliny: Způsob oznamování a hlášení:což zahrnuje 
zkoušku oznamovače, nebo hlasitého oznamovače, hlasiče, 
vodiče.Jeden způsob oznamování nahlásí vůdce rozhodčí-
mu před zahájením prověřované discipliny a z této je barvář 
hodnocen. Další zkoušenou disciplínou na pořadu dne je: 

Chování u kusu položené zvěře a jako poslední disciplinu 
soutěžního řádu hodnotí rozhodčí: Chuť do přirozené práce. 
Soutěžící vůdci se svými barváři byli rozděleni podle skupin 
a prostorů a plnění disciplin bylo zahájeno dle stanoveného 
programu s dobrými i méně uspokojivými výsledky 

ROZBOR výkonů jednotlivých vůdců 
a jejich barvářů podle umístění:

1. JANGOT  Jiří - ALAN Luková dolina - BB-P 
-4r.-I.cena CACT - 420 bodů.

Ve všech disciplinách výborné hodnocení, vzorná práce 
vůdce i barváře.

2. OBERMAJER Jaroslav - HES Kladsko - BB-P 
-4r.-cena neudělena - 380 bodů.

Nástřel vyhledán v limitu 4 min. stopa vypracována  
v rychlém tempu 19 min. bez zaváhání, nalezeny 3 znaky, na-
hlášen jako hlasič-tuto disciplinu neprokázal, hodnocen zn. 0.

3. SOLAR Vladimír - IZABELA Bílý den - BB-F 
-3r. - cena neudělena -320 bodů.

- nástřel vyhledán rychle, přesně - vůdce velmi dobře 
usnadnil práci barváře tím, že ho naváděl při vyhledávání 
proti větru

- stopa vypracována bez chyby,nalezeny 3 znaky,
- nahlášen jako oznamovač-tuto disciplinu neprokázal, 

hodnocen zn. 0
- chování u kusu položené zvěře -nevyhledal položený 

kus zvěře v limitu

4. TROJKA Roman - FREYA Klobušice - BB-F 
-4r.cena neudělena - 270 bodů.

- rychlé vyhledání nástřelu,stopa vypracována v limitu 
do 60min.nalezen 1 znak

- odložení volně- barvář po výstřelu opustil místo odlo-
žení,odešel k vůdci

5. HENZLOVÁ Alice - IRA Bílý den - BB-F 
-3r.- cena neudělena - 240 bodů.

- nástřel vyhledán v limitu 4 min. stopa nevypracována, 
nedosledován položený kus zvěře, nenalezen žádný znak.Ostat-
ní discipliny výtečně splněny, včetně hodnocení oznamovač.

6. PELC Norbert - KOLOSKA Volgyi Balu - HB-P 
-3r.- cena neudělena - 140 bodů.

- nástřel vyhledán,stopa nevypracována,nenalezen žádný 
znak

- oznamovač-neprokázal požadovanou disciplinu
- chování u kusu položené zvěře - barvář nedošel ke kusu 

položené zvěře,nevyhledal v limitu

7. LUKÁĆ Martin - BANDERA Sfora Nemroda - BB-F- 
5r. - cena neudělena - 140 bodů.

- nástřel vyhledán, stopa nevypracována, nenalezen žád-
ný znak

- oznamovač - neprokázal požadovanou disciplinu
- chování u kusu položené zvěře - barvář nedošel ke kusu 

položené zvěře, nevyhledal v limitu.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 63

Výsledné hodnocení

ne
jni

žš
í z

n 
pr

o 
ce

nu

ko
ef

ici
en

t

m
ax

. p
oč

et
 b

od
ů/

 4
40

JA
NG

OT
 Ji

ří
AL

AN
, L

uk
ov

á 
do

lin
a

OB
ER

M
AJ

ER
 Ja

ro
sla

v
HE

S,
 K

la
ds

ko

SO
LA

R 
Vl

ad
im

ír
IZ

AB
EL

A,
 B

ílý
 d

en

TR
OJ

KA
 R

om
an

FR
EY

A,
 K

lo
bu

šic
e

HE
NZ

LO
VÁ

 A
lic

e
IR

A,
 B

ílý
 d

en

PE
LC

 N
or

be
rt

KO
LO

SK
A,

 V
öl

gy
i B

al
u

LU
KÁ

Č 
M

ar
tin

BA
ND

ER
A,

 S
fo

ra

BB – P BB – P BB – F BB – F BB – F HB – P BB – F

I. II. III. zn. body zn. body zn. body zn. body zn. body zn. body zn. body

1. Vyhledávání nástřelu v prostoru 30x30 m 3 2 1 5 30 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20

2. DOSLED na řemeni, na volno 4 3 2 40 160 4 160 4 160 4 160 2 80 O O O O O O

3. Šoulačka s odložením

vypuštění psa a přivolání 4 3 2 5 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20

šoulačka volně 4 3 2 10 40 4 40 4 40 4 40 4 40 4 40 4 40 4 40

odložení psa volně 4 3 2 5 20 4 20 4 20 4 20 O O 4 20 4 20 4 20

4. Způsob oznamování, hlášení

oznamovač 2 1 1 10 40 4 40 -- -- O O 3 30 4 40 O O O O

hlasič 2 1 1 15 60 -- -- O O -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

hlasitý oznamovač 2 1 1 15 60 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

vodič 4 3 2 2 8 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

5. Chování u kusu položené zvěře 4 3 2 10 40 4 40 4 40 O O 4 40 4 40 O O O

6. Chuť do přirozené práce 4 3 2 20 80 4 80 4 80 3 60 2 40 3 60 2 40 2 40

CENA/ BODY I: 420 -- 380 -- 320 -- 270 -- 240 -- 140 -- 140

POŘADÍ 1 CACT 2 3 4 5 6 7

Výsledné hodnocení této soutěže mohu hodnotit jako 
uspokojivé v celkovém rámci výkonnost předvedených 
barvářů nesplňovala požadavky, náročné stopy dokonči-
ly 4 barváři ze sedmi zůčastněných. Hannoverský barvář  
p. Pelce měl velkou zátěž z předešlého dne, kdy únavné ces-
tování 9 hod. zanechalo stopy na jeho výkonnosti, krátký 
čas na regeneraci sil a odpočinek. Samotné navedení barvá-
ře na nástřel a počáteční sledování stopy bylo všemi vůdci 
dobře zvládnuto, činnost při vypracovávání nelze hodnotit, 
rozhodčí není přítomen.V disciplinách 2, 3, 4, 5, bylo udě-
leno 11 nevyhovujících výsledků, což je otázka důsledné 
přípravy i souhrn podmínek pro úspěšnou práci. Zaráže-
jící jsou výsledky u discipliny - způsob oznamování a hlá-
šení, kdy pouze 3 barváři byli hodnoceni známkou, ostatní 
neuspěli vůbec-nulové hodnocení. Nelze však přehlédnout 
tu skutečnost, že takzvané - cirkusácké disciplíny - jak je 
někteří zkušení členové klubu nazývají jsou součástí zku-
šebního a soutěžního řádu a tudíž tyto musí být předvede-
ny a hodnoceny podle znění tohoto řádu.Není pravdou, že 
barvář, který pracuje v praktickém loveckém využití není 
schopen plnit tyto požadavky. Na soutěž je však třeba bar-
váře připravit, že je to možné, přesvědčují nás výsledky ze 
soutěže Moravský pohár i tato soutěž, kdy barváři pracují-
cí v myslivecké praxi byli hodnoceni ve všech disciplinách 
známkou 4 a získali ocenění CACT.

Každý kdo se zůčastnil této náročné soutěže, chtěl jistě 
dosáhnout co nejlepších výsledků, dokázat přesvědčivou 
práci se svým barvářem. Po celou dobu konání této akce 
byla mezi zůčastněnými velmi přátelská atmosféra a zdravé 
soutěžní prostředí.

VÍTĚZEM SOUTĚŽE - Krušnohorské derby - 2018 - 9. 
ročník p. J ANGOT Jiří - ALAN Lukovská dolina - BB-P- 

4r.- I.cena,CACT - 420 bodů - ve všech disciplinách sou-
těžního řádu předvedli vyrovnaný výkon s hodnocením 
zn. 4, dokonalou souhru a přesvědčivé získání jako jedi-
ní I. cenu s počtem bodů 420 a titul CACT. Gratuluji!!!

Také tento barvář s panem Jangotem pracuje aktivně  
a úspěšně v myslivecké praxi. Dne 6. 5. 2018 v odpo-
ledních hodinách po splnění poslední discipliny byla 
akce ukončena vyplněním stanovených dokladů, nástu-
pem zůčastněných, vyhlášením výsledků, udělením cen, 
slavnostním a důstojným závěrem, mysliveckým trou-
bením. Ocenění a hodnotné ceny budou připomínat  
9. ročník-Krušnohorské derby-nezapomenutelné prostře-
dí, vstřícný a obětavý přístup všech organizátorůa per-
zonálu Penzionu pod Lípou.Velký dík a patřičné uznání 
nutno vyslovit všem, kteří se podíleli na jakémkoliv úseku 
činnosti, dokonalé přípravě k zvládnutí a zorganizování 
této již tradiční akce proplemeno barváře a mysliveckou 
kynologii. Nelze zapomenout na hlavní iniciátory a na 
jejich nezměrné úsilí pro hladký průběh soutěže členů  
oblasti č. 9 p. Špringlové, Rauchové, Rajnyšové, zajištění 
dopravy p. Svoboda, p. Rienmiller. Zajištění akce v tako-
vém rozsahu a na požadované úrovni obsahuje mnoho 
času a nelze nepominout i zajištění finanční ČMKCHB, 
včetně sponzorských darů.Soutěž skončila, přání nás 
všech je, aby podle možností se v této již tradiční činnosti 
pokračovalo jako další ročník s větší podporou místních 
členů klubu, protože je to významné setkání majitelů bar-
váře a přátelů myslivecké kynologie. Závěrečným pozdra-
ven se loučíme se soutěží, jejími organizátory a ostatními 
zůčastněnými, poslední upřímné podání ruky s přáním 
brzkého shledání na jakékoliv přátelské barvářské akci.
 Mojmír Kabát, vrchní rozhodčí soutěže



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů64



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Čtyřdenní výcvikové soustře-
dění v praktické přípravě barvá-
řů k nadcházející lovecké sezo-
ně bylo uskutečněno na podnět  
p. Havlíčka ve Stupavě. Správně 
vedený a cvičený barvář musí 
sledovat stopu zvěře, na kte-
rou je naveden-položen-i když 
barvy je nepatrně, stopa po-
střeleného kusu několik hodin 
stará, někdy i deštěm zamoklá, 
různými záludnostmi ztížená v 
neposlední řadě i křížená  i sto-
pami zdravé zvěře. Nemusí to být právě jen stopa s barvou.  
Je často nutné ověřit nástřel, kde není zjištěn žádný vidi-
telný znak postřelu, žádná barva.Vždyť počátkem výcviku 
barváře je práce po chladné stopě zdravé zvěře, nejprve na 
krátké vzdálenosti, později sledování stop do vzdálenosti 
několika kilometrů. Tak zvaná chladná stopa zvěře zname-
ná stopu ne úplně čerstvou, nýbrž několik hodin starou, 
tedy vychladlou. Proti používání barváře hovoří někdy  
ta okolnost, že dnešní velmi výkonné a účinné zbra-
ně způsobují okamžité zhasnutí zvěře, takže její dosled  
s barvářem odpadá. 

Tato námitka však vůbec neobstojí, protože každý z prak-
tického výkonu práva myslivosti zná a ví, že i zkušenému 
střelci se stane, že z různých nepředvídaných příčin zvěř 
účinně nezasáhne, takže mu unikne do značné vzdálenosti 

a často bez viditelného barvení 
zhasne v nepřehledné houštině. 
V takovém případě je obyčejně 
lovec bez dobrého barváře bez-
mocný. Poslední naděj je v dob-
ře vycvičeném barváři se zku-
šeným vůdcem, kteří dosledují 
postřelený kus zvěře a umožní 
jej dodat na výřad.

Abychom připravili barváře 
k takovému výkonu k takové 
práci, slouží nám jako jedna 
z možností pořádání výcvi-

kových dnů. Není to samozřejmě plnohodnotná činnost, 
pouze doplňující důslednou, individuelní přípravu, proto-
že praktické použití barváře je možné pouze při správném 
usměrnění jeho počínání ve směru žádoucím pro vůdce.
Toho se dosahuje odpovídajícím metodickým výcvikem. 
Důslednost při výcviku je pro psovoda-vůdce velice nároč-
ná a nepohodlná,ale jako  jediná bývá účinná.!!!

Vícedenní výcvik barváře byl zahájen po příjezdu do Stu-
pavy na farmu, kde bylo zajištěno místo výcviku a jednot-
livé prostory, pomůcky k výcviku, následovalo vyznačení  
a našlapání stop pro další den a podle možností byly k oživení 
procvičeny metodicky základní požadavky cviků poslušnosti. 
Hlavní důraz byl kladen na práci barváře ve sledování a vy-
pracovávání kontrolních  stop v metodickém postupu-opra-
va chyb, opakování. Na výkonu psů bylo vidět, že intenzivní 

 
výCviKový  KeMp stupava 9. aŽ 12. KvĚtna 2018 
praKtiCKý výCviK barváŘe

65



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů66

výcvik  má kladný vliv na soustředění a zájem o práci. Není 
na závadu větší zátěž, pokud se práce vytváří v různých obmě-
nách pro barváře zajímavých, a inspirujících.

Tato několikadenní akce byla zakončena výcvikovým dnem 
oblasti, kdy bylo přihlášeno a přítomno 15 vůdců s barváři 
různé výkonnosti. Setkání bylo zahájeno jako na předběžných 
zkouškách, důstojným nástupem, slavnostně pojato. Pachové 
práce byly připraveny podle požadavků vůdců, označené pro 
kontrolu správného postupu, tak aby vůdce viděl celý prů-
běh kontrolní stopy a mohl případné chyby u barváře opravit  
a usměrnit. Zde se vyskytovaly chyby u psovodů v tom, že 
málo sledovali značení a barváře nechali pracovat bez  svého 
vlivu, což nesplňuje požadavek kontrolních stop, kdy barvář 
nepřesně pracuje na lomech-přeběhnutím a potom pracně 
vyhledává správný směr stopy.Vůdce musí psa opravit tím, 
že se vrátí před  lom a navést barváře na vyznačenou stopu  
a důsledně pomalým tempem pracovat dále ve sledování. 
Byly procvičeny ostatní discipliny  zkušebního řádu, meto-
dický postup pro vypracování nových cviků a upevňování 

již naučených cviků, také výcvik na trenažeru. Celková akce  
splnila požadovaný cíl a byla vedena se snahou  vytvořit 
dobré pracovní podmínky, přátelské prostředí.

Velice nutné je ocenit zorganizované společné přá-
telské setkání členů oblasti a přátel myslivecké kynolo-
gie, kterého se zůčasnili i členové kynologické komise  
OMS-Uherské Hradiště, hovořilo se o barvářích, jejich 
využití, dále velice zdařilá přednáška o oborách Soutok 
a Obelisk.Vytvořené příjemné prostředí s vynikajícím 
pohostinstvím a hudebním doprovodem od p. Havlína. 
Jedním slovem reprezentativní pro zdejší oblast a práci  
p. Havlíčka s kolektivem.Do další činnosti v tomto  
zaměření v propagaci barváře a přátelského setkávání, bez 
negativních emocí přáli účastníci hodně dalších úspěchů  
a následníků. 

Vřelý dík organizátorům celé výcvikové akce.
 
 Mojmír Kabát – instruktor výcviku, autor  textu
 Zdeněk Havlíček – organizátor



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 67

KruŠné HorY, 30. srpna aŽ 1. záŘí 2018

Ve dnech 30. 8. až 1. 9. se konal v  Krušných horách  
tradiční Jelenář – vůdce barváře. Pořadatelsky a organi-
začně vše zajišťovala oblast č. 1 a ani není třeba jmenovat, 
kdo se na této akci podílel. Jsou to stále stejní, kteří prostě 
udělají, co je třeba, aby vše proběhlo hladce a na potřebné 
úrovni. Kurz byl pojat především jako soubor teoretických 
a praktických informací, jak pracovat s barvářem od štěně-
te, až po případnou účast na soutěžích. 
Nicméně alespoň základní informace  
o výstavách, podmínkách chovu, dovo-
zů, důležitosti členství v ISHV atd. byly 
rovněž součástí přednášek.

Pozitivem kurzu byl především zájem 
nových členů, nebo žadatelů o členství, 
kterých nakonec bylo 16. Celkem se na 
kurzu sešlo 35 lidí. Na přiložené spo-
lečné fotografii zdaleka nejsou všichni 
účastníci. Zázemí na ubytování bylo 
v  horské chatě Olympia v  lyžařském 
areálu Telnice, kde se o nás příkladně 
staral obsluhující personál a personál 
kuchyně. Zázemí pro praktické ukázky 
bylo v honitbě MS Nakléřov v lokalitě 
zvané Liškárna. 

Průběh – dopoledne po oba dny tro-
chu nezbytné teorie, ale pak již přede-
vším praktické ukázky v lese. Zakládá-
ní stop, práce s řemenem, navigace, pomůcky a oblečení, 
co a jak na Pb, IHb, ukázky jak vypadá soutěžní stopa, na-
vigace, oblečení, základy práce se štěňaty a mladými psy, 
lanovka atd. atd. Každý si mohl pomůcky doslova osahat  
a následně i vidět, k  čemu a jak slouží. Lanovku využil  
každý, kdo byl se psem na kurzu a to od štěňat, až po juni-
ory. Zejména u štěňat bylo potěšitelné, jak především BB 
reagovali a nebojácně „štvali a stavěli“ jelení zvěř. A svým 
majitelům i na krátké cvičné stopě předvedli, že při dobrém 
vedení jsou velmi rychle schopni využít vrozené stopovací 
vlohy. Ti zkušenější si mohli již vyzkoušet plnou stopu, tak 
jako na Pb. Ostatně většina absolventů kurzu se také mohla 
a zúčastnila sobotních Pb, které jsou tradičně i jako ukázka 
organizovány na závěr kurzu. 

Ale nejen prací živ je člověk, večer nám proto zpestřila 
tradiční kapela Luboše Tipmanna. Byl tak prostor se i po-

bavit, pokecat, zeptat se a hlavně neřešit hlouposti. Večer 
byla krátká přednáška o vývoji Krušných hor v  pováleč-
ném období – lesnictví, stavy zvěře a jak se vyvíjel počet 
barvářů v této lokalitě. Přednáškou určitě nenudil Standa 
Němec, krušnohorský pamětník. Ostatní zúčastnění Kruš-
nohorci ho občas nějakou informací doplnili. Nějaký ten 
zajímavý dosled byl jenom na dokreslení např. od Honzíka  

Novotné, nebo Luboše Tipmanna, kde některé dosledy 
byly i mezinárodní a občas probíhaly za poněkud nestan-
dardních podmínek. V pátek navečer byl navíc prostor pro 
poradu s vedoucími oblastí, kde se snad podařilo i objasnit 
některé postupy výboru. Probraly se i návrhy změn ve sta-
novách a jejich důvody. V každém případě to bylo hodno-
ceno jako přínosné pro další činnost v klubu.

No a co na závěr. Účastníkům se akce líbila, snad jim  
i významně pomohla jak dál a sejdeme se s nimi na úspěš-
ných Pb a případně i dalších klubových akcích, ale zejmé-
na alespoň občas při dosledech v honitbách.  Pár fotografií 
také dokresluje, jak vše probíhalo.

Touto cestou chci za výbor a zejména účastníky ještě  
jednou poděkovat pořadatelům.
 Norbert Pelc



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů68

Zkoušky proběhly tradičně první sobotu v září 
konkrétně 1. 9. jednak jako závěrečná ukázka kurzu 
Jelenář, ale také jako vzpomínka na letitého pořadatele 
těchto zkoušek Honzu Sochora. Proto i místo bylo 
tradiční na Vitišce. Zázemí bylo ve stanu, kde byl 
také samoobslužný bufet a kde se také nakonec vše 
administrativně dokončilo.
Počasí sice nebylo hrozné, ale moc nám také nepřálo, 
drobně pršelo vlastně celý den. Ale barvářníci nejsou 
cukrové panenky a tak jsme se nerozpustili. Na Pb 
se přihlásili 4 vůdci se svými svěřenci a všichni se 
také na Pb dostavili. Nezbytná přejímka dokladů, 
psů a posouzení jejich stavu a mohlo se zahájit. 
Rámec zkoušek byl velmi pěkný, díky kurzu velká 
korona, trubač a pak již se ujal práce sbor rozhodčích 
v osvědčené partě Jeřábek, Tipmann a Buršík. Začalo 
se tradičně stopami a tady již mohli účastníci kurzu 

přímo vidět, jak to na Pb má, ale také i může probíhat 
a dopadnout. Od výkonu v první ceně až po neúspěch. 
Ale to také patří k práci s barvářem a je třeba s tím 
počítat. Všichni vůdci umožnili koroně podívat se na 
výkon jejich svěřence a tak měli vše jako na dlani. 
Neúspěchy nebyly přímo na stopách, tak že docvičíme 
a příště to již klapne.
No a jak to nakonec dopadlo, bylo to od první ceny 
na stopě číslo 1 až po neobstál na stopě č. 4. Vítězem 
zkoušek se stal Luboš Vodolán se svojí BB Brita od 
naší kapličky v I. ceně s počtem 234 bodů, jeden 
BB hodnocen v II. ceně, jeden ve III. ceně a jediný 
zúčastněný HB bohužel neobstál. 
Závěr byl slavnostní a vše dokreslují přiložené 
fotografie. Proto příště na Vitišce opět za rok 
Horidóóó.
 oblast č. 1

pb v MiKulovĚ v KruŠnýCH HoráCH na závĚr Kurzu 
JelenáŘ – vŮdCe barváŘe



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Kurz Jelenář vůdce barváře se bude konat ve dnech  
22. - 24. 8. 2019 na Červenohorském sedle v Jeseníkách, 
okres Jeseník. Možnost příjezdu na kurz je již ve středu  
21. 8. v odopoledních a večerních hodinách. Praktický 
výcvik na stopách i technické disciplíny budou probíhat  
v Bělé pod Pradědem, kde bude možnost vyzkoušet psa 
také ve výcvikové obůrce. Kurz bude zakončen výcvikovým 
dnem, kde si každý účastník může vyzkoušet všechny disci-
plíny potřebné ke složení Předběžných zkoušek. Podrobné 
propozice budou včas zveřejněny na klubovém webu.

Na Červenohorské sedlo se kurz vrací přesně  
po 40ti letech, kdy byl kurz zakončen Pedběžnými zkouš-
kami, ze kterých pochází i historická fotografie. Na sním-
ku je ředitel zkoušek Ing. Zápotocký, rozhodčí pan Žídek  
a vůdci Vrba, Crha a Karola.

Kurz JelenáŘ vŮdCe barváŘe v roCe 2019

Informace ke kurzu podá Michal Strakoš,  
oblast č. 6, telefon: 736 510 446,  

e-mail: michal.strakos@alsol.cz

69



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů70

Tento ročník se uskutečnil ve dnech 14. 11. -  
18. 11. 2018 v Herľanoch na východním Slovensku.  
Letošního ročníku se zúčastnilo 9 barvářů ze 6-ti států 
Evropy. Slovensko, jakožto evropská velmoc v chovu ba-
vorských barvářů, nezvykle reprezentovali 3 hanoverští 
barváři a pouze jeden bavorský barvář. Ostatní členské 
státy ISHV reprezentovali pouze bavorští barváři. Jed-
nalo se o zástupce Itálie, Německa, Maďarska a Polska. 
Českou republiku jsem měl tu čest reprezentovat já se 
svou čtyřletou fenou BB Freya Klobušice. 

Všichni účastníci se sjížděli ve středu v odpoledních 
hodinách v Dargově, kde proběhla prezence vůdců,  
veterinární přejímka startujících psů a kontrola  
dokladů. Ve večerních hodinách, po poradě rozhodčích, 
se konala slavnostní večeře. Zde proběhlo představe-
ní rozhodčích a jejich rozdělení do 3-členných skupin. 
Za Českou republiku posuzovali Josef Kouba a Robert  
Fojtášek. Poté dostali prostor k představení se jednotliví 
vůdci se svými psy. To vše se uskutečnilo ve více než 
honosně vyzdobeném sále.

Druhý den ráno jsme se všichni přesunuli do nedale-
kých Herľan, kde proběhl slavnostní nástup a oficiální 
zahájení soutěže. V Herľanoch bylo celé zázemí memo-
riálu. Ředitel akce Ing. Pavol Soták přivítal všechny pří-
tomné a pronesl krátký proslov. Poté předal slovo předse-
dovi slovenského klubu farbiarov Tiboru Gešvantnerovi, 
jenž také řekl pár emotivních slov vůdcům. Následně se 
ujal slova vrchní rozhodčí Ing. Martin Jánošík. 

Do losování bylo vloženo 6 přirozených prací a 3 umě-
lé stopy. Po „žrebovaní“ z předchozího dne jsem stál  

Xviii. ročníK MeMoriálu fridriCHa Konráda

14. aŽ 18. listopadu 2018, HerľanY

s Freyou u posledního čísla 9. 
Zbyla na mě umělá stopa č.1.

Začali jsme šoulačkou s odlo-
žením. Tato disciplína se zkou-
šela v blízkosti centra soutěže. 
Byl zvolen starý dubový porost, 
kde samotná šoulačka se pro-
váděla na rozdělovací lince. Ze 
strany rozhodčích byl zvolen vel-
mi citlivý přístup s ohledem na 
loveckou praxi. Jeden rozhodčí 
zůstal na počátku šoulačky, další 
se schovali do přibližného místa 
odložení a poslední byl na konci, 
kam jsem se šel ukrýt a následně  
vystřelit. Disciplínu jsme před-
vedli tak, jak jsme měli nacvi-
čeno, tedy volně. Hodnoceno 
známkou 4. Spadla ze mě počá-
teční nervozita. 

Poté jsme se auty přesunuli do 
pár kilometrů vzdálené lokality, 

kde byly předchozího dne založeny umělé stopy. Jelikož 
jsem měl vylosovánu stopu číslo 1, zavedli mě rozhodčí 
ke čtverci 30x30 metrů a vybídli mě k vyhledání nástře-
lu. To se nám podařilo v čase 1:24. Rozhodčí mi popřáli 
hodně zdaru a my s Freyou jsme vyrazili na stopu. Freya 
dobře zalehla do řemenu a zanedlouho jsme měli prv-
ní znak. Bez zaváhání vypracovala lom, na vratistopě si 
vše více prověřovala, ale druhý znak mi dodal na klidu.  
V tuto chvíli jsem už věděl, že už by to mělo být dobré. 
Po chvíli už jsem zahlédl kus. Třetí znak jsem přehléd-
nul. Možná to bylo terénem, který byl velmi strmý, ale 
také jsem si už v duchu říkal, že nám dva znaky s tímto 
časem bohatě stačí. 

Od rozhodčích jsem převzal úlomek a vyslechl si hod-
nocení: „2 znaky, 15 minut a 13 sekund, známka 4“. Byl 
jsem spokojen a předpokládal jsem, že pro tento den 
máme již splněno. Jenže člověk míní …

Během přesunu k autu jsem se telefonicky dozvěděl,  
že jsou hlášeny dva další postřely. Po příjezdu na zá-
kladnu mě o tom informoval i vrchní rozhodčí. Dle 
regulí jsem měl možnost tuto práci odmítnout, pro ten 
den jsme měli již práci hotovou. Vrchní rozhodčí mi dal 
čas na rozmyšlenou. Jednalo se o postřel z rána, věděl 
jsem, že stáří stopy bude pod 12 hodin, ale jeli jsme sem  
přece „dohľadávať“, tak jsem se rozhodl práci přijmout. 
Dle předběžných informací se mělo jednat o  postřel 
laně a na místo jsme museli dojet 125 km. Ve skupině 
rozhodčích byli 2 slovenští a 1 italský rozhodčí. Nased-
li jsme do dvou aut a vyrazili směr Šarišská vrchovina.  
Po dojezdu na místo určení nás již očekával střelec  



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 71

a místní „poľovník“. Přesedli jsme do dvou terén-
ních aut a vydali se „hore dolinou“ k lovecké chatě. 
Rozhodčí mi teprve v této chvíli sdělili oficiální in-
formace o postřelu. Mělo se jednat o laň postřele-
nou ráno na zadní běh. Od chaty jsme šli již pěšky až  
k nástřelu, který byl na louce. Na náštřelu bylo  
poměrně dost barvy a tak Freya zalehla do řemene 
a přesvědčivě mě vedla po stopě. Z louky jsme pře-
šli do trnitého porostu, potom znovu na louku a dále 
do lesa. Došli jsme na hranu strmého svahu, Freya se 
zastavila a větřila s vysokým nosem. Pod námi byla 
vidět lesní cesta, potok a v protisvahu byl starý smr-
kový porost. Pořádně jsem se rozlhédl a v tom jsem  
uviděl již zhaslou laň přímo pod námi pod převisem.  
Pro strmý svah jsem Freyu vypustil, ta seběhla dolů  
a začala laň hlásit. Hlášení se odráželo od protisvahu, 
poté přišli rozhodčí a korona. „Horidó...johó“, bylo 
nám v tu chvíli všem tak nějak dobře. Rozhodčí mně  
s Freyou předali úlomek a vyhlásili resumé: stopa 8 hodin 
stará, fena ji vypracovala se zájmem a bez opravy, délka  
480 m, známka 4. Jelikož nebyla možnost štvaní  
a stavění, tak 3. cena.

Vrátili jsme se na krásnou srubovou chatu a přijali 
jsme pozvání k malému posezení. Nálada byla báječná, 
borovička pro ty, kteří mohli, skvělá a pečené koleno la-
hodné. Probírali jsme dosled, dostalo se nám informa-
cí o honitbě. Jsou zde dobré stavy jelení zvěře, hojnost  
divočáků a vyskytují se zde všechny velké šelmy.  

V partě stejně „postižených“ lidí čas utíká rychle, tak 
jsme se zpět na základnu dostali až pozdě večer.

Páteční ráno, 2. den soutěže, na nás žádná práce ne-
zbyla. Ptal jsem se v žertu vrchního rozhodčího, zda 
je možné, že ještě někam pojedeme nebo mám už pít. 
Chvíli zaváhal, ale poté mě poslal s polským vůdcem na 
práci 90 km daleko jako kontrolního psa, pro případ, že 
by se jim nevedlo. Pravděpodobně se mělo jednat o ko-
loucha postřeleného velmi nízko na zadní běh, který byl 
v tlupě přibližně 15 kusů vysoké. Tato situace opravdu 
nastala a kolem poledne jsme už byli na nástřelu. Freya 
nástřel ověřila a přesvědčivě zalehla do řemene. Po cca 
50 metrech ukázala malinký odštěpek kosti. Pokračovali 
jsme dále a po asi 500 metrech jsem rozhodčím hlásil 
kapku barvy. Po dalších 300 metrech se ze zálehu zvedly 
3 kusy vysoké (jednalo se o zdravé kusy). Po několika 
stech metrech jsme zvedli v zálehu divočáky. Vrátili jsme 
se o kus zpět a pokračovali jsme dále po stopě. Trošku 
problém dělala početná korona, kterou jsme ale se zvět-
šující se vzdáleností postupně ztratili. S občasným uká-
záním barvy jsme po stopě pokračovali 4 km. Vešli jsme 
do obrovských ploch pasek a bukových mlazin. V těchto 
místech byli kromě korony ztraceni už i rozhodčí. Signál 
byl mizerný, ale po čase se nám podařilo navázat spoje-
ní. Všichni už byli u aut nebo se k nim blížili. Označuji 
poslední barvu a nezbylo nám nic jiného, než se vrátit. 
Pro tento den jsme skončili a odjeli na základnu s tím, že 
to další den ještě zkusíme.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů72

V sobotu ráno jsme tedy odjeli zpět. Jel s námi  
ještě slovenský vůdce a také značně početná korona, což 
mi na klidu moc nepřidalo. Pracovat na stopě staré přes  
40 hodin s 20 lidmi za zády není opravdu to pravé.  
Požádal jsem rozhodčí, aby nepouštěli koronu blíže, než 
za poslední značku, kterou si označím barvu. Toto se 
jim bohužel nedařilo ukorigovat, nedařilo se ale ani nám  
s Freyou. Byl tedy nasazen slovenský pes, se stejným 
výsledkem. Dodnes je mi záhadou, proč po celou délku 
stopy kus ani jednou nezalehl.

Vrátili jsme se na základnu, už byl nejvyšší čas. Roz-
hodčí počítali výsledky, tak jsem se šel trošku zkul-
turnit na pokoj. Když jsem se vrátil, tak se mi dostalo 
prvních gratulací a zjistil jsem konečné výsledky. V tu 
chvíli už to bylo černé na bílém.  Z dosažených výsledků 
bylo patrné, že většina klubů vyslala na soutěž špičkové  
barváře. Nejlépe se zadařilo italské dvojici, Corrado 
Casagrande s fenou BB Baxou. I když neměli možnost 
štvaní a stavění, tak bezchybná práce na staré stopě, 
dostatečně dlouhé, je zařadila bodově na stupeň nej-
vyšší.  Druhá příčka patřila slovenské dvojici ve složení 
fena HB Luna Krigov a její mladý vůdce Jakub Bašis-
ta. Fena předvedla perfektní štvaní a stavění, bohužel  
známka 3 ze stopy ji posunula do druhé ceny a na dru-
hé místo. No a třetí pozice patřila nám. Stopa méně než  
12 hodin stará a nemožnost prokázat štvaní a stavění nás 
posunula do třetí ceny. Ze všech hodnocených disciplín 
jsme obdrželi známku 4 a nikdo po nás už nic nedosle-
doval, takže jsme byli spokojeni. 

Rychle se setmělo a ještě před slavnostním vyhláše-
ním se konala  mše v místním kostelíku. Když jsme po 
mši vyšli ven, tak před slavnostně nasvíceným zámeč-
kem hořely ohně. My vůdci jsme nastoupili se zbraněmi  
a svými barváři. Do sálu nás zaváděly mažoretky  
nesoucí státní vlajky zemí jednotlivých soutěžících. 
Slavnostní zakončení proběhlo opravdu ve velkém  
stylu, nádherně vyzdobené stoly se zasedacím pořádkem 
a ani na stolech nechyběly malé státní vlaječky. Vyhlášení 
se zúčastnili přední představitelé SKJ v čele s předsedou  
Ing. Jozefom Jurzou, a také představitelé veřejného  
života. Hrála slovenská a italská hymna na počest vítěze. 
Po vyhlášení výsledků, předání cen a proslovech proběh-
la vystoupení mažoretek a folklorního souboru, následo-
vala slavnostní večeře a družná mezinárodní zábava až 
do pozdních nočních, nebo spíše brzkých ranních hodin.  
Celá soutěž proběhla na vysoké úrovni. Byl to opravdo-
vý svátek barvářů. Utužila se stará přátelství a navázala 
nová. Potkali se lidé z různých koutů Evropy, ale se stej-
ným zájmem.

A na úplný závěr si dovolím použít už jednou vyřče-
ná slova jednoho maďarského vůdce barvářů, „Ve světě  
neznám těžší a náročnější soutěž barvářů, než je Me-
moriál Fridricha Konráda. Jsem hrdý, že jsem ji mohl  
absolvovat.“ A já k tomu dodávám „krásnější“. Děkuji za 
možnost startovat na XVII. MFK. Bylo mi opravdu ctí.  

 Horidoo! 
 vůdce Roman Trojka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 73



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

barváŘi v orliCKýCH HoráCH

V  sobotu 13. října 2018 uspořádal ČMKCHB oblast  
Rychnov n. K. - Náchod Předběžné barvářské zkoušky.  
Zkoušky se konaly v Bartošovicích v Orlických horách v ho-
nitbě  Honebního společenstva Bartošovice a to „O putovní 
pohár Jaromíra  Ptáčka“, zakladatele chovu barvářů v Orlic-
kých horách.  Sobotní podzimní ráno nás přivítalo sluníčkem 
a nástup s výhledem  do Polska byl  umocněn  vystavením  

trofeje jelena uloveného v Orlických horách a to včetně jeho 
nalezených shozů. Trofej byla ohodnocena stříbrnou medailí 
a byla dominantou nejen při nástupu, ale i při hodnocení Pb.

Obec Bartošovice v O. h. propůjčila kulturní zařízení, kde 
byla připravena snídaně a občerstvení po ukončení prací  
v honitbě  nejen pro rozhodčí a účastníky zkoušek, ale i pro 
koronu a všechny příznivce myslivecké kynologie, kterých se 

74



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 75

sešlo velké množství. K nástupu vyzvali trubači, kteří  umocni-
li nejen nástup a zahájení, ale i vyhlašování jednotlivých prací 
v honitbě včetně slavnostního vyhlášení výsledků a ukončení.

Při nástupu  ředitel zkoušek pan Josef Carda představil  
rozhodčí, kde hlavní rozhodčí byl  Milan Pavlík a další roz-
hodčí byl  Petr Skrbek a Pavel Švanda.  Veterinární prohlídku 
psů  provedl MvDr. Šašek Jan.  Dále proběhlo losování, kde si 
vůdci psů vylosovali pořadí nástupu  na jednotlivé stopy. Na 
Pb. se dostavilo pět vůdců a to se dvěma  HB a třemi BB.

Rozhodčí a vůdci se psy včetně velmi početné korony se 
odebrali do honitby, kde již v pátek odpoledne byly našlapá-
ny stopy , které byly očíslovány a řádně vyznačeny. Stopy byly 
šlapány v honitbě, kde se běžně vyskytuje zvěř  jelení, mufloní 
a černá. Celý den bylo krásné slunné podzimní počasí, které 
přispívalo k dobré pohodě  všem účastníkům, ale i vůdcům.

Vítězem Pb. zkoušky se stala fena HB   ANNY  OD  
ŽEBERKA s výsledkem 246 bodů v I.ceně, vůdce a ma-
jitel Kramář Pavel, druhá se umístila fena BB SARA  
z  ČEREŠŇOVEJ s výledkem 168 bodů v III. ceně, kde  
majitelem a vůdcem byl Vašek Lukáš. Na třetím místě se 
umístila fena BB  BÁRA Z  NOVÉHO FOJTOVA s výsled-
kem 146 bodů ve III. ceně. Majitelem je  Herzán Václav  
a vůdkyní byla  Herzánová Kateřina. Na čtvrtém místě se  
umístil pes BB DAG KAMENNÝ VRCH BRETEJOVICE 
s výsledkem 145 bodů ve III. ceně kde majitelem  
je MUDr. Vyhnálek Petr a vůdcem byl Kulička Zdeněk.  
Pátý pes HB EMÍR MEDZIHORSKÁ, kde majitelem a vůd-
cem byl Schejbal Marek bohužel neobstál.

Vyhodnocení se provádělo v  malebném prostoru obce 
Bartošovice v  Orlických horách, kde všichni účastníci 
při vyhodnocení obdržely „Pamětní list“ včetně hodnot-
ných cen. Vůdce  vítězné feny pan Pavel Kramář obdržel 
povolenku k  odlovu trofejové zvěře mufloní nebo dančí 
v oboře Coloredo Mansfeld  v Opočně. Mimo jiné převzal  
„Putovní pohár Jaromíra Ptáčka“, který  byl dosud v držení od  

7. 10. 2017 Mgr. Evy Kašparové za dosažené výsledky v roce 
2017.   Slavnostní vyhlášení výsledků Pb bylo provedeno  
v odpoledních hodinách, kde ředitel pan Josef Carda podě-
koval rozhodčím, vůdcům, ale i koroně, která vytrvala po 
celý den  a předal  dary vůdcům, rozhodčím, ale také všem, 
kteří dlouhodobě přispívají a zabezpečují nejen Pb zkouš-
ky, ale i celou další činnost v klubu  barvářů oblasti č. 4  
Rychnov nad Kněžnou – Náchod. Současný stav členské  
základny v  naší oblasti č. 4 Rychnov nad Kněžnou –  
Náchod je  34 členů. Dále také poděkoval všem spomzorům   
za dary a to: Správě lesů Coloredo Mansfeld (odlov trofejové 
zvěře v oboře Opočno), Farmě Třebešov-prodejna zvěřiny  
a uzenin,  Fitminu, obci Bartošovice v  Orlických horách, 
Honebnímu společenstvu Bartošovice a jejich členům, kteří 
se podíleli na této akci. Pamětní sklenice s reliefem barváře  
a datem a místem konání Pb věnoval ředitel Pb  
pan Josef Carda  a předal nejen vůdcům, rozhodčím ale  
i členům klubu , kteří se aktivně podílejí na činnosti  
a přispěli tak k velmi zdařilé akci v Orlických horách. 
 Jaroslav Petr



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů76

OMS Frýdek Místek organizoval zkoušky v  letošním 
roce poprvé v  nové lokalitě Visalaje v  okolí lovecké cha-
ty Javorová. Díky velice vstřícnému přístupu LČR s.p.  
Lesní správa Frýdek Místek pana Ing. Tomáše Peky a veli-
ce obětavému revírníkovi Ing. Danielovi Blažkovi mohly 
zkoušky proběhnout v okolí lovecké chaty v režijní honit-
bě LČR s.p. Po našlapání stop, v  předvečer zkoušek pan  
Novák  zorganizoval exkurzi pro rozhodčí v blízké odchov-
ně tetřevů LČR s.p. Stopy byly připraveny ve velice nároč-
ném horském terénu. Stopy jsme s panem Blažkem, Nezva-
lem a Gorou začali připravovat již v měsíci září. Zkoušek 
se zúčastnilo pět psů, jeden hannoverský, čtyři bavorští  
barváři a jeden slovenský kopov. Počasí vůdcům přálo  
a tak stopy našlapané předcházející den nezkropil v noci 
déšť, který oblast sužoval předcházející dny. Dokonce bě-
hem dne i vysvitlo slunce, takže v kombinaci s malebným 
podzimem, měli vůdci psů ideální podmínky. Zaháje-
ní zkoušek u lovecké chaty Javorová bylo velice důstojné 
díky triu trubaček. Přítomné vůdce, sponzory a návštěv-
níky přivítal za organizátory Ing. Nezval a ředitel zkoušek  
Ing. Peka. Hlavní rozhodčí pan Gora představil vůdcům 
rozhodčí a popřál úspěšné absolvování zkoušek. Poté se 
vůdci psů rozdělení do dvou skupin odebrali na stopy 
v okolí chaty.

Stopu číslo 1 si vylosovala vůdkyně hannoverského 
barváře Ing. Lydie Jašová, pozdější vítěz zkoušek. Přes-
tože vůdkyně byla velice nervózní, fenka stopu a později  

i všechny disciplíny včetně odložení na volno zvládla bez 
zaváhání s  plným počtem bodů. Stopu fenka vypracova-
la bez sebemenšího zaváhání, přestože část stopy vedla 
přes hustou mlazinu. Stopy byly našlapány v oblasti dobře  
zazvěřené honitby, takže  někteří psi měli problém, pokud 
stopu během noci přešla vysoká, černá a srnčí zvěř. Přesto 
všichni psi došli ke kusu, kromě slovenského kopova, který 
po vypuštění kus nenašel. Zkoušení dalších disciplín pro-
bíhalo v okolí lovecké chaty.

Lovecká chata, perfekně vybavená, sloužila jako záze-
mí pro rozhodčí a hlavně pro občerstvení vůdců a doce-
la početné korony. Díky LS FM  LČR s.p. a panu správci  
Ing. Pekovi, který chatu poskytl a zároveň sponzoroval  
i občerstvení, byl podáván výborný jelení guláš a klobás-
ky z divočáka. Občerstvení zajišťovaly ženy organizátorů,  
za což jim veliký dík a myslím, že všichni byli spokojeni.

Závěrečný nástup a vyhodnocení zkoušek proběhlo  
u lovecké chaty. Úspěšně zvládli zkoušky všichni bar-
váři, bohužel slovenský kopov neobstál. První byla  
Ing. Lydie Jašová s hannoverský barvářem Aggi z Vančáky 
s 256 body v I. ceně, druhý skončil Jakub Navrátil s bavor-
ským barvářem Hugo Pálbükkösi s  208 body ve II. ceně  
a třetí Vašek Tomáš s  bavorským barvářem Amy z  Jedo-
vé se 194 body ve II. ceně. Další bavorský barvář vedený 
Barborou Klementovou získal 180 bodů ve II. ceně a Jaro-
mír Jaroš s bavorským barvářem Inka Bílý den se 126 body  
III. cena. Bohužel Radim Čech se slovenským kopovem 

pŘedbĚŽné zKouŠKY barváŘŮ organizované oMs frýdeK 
MísteK na loveCKé CHatĚ Javorová dne 27. 10. 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 77

neobstál. Díky sponzorům byli všichni vůdci odměněni 
velice hodnotnými cenami. Vítěz zkoušek získal odlov daň-
ka v oboře na Hukvaldech, který věnovaly Biskupské lesy  
zastoupené Ing. Konvičným a oborníkem Milanem Kout-
ným. Druhý v  pořadí získal odlov jelena I. věkové třídy. 
Tuto cenu věnovala Lesní správa Frýdek Místek LČR s.p. 
Třetímu v  pořadí věnoval odlov srnce II. věkové třídy  
Ing. Jiří Řehák nájemce honitby Zadní hory. Připravit psa 
na tak náročné zkoušky není jednoduché a vůdci si tuto 
odměnu zaslouží. Následovalo poděkování paní Jašové 
rozhodčím a organizátorům zkoušek. 

Závěrem chci poděkovat hlavním sponzo-
rům zkoušek a to Ing. Tomáši Pekovi (LS Frýdek  
Místek LČR s.p.), Ing. Konvičnému (Biskupské lesy),  

Ing. V. Blahutovi (Lesy Beskydy a.s. a Ostravské městské lesy  
a zeleň), J. Kuděláskovi (Pila BKW Pazderná), Ing. Bazgierovi  
(Lesostavby FM a.s.), Ing. J. Řehákovi (MS Zadní hory),  
panu Náhlému Aleši, MUDr. Raškovi, paní Čechové,  
Janu Materovi ml. za sponzorování pohárů a Janu Materovi 
st. za vynikající klobásky a samozřejmě pracovníkům lesní 
správy, kteří u zkoušek pomáhali.

Velký dík patří našim ženám za vaření a občerstvení.

Doufám, že jak vůdci psů, tak početná korona byli  
spokojeni a příští rok budeme moci zkoušky opět zorga-
nizovat.
 Za organizátory
 Ing. Jindřich Španihel



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

seznáMení v buCHlovsKýCH KopCíCH

I přes několikaletou odmlku v ČMKCHB, sledoval 
jsem jeho dění. Můj syn Ivan dorůstal a jevil zájem o 
myslivost. Zúčastňovali jsme se pravidelně, na pozvá-
ní aktivistky paní Ing. Zuzany Gotwaldové spádových 
schůzí oblasti Jižní Moravy.

V roce 2008 byl klubem pořádán kurz Jelenář ve Stu-
pavě. Ukončení kurzu bylo Pb. Nebylo to od našeho 
bydliště daleko, počasí přálo, tak mne napadlo, že je 
ideální příležitost seznámit syna se „starou gardou“ 
mých kamarádů a rozhodčích. Telefon na organizátora 
kurzu a zkoušek jsem získal z klubového zpravodaje a 
vyrazili jsme. Směrovky na místo zkoušek jsme nenašli, 
proto jsem volal Ing. Havlíčkovi, který nás nasměroval. 
První rozcestí, ohrada dobytka, směrovka žádná. Od-
bočili jsme vlevo, paní se psem o žádné kynologické 
akci nevěděla, tak jsme se u lyžařské sjezdovky otočili 
a hledali dál. Z obavy dalšího bloudění jsem znovu vo-
lal Havlíčkovi. Tentokrát dosti arogantně na mě vyhrkl, 
dělejte, dělejte, nemám čas a ukončili jsme hovor.

Předpokládám, že víte, co jsem si pomyslel. Cesta ko-
lem pastviny bílých krav, z mého pohledu nenaznačo-
vala správný směr. Směrovka žádná, s nejistotou v duši 
jsme „Geršlovku“ našli.

Přijeli jsme později, zkoušky již běžely. První po-
zdravení, přivítání s bývalým místním fořtem, jelená-
řem panem Karáskem a z klubu Ing. Karlem Plchem. 
Vracející se skupina ze stop mne mile překvapila, kdy 
již z dáli mne zdravil pro mne „nepoznaný“. S jisto-
tou vyslovil moje jméno i s názvem naší chovatelské 
stanice. Pyšně jsem povyrostl, pro mne před synem to 
znamenalo, že nejsem žádné „malé“...

Byl to Petr Polách, aktivista původní „Macounovy“ 
oblasti. Změnil se, zchlapovatěl. Vždyť jsme se sezná-
mili a zároveň naposledy viděli  na Tesáku v Hostýn-
ských vrších, při  spádové schůzi jejich oblasti, kdy pře-
bíral od pana Milana Macouna funkci aktivisty. Celá 
akce byla v režii Františka Kasaly – slavil padesátku a 
zároveň organizoval Pb Kromě Františkovy pozvánky 
i pro moji paní, doprovázel jsem skupinu židlochovic-
kých oborníků / Mirka Uhra z Lanžhota – HB, Jirku 
Řádka z Mikulova – BB, Jaroslava Srnce z Klentnice 
– HB a Petra Martináska z Bulhar – HB/, kteří vedli 
svoje barváře na Pb. „Hodili“ jsme chvíli řeč a šli se 
občerstvit.

S Karlem Plchem jsme pod oknem chatky zkou-
mali výsledky jednotlivých disciplín. Hned pořadové  

číslo /los/ 1, byl na stopě neúspěšný Pavel Konečný a 
již odjel. Jednalo se o syna lanžhotského oborníka Ing. 
Pavla Konečného. Rozebrali jsme v poklidu jeho neú-
spěch a Karel popsal jeho práci. Konstatoval, že místní 
teprve začínají a stopu umístili do porostu i s ostruži-
novým podrostem, kam se psovi nechtělo. Přitom 30 
m souběžně se stopou byl krásný mýťák, kam ji mohli 
umístit. Namítl jsem, že stopu  šlapal rozhodčí, a záro-
veň zapochyboval, že ji mohl šlapat, pod dozorem roz-
hodčího, místní pomocník.

Nebylo řečeno nic proti, běžná diskuse, snad že měl 
horší podmínky. Došlo k ukončení zkoušek a vyhlášení 
výsledků. Po nich ještě dodatek hlavního aktéra, Ing. 
Havlíčka, který se u chatky v průběhu zkoušek nezdr-
žoval. Začal s vysvětlováním, že někteří pomlouvají, 
poraněná zvěř uniká z nástřelu pokud možno nejhust-
ším porostem, atd. Došlo mi, že náš rozhovor s Karlem, 
pod oknem chaty, slyšela jeho „paní“ a řádně mu ho 
okomentovala. Karel nenápadně zmizel s rozcházejí-
cím se davem. Chtěl jsem si poslechnout celý projev, 
abych se přiučil. Při jeho oslovení „někdo“, jsem mu 
přede všemi oznámil, že ten někdo jsem já. Že o nic 
nešlo, jen jsme se bavili o rovnosti podmínek. Samo-
zřejmě, že si to nechtěl nechat líbit, přesvědčoval mě 
svojí pravdou, načež jsem se naštval a řekl mu, že když 
jsme my měli barváře, tak on za sebou tahal ještě ka-
čera. Bylo mě jasné, že jsem tím získal „kamaráda“ na 
celý život. Kousek ode mne, brýlatý muž, s úsměvem a 
mírně zaťatou pěstí, kývavými pohyby, naznačovaloval 
možnost pokračování této diskuse. Odmítl jsem jeho 
podporu. Neznal jsem tohoto provokatéra. Dodatečně 
jsem zjistil, že to byl p. Hampl. Ing. Havlíček stále vedl 
svou, ale až po třetím mém dotazu, zda podmínky byly 
rovnocenné, přiznal, že nebyly. S tím jsme se rozešli.

Tímto zdržením byl překažen můj plán, společného 
fota mého syna se „Starou gardou“, s pozadím buchlov-
ských kopců. František Kasala po celodenním půstu a 
konečným zabijačkovým občerstvením, musel urych-
leně odjet dolů na farmu, kde buchlovské panorama 
doslova „prosral“. Společné foto jsme museli provést až 
na farmě, s pozadím stájí a seníků.

 Ve stručnosti Ing. Kosina Ivan

78

Jde o výňatek z připravované rodinné publikace k 50-ti letému výročí našeho /rodinného alba/ života s barváři.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 79

Článek je otištěn bez jakýchkoliv úprav.

Protože, jak okomentovali jiní, tento článek díky autorovi obletěl v průběhu dvou let  
celou zeměkouli, já osobně už ho čtu asi po třetí jen za poslední rok a dotýká se i mé 
osoby, dovolím si na něj maličko reagovat. Předně je potřeba říci, že na těchto zkouš-
kách, které nejen z mého pohledu byly velmi dobře připraveny, jako i tehdy celý kurz  
a mnoho dalších zkoušek a soutěží, které se v honitbě MS Stupava pořádaly a že jsem jich 
za svůj život viděl a posuzoval, určitě na nich neposuzoval Ing. Havlíček, ke kterému článek 
směřuje. Pokud se tedy výprava Ing. Kosiny neztotožnila s výrokem, jak zde píše, některé-
ho z rozhodčích ze „staré gardy“, že pes nepřešel stopu k vůli asi 20 metrovému ostrůvku 
ostružiní, měl podat dle ZŘ protest a věc mohla být vyřešena rozhodčími, ne Havlíčkem, 
v ten den zkoušek před více jak 10-ti lety a proč tedy pláčeme dnes. Je potřeba také říci  
i to, že článek chodil s různými dovětky o osobní zaujatosti a tím také jeho nezveřejňo-
vání apod. Zde musím panu Kosinovi napsat, že jak je mi známo, právě zmiňovaný  
Havlíček se asi nejvíce postaral, aby jeho článek zde vyšel. A také si dobře pamatuji, že Franta  
Kasala pospíchal na farmu, nevím a již se jej bohužel nezeptáme, zda kvůli střevním  
problémům se zabíjačkou, kterou jsme tam i s pečeným prasátkem jedli všichni, ale určitě vím,  
že odjížděl velmi spokojeně s chovným hejnkem koroptvích vlašek domů. Určitě  
se budeme všichni těšit na knihu kolegy Ing. I. Kosiny o všech jeho psech a mnoha úspěšných 
dosledech s nimi, z které má být tento poučný příběh a přeji mu, aby se mu vydařila.

 
 Kynologii Zdar! Mgr. Milan Hampl



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů80

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 1 za roK 2018

Oblast 1 jako každý rok zvládla prakticky vše, co bylo na-
plánováno. Zabezpečili jsme kurz Jelenář a to asi na dobré 
úrovni a dle představ především nových účastníků. Ales-
poň tak kurz po jeho skončení hodnotili. Na závěr proběh-
ly i Pb, tak to bylo se vším, co kurz měl prezentovat. 

Jinak z plánovaných Pb proběhly jenom ty, které byly na 
závěr kurzu, červnový termín na Doubici nebyl obsazen 
pro nedostatek psů.

Chtěli jsme také v  tomto roce dovést dvě štěňata z Ně-
meckého chovu, ale tam se bohužel již druhý rok chov ne-
daří, nerodí se dostatečný počet štěňat ani pro jejich vlast-
ní potřebu. Nicméně alespoň náhradou byl dovozen jeden 
pejsek BB, který má otce z Německa a matku ze slovenské-
ho chovu. Vlohově se jeví jako velmi nadějný jedinec, ale  
si bude problém v  poněkud světlejším oku. V  letošním 
roce tedy půjdeme cestou dalšího importu jednoho BB asi 
ze Slovenska. Důvodem je věk a zdravotní stav psa, které-
ho chce majitel již nechat v klidu dožít. Bohužel to neměl  
a nemá pes s jeho nemocí v životě jednoduché.

Opět proběhla Doubická stopa, která se konala na Dou-
bici, tzv. koloběh pořadatelů bohužel nebyl možný z důvo-
du AMP a asi nebude možný ani v  roce 2019. Nicméně 
prioritou oblasti tentokrát budou především výcvikové 
dny, počítáme asi se třemi většími akcemi, máme v oblas-
ti několik adeptů na Pb a tak se zaměříme především na 
jejich potřeby. Nicméně akce zveřejníme i na stránkách 
v předstihu a bude šance i pro několik dalších případných 
zájemců. 

Máme ale i nějaké ty dluhy, nepodařilo se nám dát do-
hromady IHB pro Luboše Tipmanna a jeho fenku. Ale za-
bereme a snad to už v letošním roce dopadne. 

Oblast se nám také trochu rozrostla o 4 nové členy a je-
jich přijetím získala další zájemce a propagátory barvářů 
v tom dobrém. 

Jaký bude další rok, nebo roky v klubu rozhodne kon-
ference. Nebudeme již opakovat její důležitost a snad 
si to uvědomí a adekvátně se k  tomu postaví všichni, 
kterým osud barvářů jako pracovního plemene nebyl  
a není lhostejný.
 Oblast č. 1 a její členové.

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 2 za roK 2018

Rok 2018 jsme v  naší oblasti zahájili tradiční schůzí  
18. 5. 2018 tentokrát v osadě Jizerka, kde jsme pogratulo-
vali našemu kolegovi Janu Novotnému k 70tým narozeni-
nám a popřáli mu vedle pevného zdraví i mnoho dalších 
úspěchů s barváři. Dohodli jsme se na plánu akcí, zejmé-
na na pořádání předběžných zkoušek 6. 10. 2018 v režijní  

honitbě LS Frýdlant a výcvikového dne 28. 8. 2018 tamtéž. 
Za umožnění pořádání obou akcí a propůjčení honitby bych 
chtěl poděkovat lesnímu správci Ing. Václavu Vackovi, jeho 
revírníkům Oldřichu Koberovi, Josefu Plíškovi za zajištění 
obou akcí a paní Plíškové za vynikající občerstvení. Další 
vydařené akce a to výcvikový den 20. 10. a následné před-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 81

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 3 za roK 2018

běžné zkoušky 3. 11. 2018 na Skelné huti v honitbě VLS 
Mimoň zorganizovali naši členové Petr Lípa, Radek Bekr 
a Petr Selinger. Všem patří velký dík za jejich úsilí a práci 
pro ostatní. Výsledky jmenovaných akcí se dozvíte na ji-
ných stránkách tohoto zpravodaje. Pro letošní rok máme 
naplánovány dokonce čtvery Pb a to 10. 8. a 19. 10. 2019 
na Kristiánově v  Jizerských horách ve spolupráci s  OMS  
Jablonec n Nisou. Dne 6. 4. a 2. 11. 2019 opět na Skelné Huti  
u VLS v  režii OMS Česká Lípa. Konání všech těchto 
zkoušek bude samozřejmě záviset na počtu přihlášených  
pejsků. V  místech konání předběžných zkoušek se usku-
teční také výcvikové dny a to 24. 8. 2019 na Kristiánově  
a již 31. 3. 2019 na Skelné huti. Na výcvikových dnech bývá 

účast hojná vždy a tak je jejich konání téměř jisté. Jiný-
mi slovy, díky aktivitě mnoha našich členů mají zájemci  
o výcvik v  naší oblasti dostatek příležitostí pro přípravu 
svých barvářů pro dosledy. Na závěr mi dovolte poděko-
vat členům výboru našeho klubu, kteří v něm od minulé 
konference pracovali za jejich úsilí a mnoho svého volného 
času včetně dovolené. Věnovali ho bez nároku na jakou-
koliv odměnu nejen barvářům, ale celému klubu. Novému 
výboru přeji, aby se mu dařilo alespoň stejně dobře!

 Barvářům zdar!
 Vít Beránek – aktivista oblast č.2 

Činnost v naší oblasti začala již tradičně o prvním dub-
novém víkendu v Bříšťanské bažantnici, honitbě Hořic-
ké lesní s.r.o., kde jsme v pátek 6. dubna na schůzi mohli 
zhodnotit uplynulou loveckou sezonu, pochlubit se věcmi 
zdařenými a probrat to co se komu nepovedlo abychom 
ráno nastoupili na připravené stopy. Výcvikový den za-
čal svěže, kde očekávání vůdců tradičně předčilo výkony 
svých barvářů a potvrdilo se rčení „ těžko na cvičišti“. Bude 
„lehko na bojišti“ ? Aby tomu tak bylo rozhodli se vůd-
ci intenzivně cvičit své barváře do předběžných zkoušek  
individuálně.

Pro velký počet mladých psů v oblasti jsme uspořá-
dali dvoje předběžné zkoušky barvářů. Dne 25. srpna se  
početná korona sešla na nástupu v Dolních Lysečinách, kde 

se pod hlavičkou OMS Trutnov mohla předvést skupina 
šesti vůdců. Příroda tomu nakloněna nebyla, tak se stalo,  
že bavorská fena Štěpána Votavy nemohla na zkoušky na-
stoupil. Vrchní rozhodčí Milan Pavlík na zahájení předsta-
vil svoje kolegy, zkušené rozhodčí P. Skrbka a P. Švandu, 
čekatele P. Bareše a šlo do „tuhého“. Vhodně zvolený terén 
a uspořádání stop napomohlo tomu, že zkoušky měly veli-
ce svěží průběh, disciplíny navazovaly plynule, vše klapa-
lo jak má za což patří poděkování všem kteří se o zdárný 
průběh podíleli především J. Turečkovi a P. Vávrovi. Z pěti 
nastoupených bavorských barvářů se stal vítězem zkou-
šek Atos z Utajené roubenky vůdce A. Ramacha v II. ceně  
s počtem bodů 178.

Druhý se umístil Char Jelení cesta vůdce Z. Slováčka  



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů82

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 4 za roK 2018

v III. ceně s počtem bodů 164 a třetí skončila fena  
Anny z Utajené roubenky vůdce M. Zdeňka s 161 body 
taktéž v třetí ceně.

Zbývajícím dvěma vůdcům bavorských barvářů musel 
vrchní rozhodčí oznámit že neuspěli a pro získání lovecké 
upotřebitelnosti musí zkoušku opakovat. Velký dík patří 
Správě Krkonošského národního parku za možnost uspo-
řádat zkoušky v této lokalitě. A tak v odpoledních hodinám 
mohla Lysečinským údolím zaznít „naše hymna“ v podání 
excelentních krkonošských trubačů V. Jansy a J. Rejdáka.

Na předběžné zkoušky barvářů pořádané OMS Jičín 
jsme se sjeli do Bříšťanské bažantnice již v pátek dne  
26. října abychom probrali vše potřebné a těši-
li se na ráno. Na nástupu nás přivítal vrchní rozhodčí  
Milan Pavlík, představil své kolegy v rozhodcování Petra 
Skrbka a Honzu Školníka, čekatele L. Odstrčila a zkouš-
ky mohly za doprovodu loveckých signálů začít. Zkoušky  
v dobře zazvěřené honitbě Hořické lesní s.r.o. řádně pro-
věřili připravenost psů a tak ze čtyřech nastoupených  
bavorských barvářů uspěli pouze tři. První cena opět nebyla 
a tak vítězem zkoušek se stala fena Gora z Olešnického poto-
ka v II. ceně s počtem bodů 224, kterou vedl A. Ramach. 
Na druhém místě se umístil Argo z Utajené roubenky  
s 206 body a třetí Aira od Dolanského

mlýna si vyslechla gratulaci od zkušených rozhodčích  
k taktéž II. ceně s 202 body. Děkuji všem kteří se na hlad-
kém průběhu zkoušek podíleli. Velký dík patří předse-
dovi kynologické komise OMS Jičín Jardovi Dostálovi za 

ohromnou podporu našich plemen barvářů tím, že nám 
poskytuje honitbu a loveckou chatu k pořádání schůzí,  
výcvikových dnů a zkoušek.

Dovolte mi popřát všem pevné zdraví a hodně radosti  
s našimi barváři.
 Daniel Drobný – aktivista oblasti č. 3

Naše oblast pořádala v průběhu roku dvě schůzky oblas-
ti. Jarní schůzka oblasti proběhla 11. května na myslivecké 
chatě MS Včelný z. s. Panská Habrová.  Za vysoké účasti 
členů došlo na zhodnocení předchozího roku, připravil se 
plán výcvikových dnů a předběžných zkoušek. 

Na termíny 19. 5., 17. 6., 21. 7., 8. 9. byly stanoveny  
oficiální výcvikové dny. Pro nácvik a samotné předběž-
né zkoušky byla vybrána honitba HS Bartošovice. Na 
výcvikových dnech byli přítomni rozhodčí: Jan Macek,  

Pavel Švanda a Zdeněk Rozínek. Ti objektivně posuzo-
vali výkony jednotlivých psů i vůdců, zejména při práci 
na umělé stopě a chování u kusu. Udělovali jednotlivým 
vůdcům cenné rady pro další výcvik barváře. Nácviků 
se zúčastnilo mnoho aktivních vůdců dokonce jen v  roli  
diváků, kteří pomáhali vytvářet podobnou atmosféru jako 
na samotných zkouškách, a také svými radami přispěli 
k výcviku mladých barvářů. 

Podzimní schůzka oblasti se konala 7. září na mysli-
vecké chatě MS Orlické hory, v  Rokytnici  
v  Orlických horách. Opět za vysoké účasti 
členů došlo k  rozdělení úkolů na předběž-
né zkoušky. Za oblast dostali doporučení 
na přijetí do klubu nový členové. Jmenovitě  
p. Vyhnálek, p. Herzán a p. Stříbrný za před-
chozí aktivní zapojení v oblasti. Mnoho času se 
věnovalo návrhům nových stanov chovatelské-
ho a zápisního řádu.

13. října se uskutečnily předběžné zkoušky 
o putovní pohár Jaromíra Ptáčka. Pořadate-
lem zkoušek byla ČMMJ OMS Rychnov nad 
Kněžnou ve spolupráci s  ČMKCHB oblast  
č. 4. Ředitelem zkoušek byl Josef Carda.  
Vrchní rozhodčí Milan Pavlík. Rozhodčí-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 83

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 5 za roK 2018

mi byli Pavel Švanda a Petr Skrbek s čekateli Lubomír  
Odstrčil a Pavel Bareš. Za krásného slunného podzimem 
zbarveného dne s velmi početnou koronou se zkoušek  
zúčastnilo pět vůdců. Vítězkou zkoušek se stala fenka 
HB Anny od Žeberka s  vůdcem Pavlem Kramářem,  
I. cena 246 bodů. Došlo i na slavnostní předání putovního  
poháru Jaromíra Ptáčka od předchozí vítězky  
Evy Kašparové. Vítězný vůdce si s  sebou také odne-
sl odlov muflona od našeho každoročního hlavní-
ho sponzora Kristina Colloredo-Mansfeld z  rukou  
Josefa Líbala. Každý účastník zkoušek si odnesl velice 
hodnotné dary, za které děkujeme našim sponzorům 
a organizátorovi zkoušek Josefu Cardovi. Za umožnění 

výcvikových dnů i předběžných zkoušek patří poděkování 
HS Bartošovice a Pavlu Bílkovi.

V  letošním roce oslaví  75. narozeniny Josef Líbal,  
70. narozeniny Pavel Švanda a Jan Včelák, 60. narozeniny 
Rudolf Brunst.  Všem jubilantům patří veliké poděkování 
za předávání zkušeností mladým vůdcům a práci pro oblast.

Vysoká účast na schůzkách oblasti je zásluhou vhodné-
ho místa konání, malá dojezdová vzdálenost, zájem o dění 
v oblasti, ale hlavně luxusní občerstvení a zázemí u pořá-
dajících členů. Veliké poděkování patří Miroslavu Ficenci, 
Tomáši Máderovi a jejich podpůrným týmům.
 Pavel Bareš – aktivista oblasti č. 4

Na počátku roku se již tradičně poprvé sešli členové spádo-
vé oblasti č. 5 na společné schůzi, která se konala 29. 4. 2018  
v Rapotíně při chovatelské přehlídce trofejí na správním 
území ORP Šumperk, tj. honiteb okresu Šumperk a Jeseník. 
Tohoto setkání se zúčastnilo 22 členů a 1 host, aktivista naší 
oblasti Rudolf Vrba zde zhodnotil akce naší spádové oblasti za 
r. 2017, informoval o činnosti výboru ČMKCHB a seznámil 
všechny přítomné s plánem akcí ČMKCHB a naší spádové 
oblasti č. 5 na rok 2018. 

V roce 2018 se uskutečnily dva pravidelné výcvikové dny 
spádové oblasti č. 5, a to v sobotu 25. 8. 2018 a 22. 9. 2018 ve 
Vernířovicích v honitbě Lesů České republiky, s.p. - Obora,  
které se zde konají pod patronací lesního správce LS Louč-
ná nad Desnou Ing. Jána Dvořáka a oborníka Ondry Pláška.  
Výcvikového dne 25. 8. 2018 se zúčastnilo celkem 7 barvá-
řů,  kteří si především vyzkoušeli práci na umělé stopě a dal-
ší disciplíny pro Pb dle platného zkušebního řádu.  Přítomní 
rozhodčí Rudolf Vrba a Hubert Hubík st. posuzovali výkony 
jednotlivých psů i vůdců zejména při práci na stopě a chování 
u kusu jelení zvěře a předávali jednotlivým vůdcům rady pro 
další výcvik. Výcvikového dne 22. 9. 2018 se zúčastnilo celkem 
10  barvářů, na umělých stopách jelení zvěře s jednotlivými 
vůdci pracovali rozhodčí Rudolf Vrba, Hubert Hubík, vypo-

máhal Zdeněk Šilar. Oba výcvikové dny se konaly za dobrého  
počasí, bylo zde zajištěno tradičně občerstvení  svačinovým 
vozem Ing. Jiřího Dernera a vždy po ukončení prací násle-
dovalo přátelské posezení na Maršíkovské chatě u tradičního 
a vynikajícího guláše paní Pláškové.  Tímto děkujeme všem 
členům a příznivcům barvářů, kteří se podíleli na přípravě  
a zejména šlapání stop na těchto výcvikových dnech.

Předběžné zkoušky barvářů se uskutečnily dne 13. 10. 2018 
v Loučné nad Desnou. Pořadatelem zkoušek byla ČMMJ 
- OMS Šumperk ve spolupráci s Lesy České republiky, s.p. –  
LS Loučná nad Desnou. Zkoušky probíhaly v režijní honit-
bě LČR,s.p. – Vozka.  Ředitelem zkoušek byl Ing. Ján Dvořák,  
lesní správce LS Loučná nad Desnou, správcem zkou-
šek byla Ing. Hana Báčová, vrchním rozhodčím byl  
Josef Kouba. Zkoušek se zúčastnilo 12 psů, z toho 11 barvářů 
(9 BB, 2 HB) a 1 slovenský kopov. Byly vytvořeny 2 skupiny po  
6 psech, přičemž skupina č. 1 na stopách č. 1-6 pracovala na  
LC Okružní a posuzovali zde rozhodčí Rudolf Vrba  
a Ing. Petr Lebeda, skupina č. 2 na stopách č. 7-12 pracovala na  
LC Suchostránská a posuzovali zde rozhodčí Jaroslav Adam  
a Hubert Hubík. Zkoušky probíhaly organizačně naprosto bez 
problémů za krásného slunečného podzimního teplého poča-
sí, po celou dobu zkoušek zaznívaly lovecké signály trubačů 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů84

MS Petrov, početná korona doprovázela vůdce na stopách, 
které byly našlapány v pátek odpoledne spárky zvěře jelení.  
Na závěrečném vyhodnocení u Penzionu Oaza byly předne-
seny výsledky zkoušek takto - 1 pes neobstál, 1 pes byl hod-
nocen ve III. ceně,  5 psů ve II. ceně a 5 psů v I. ceně. Vítězem 
zkoušek se stala Renata Páleníková s fenou BB Asta Lazecký 
les s dosaženým počtem (242 b), na 2. místě se umístil Lukáš 
Mareček s BB Adele Jakovino (234 b), na 3. místě se umístil 
Ivan Pich se Slovenským kopovem Alma Rožmitál (234b). 

V  roce 2018 byly v  naší spádové oblasti úspěšně složeny  
3 individuální zkoušky barvářů, které posuzoval rozhod-
čí R. Vrba. Dne 22. 9. 2018 vykonala IHB fenka HB Cinty  
z Borečského lesa s vůdcem Hubertem Hubíkem v honitbě 
Sedmidvory s celkovým počtem (184 b) v I. ceně. Dne 23. 11. 
2018 vykonal IHB pes BB Doner Junior Z Lasow nad Wartce 
s vůdcem Zdeňkem Šilarem s celkovým počtem (184 b) ve  II. 
ceně. Dne 22. 12. 2018 vykonala IHB fena BB Adel z Bivojkovi 
obůrky s vůdcem Ondřejem Pláškem v honitbě Obora s cel-
kovým počtem (254 b) v I. ceně. 

Na počátku roku 2019 byly uskutečněny 2 IHB, a to dne  
6. 1. 2019 fena BB Bora z pod Břidličné hory s celkovým po-
čtem (234 b) ve  II. ceně, dne 12. 1. 2019 Bor od Paseckého 
zvonu s celkovým počtem (258 b) v  I. ceně.

V roce 2019 připravujeme opět organizaci dvou výcviko-
vých dnů ve Vernířovicích v dostatečném předstihu před PzB, 
které se dle plánu kynologických akcí OMS Šumperk usku-
teční dne 12. 10. 2019 v Račím údolí u Javorníku. IHB se bu-
dou konat dle jednotlivých přihlášek na OMS Šumperk. První 
schůzka členů spádové oblasti č. 5 v roce 2019 je plánována na 
24. 2. 2019 v Rapotíně z důvodů volby delegátů na konferenci 
ČMKCHB dne 13. 4. 2019. 
 Zpracovala Ing. Hana Báčová za spádovou oblast č. 5 

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 6 za roK 2018

První větší akcí na spádové oblasti č. 6 Moravskoslezské 
byl dvoudenní výcvikový tábor barvářů, který se konal ve 
dnech 10. 5. - 11. 5. 2018 na Stupavě ve Chřibech. Této akce 
se zúčastnili vůdci se svými psy nejen z Moravy, ale také  
z Čech. Výcvik probíhal pod vedením pana  
Mojmíra Kabáta. Po celodenním praktickém výcviku byl 
připraven také doprovodný program s přednáškami obor-
níků z obor Soutok a Obelisk a také ukázkami výstroje pro 
praktický dosled. Zhodnocení výcvikového tábora je ve 
zvláštním článku tohoto zpravodaje.

Na tábor navazoval sobotní výcvikový den dne  
12. 5. 2018, na kterém si každý mohl vyzkoušet stopu 
dle předem nahlášených parametrů a také nácvik štvaní 
a stavění na trenažeru.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 85

Další již tradiční výcvikový den se konal v sobotu dne 
26. 5. 2018 na lovecké chatě Hubert v Týně nad Bečvou. 
Na konci stopy bylo možno nacvičit chování u kusu daňčí 
zvěře. Tato akce je každoročně pořádána díky obětavosti 
organizátora Jarka Panáka, za což mu patří velký dík.

Třetí výcvikový den se konal dne 25. 8. 2018 v Bělé 
pod Pradědem a byl organizován Michalem Strakošem.  
K dispozici zde byl kus vysoké zvěře. Po práci na stopách 
měl každý pes možnost nácviku stavění ve výcvikové obůr-
ce s černou zvěří. Po ukončení výcvikového dne se zde  
konala schůze spádové oblasti, na které odstoupil ze 
své funkce dlouholetý aktivista naší oblasti Petr Polách. 

Do funkce nového aktivisty byl zvolen Lukáš Můčka.  
Petru Poláchovi náleží poděkování za dosavadní práci  
a Lukášovi přání mnoha úspěchů v jeho nové funkci.

Na oblasti proběhly v roce 2018 dvoje Předběžné zkouš-
ky, jedny pod OMS Nový Jičín dne 20. 10. 2018 a druhé 
pod OMS Frýdek Místek dne 27. 10. 2018. Výsledky zkou-
šek i reportáž z Pb na lovecké chatě Javorová jsou rovněž 
součástí tohoto zpravodaje.

Děkuji všem, kteří se v roce 2018 aktivně podíleli na  
organizaci akcí na naší spádové oblasti a přeji všem mnoho 
úspěchů s barváři v roce 2019.
 Norber Pelc

Jelikož obě spádové oblasti nepatří k těm největ-
ším, co se počtu členů týče, a většina těchto aktivních 
členů působí především v Brdech, na Rožmitálsku  
a Příbramsku, pořádáme všechny akce společně. Spádo-
vá schůze obou oblastí proběhla 4. května v hospůdce ve 
Skořicích za účasti téměř 30 členů obou oblastí a aktivis-
tů pana Plaňanského a pana ing. Šefla. Kolega Ladislav  
Varvařovský nás podrobně seznámil s děním ve výboru 
klubu a s aktuálními novinkami v chovu barvářů. Kolega  
Marek Nekl, který se se svým psem Eronem  

ze Studnických strání zúčastnil v říjnu 2017 Spiš-
ského poháru a předtím v září mezinárodní soutěže  
ve Švýcarsku, nás zaujal zajímavým vyprávěním o prů-
běhu těchto akcí, které také poutavě připomněl v loň-
ském zpravodaji. Na schůzi se také domluvil termín 
výcvikového dne 2. června v honitbě VLS s.p., divize 
Hořovice, lesní správa Jince, v blízkém okolí střelnice 
ve Velcí. Výcvikového dne se zúčastnili především vůdci  
s mladými barváři, kteří si tak mohli vyzkoušet průběh 
předběžných zkoušek pořádaných v tomto roce. 

Připravili jsme také dvě pobarvené stopy, pro kolegy 
jiných plemen, než jsou barváři, aby si vyzkoušeli své 
pomocníky honiče. Novinkou pro nás také byla insta-
lace lanovky, kterou všichni zdárně využili v závěru 
výcvikového dne. V této lokalitě dne 6. října uspořádal 
OMS Příbram předběžné zkoušky barvářů s vydatnou 
pomocí členů obou spádových oblastí. Vrchní rozhodčí 
pan Karel Plaňanský, rozhodčí pan ing. Josef Šefl a pan 
rozhodčí Ladislav Varvařovský objektivně posuzovali 
dva hanoverské barváře a čtyři bavorské barváře. Vítě-
zem se stala fena bavorského barváře Mona z Chorváta, 
vůdce ing. Radomír Szabo s počtem 248 bodů. Druhou 
příčku obsadila fena bavorského barváře Maggie Jasa-
nový hřeben, vůdce Viktor Soukup s počtem 234 bodů  
a nejlépe vypracovanou stopou. Na třetím místě se umís-

inf. o činnosti spádové oblasti č. 8 a 12 za roK 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů86

tila fena hanoverského barváře Brenda z Hrachovecké 
salaše s vůdcem Františkem Chrástem. Všichni barvá-
ři výše jmenovaní absolvovali zkoušky v I. ceně. Tento  
náročný den jsme zakončili chutnými pokrmy a dlou-
hou debatou v chatě lesní správy Jince. 

Touto cestou bych rád poděkoval všem barvářní-
kům, kolegům a výboru klubu za neúnavnou práci 
ve prospěch nás všech a všem vůdcům, kteří se svě-
domitě starají o své čtyřnohé kamarády při výcviku  

a chovu, čímž dělají dobré jméno celému našemu 
snažení v klubu. 

 Zpracoval Loskot Jiří
 Horidooo! 
 Karel Plaňanský – aktivista oblasti č. 8
 Ing. Josef Šefl – aktivista oblasti č. 12

Tak, kde začít…? Začnu tedy obligátně… Rok se s ro-
kem sešel a tak opět nadešel čas bilancování, vychva-
lování se a plánování v  obvyklém formátu Zprávy do 
Zpravodaje.  

Musím říci, že ani v minulém roce, tedy v  roce 2018 
naše nevelká oblast nějak nezahálela. Povedlo se vcel-
ku úspěšně uspořádat Soutěž barvářů – Krušnohorské 
derby, které vyhrál Jura Jangot se svým bavorským bar-
vářem Alanem, ale to celé je na samostatný příspěvek.

Stejně jako v  letech předchozích jsme i v  roce 2018 
uspořádali dva výcvikové dny. První na již obvyklém 
místě v  honitbě MS Záboří Libovice v  měsíci červnu  
a druhý na svatého Václava, tentokrát poprvé  

v  Novém Fojtově u Hanky Špringlové, byly to pěkně 
strávené dva dny v krásném prostředí jejich lovecké cha-
ty v západní části Krušných hor. 

I přesto, že jsme v roce 2018 nepořádali žádné barvář-
ské zkoušky, neznamená to, že bychom nějak opomíje-
li výcvik našich psích kamarádů. Za zmínku jistě stojí 
úspěch Radima Krause na předběžkách v honitbě „Odeř“ 
při OMS Karlovy Vary, který skončil   s 256 b. v  I. ceně 
a zkoušky tak vyhrál, přesněji řečeno o 1. místo se dělil 
ještě Markem Krausem, který se stejným počtem bodů 
skončil také v I. ceně a rozhodlo tak stáří psa, resp. feny. 

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 9 za roK 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 87

Před tím než začnu popisovat naše plány na tento 
rok, musím ještě upozornit na dva vrhy štěňat bavor-
ských barvářů, které se chovatelkám v naší oblasti letos 
podařilo odchovat. Jedná se o vrh „B“ z Nového Fojto-
va chovatelky Hanky Špringlové a vrh „B“ z  Jezovčin  
chovatelky Líby Rauchové. 

A teď už k  těm plánům… V  tomto roce bychom 
opět rádi uspořádali výcvikový den v termínu 22. 6. 
2019. Další výcvikový den pak bude opět v  Novém  
Fojtově koncem září, tato lokalita se nám osvědčila nejen  
z hlediska praktického, ale je tam prostě pěkně. 

Tak a mě nezbývá než  se rozloučit… Vedení oblasti 
„věším na hřebík“ a tak přeji novému aktivistovi hodně 
zdaru…
 Barvářům zdar! Romana Rajnyšová

Vážení přátelé, chtěl bych vás seznámit s činností  
v minulém roce. Co se týče členské základny, nastaly  
nějaké změny, ale  počet zůstává stejný (13 členů). Bohužel 
nás po těžké nemoci navždy opustil dlouholetý chovatel BB 
a dobrý kamarád pan Jaroslav Bílý. Další náš člen změnil  
pracoviště a je přehlášen  do oblasti č. 7. Jedna členka skon-
čila  v ČMKCHB. Od roku 2019  se do naší oblasti přihlásili  
tři vlastníci barvářů, kteří jsou novými členy ČMKCHB. 
Věříme, že noví členové budou přínosem pro naši oblast. 
Tři naši členové (rozhodčí a dva vůdci se psy) se zůčastnili  
ve dnech 21. a 22. 4. 2018 třetího ročníku Doubické stopy. 
Akce probíhala v krásném prostředí Českého Švýcarska  
a byla velice dobře zajištěna  a připravena po všech strán-
kách. Děkujeme všem členům oblasti č. 1 za hezké zážitky 
a dobrou propagaci barvářů. Průběžně jsme se připravovali 
na zkoušky Pb. Udělali jsme dva výcvikové dny pro vůdce, 

kteří se přihlásili na zkoušky. Výcvikových dnů se účast-
nilo všech šest vůdců a jelikož byli z různých oblasti , bylo 
zajímavé, poslechnout si jejich názory a zkušenosti s nácvi-
kem  na Pb. Předběžné zkoušky  v oblasti proběhly 6. října 
a pořádal je OMS Tachov v honitbě mysliveckého spolku  
VELKÉ DVORCE  v lokalitě Černý les. Základnu jsme 
měli u předsedy spolku a zároveň majitele farmy  pana Jana  
Zatloukala ve Velkých  Dvorcich . Tam také probíhaly ná-
stupy, oběd, vyhodnoceni Pb. Ze šesti přihlášených vůd-
ců udělali  zkoušku Pb všichni (2 - II. cena, 4 - III. cena).  
Ze strany vůdců nebyly vzneseny žádné připomínky jak  
k  rozhodčím tak k  průběhu Pb. V roce 2018 jsme měli 
nahlášeny na  OMS Tachov  3 barváře na zkoušku IHB. 
Tuto zkoušku se podařilo udělat dvěma fenkám (BB a HB) 
a zároveň je uchovnit. 
 Josef Šafařík - aktivista oblastič.10

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 10 za roK 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů88

Uplynulý rok 2018 jsme zahájili spádovou schůzí oblasti 
dne 16. 2.  Schůzi  jsme,  jako již tradičně, spojili s pozorová-
ním jelení zvěře v přezimovací obůrce“ Beranky“ Správy NP 
Šumava na Srní.

Výcvik jsme zahájili 19. května akcí nazvanou Společné 
venčení. Tuto úvodní akci roku jsme pojali jako společnou 
vycházku na Kepelské  Zhůří,  vycházky se účastnilo 25 čle-
nů oblasti se svými psy, včetně rodinných příslušníků. Při  
společném obědě jsme v klidu probrali uplynulý rok a domlu-
vili jsme výcvikové dny v oblasti. 

První výcvikový den se konal 21. července v honitbě  
Jezvinec, LČR lesní správa Klatovy, u kolegy  
Ládi Mollera.  Druhý  výcvikový  den  se  konal  8. září, opět 
v  honitbě Jezvinec. Třetí  výcvikový  den proběhl 7. října  
v honitbě MS Strážov, u kolegy  Aleše  Potužáka. Výcviku se 
účastnilo od pěti do dvanácti vůdců, převážně s mladými psy, 
které vůdci připravovali na Pb.

Předběžné zkoušky v oblasti proběhly dne 20. října. Pb po-
řádal OMS Klatovy v honitbě Jezvinec, LČR lesní správa Kla-
tovy. Vrchním rozhodčím byl pan Mojmír Kabát, práce psů 
posuzovali rozhodčí David Bauch a Jiří Strnad. Zkoušek se 
účastnilo 6 psů, jeden neuspěl, dva ve třetí ceně, dva ve dru-
hé ceně. Vítězem zkoušek, v první ceně, se stal pes BB Ajax 
- Bojar z Jezovčin, vedený Tondou Strakou.  Pb  proběhly se 
slušnými výsledky, kdy se projevila účast vůdců na výcviko-
vých dnech, a to i přes to, že v lokalitě probíhala intenzivní 
daňčí říje. Tímto bych chtěl poděkovat  vedoucímu LS Klatovy 
Liboru Hanzlíkovi a kolegovi Láďovi  Mollerovi, včetně perso-
nálu LS Klatovy, za operativní a  vstřícné řešení pří pořádání 
zkoušek.

V roce 2018 se podařilo dvoum chovatelům z oblasti,  
kolegům Jiřímu Žáčkovi a Vladimíru Čeřovskému, úspěšně 
odchovat dva vrhy bavorského barváře. Dále se v roce 2018 

podařilo složit zkoušky z výkonu rozhodčího kolegovi Jiřímu 
Strnadovi, který v roce 2018 taktéž posuzoval. Tímto se oblast 
stala plně soběstačná, jsme schopni obsadit dvě skupiny psů 
na Pb rozhodčími z oblasti.
 Za spádovou oblast č. 11 David Bauch a Mojmír Kabát.

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 11 za roK 2018

inforMaCe o činnosti spádové oblasti č. 13 za roK 2018

Činnost naší oblasti začala oblastní schůzí dne 6. 5. 2018, 
na které jsme naplánovali tři výcvikové dny v měsících září 
až říjen. O tyto výcvikové dny byl velký zájem, kde se účast-
nilo 11 až 13 psů. Na všech těchto výcvikových dnech byla 
zajištěna zvěř. Vyvrcholením práce vůdců a organizáto-
rů byla sobota 20.10.2018,  kdy se konaly v  honitbě Lesů 
města Brna předběžné zkoušky, na které bylo přihlášeno  
12 barvářů, jeden odstoupil ze zdravotních důvodů a tak bylo  
ve finále předvedeno 11 barvářů. Všech 11 barvářů na zkouš-
kách uspělo s následujícími výsledky: v I. ceně 3, v II. ceně 
5, v  III. ceně 3. Vítězem předběžných zkoušek se stala fena  
bavorského barváře Brenna z Nového Fojtova, majitel a vůdce 
Ing. Lujc Jan v I. ceně s počtem 256 bodů, gratulujeme. Je to 
výsledek nejen vůdců a jejich pejsků, ale také těch, kteří se na 
všech akcích podíleli. Patří jim proto velké poděkování. Jsou 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 89

to v první řadě pan Michal Hájek, na němž ležela ta hlavní 
organizační tíha, protože slouží  v  lokalitě konání  zkoušek 
jako lesník, dále Luboš Odstrčil, Laďa Sroka, Dan Darmopil, 
Radim Hrstka, Pepa Korbář, Zdeněk a Roman Ráčilovi a nový 
člen klubu pan Zdeněk Petrželka. Poděkování patří ŠLP Křtiny 
za cenu pro vítěze – odlov muflona, dále Lesům města Brna za 
propůjčení revíru a lovecké chaty, která sloužila pro ubytování 
rozhodčích a občerstvení při samotných zkouškách.

Naše oblast zpracovala náměty a připomínky ke stanovám 
klubu na kterých se podíleli pan Jiří Veselý, Miroslav Peterka, 
František Koláček a paní Gottvaldová a Vernerová. Na tom-
to jednání byl přítomen i právník, který se zabývá stanovami 
klubů a spolků. Zpracované podklady byly předány na výbor 
klubu, jak bylo požadováno.

Na letošní rok máme rovněž naplánovány předběžné 
zkoušky barvářů na okrese Blansko na 5. 10. 2019 v honitbě 
ŠLP Křtiny.

Výcvikové dny se budou konat dle požadavků a zájmu 
vůdců.

Schůze oblasti se konala 16. 2. 2019 na které byl navr-
žen do výboru František Koláček a do kontrolní komise  
Miroslav Peterka.

Delegáti na konferenci, která se bude konat 13. 4. 2019 byli 
navrženi: Sroka Ladislav, Antl Ondřej, Odstrčil Lubomír,  
Korbář Josef, Gryc Jaroslav, Vernerová Eva. Náhradník:  
Plačková Věra

Aktivistou oblasti byl opětovně zvolen František Koláček.

Zanedlouho se bude konat řádná konference, proto přeji 
všem delegátům šťastnou volbu nového vedení klubu. Klub 
barvářů byl dominantním klubem v  rámci ostatních klubů 
loveckých psů. Byl to výsledek tvrdé práce funkcionářů, 
vůdců a chovatelů barvářů. V  poslední době se více po-
litikaří, než dělá pro barváře, což  se projevuje v  naprosté  
nedůvěře v rámci klubu. Důsledkem jsou podmínky konání 
např. zkoušky IHB, plošný odběr DNA, který je již naštěstí  
zrušen, dále je to nová podmínka pro chovnost štvaní a stavění.  
Stojíme na prahu nového pětiletého období, udělejme vše pro  
získání vzájemné úcty a důvěry.
 Barvářům zdar! 
 František Koláček – aktivista oblasti 13.

Běhen roku 2018 proběhlo v našich oblastech několik tra-
dičních akcí spojených s barváři. Proběhla členské schůze, 
která se konala 16. 2. 2018 v  motorestu v  Blažejovicích. 
Zápis včetně prezenční listiny byl zveřejněn na oficiálních 
webových stránkách klubu - www.barvar.eu. 

První letošní akcí byly Pb uspořádané pod zášti-
tou ČMMJ České Budějovice v  honitbě LČR – obora  
Poněšice. Na zkoušky bylo přihlášeno 6 psů. Na vlastní 
zkoušky se dostavilo 5 psů, jeden vůdce se omluvil. Zkouš-
ky proběhly za krásného počasí a výkony zkoušených psů  
i vůdců byly na velmi dobré úrovni. Podrobné výsledky jsou 

zveřejněny na oficiálních stránkách klubu www.barvar.eu. 
Druhou akcí v roce 2018 bylo výcvikové setkání příznivců 
našich plemen, které se uskutečnilo o víkendu 12. - 13. 10. 
2018 v honitbě Vojenských lesů a statků Horní Planá. Akce 
proběhla na území lesní správy Arnoštov v místech, kde se 
za 14 dní uskutečnily Pb. Zájemců z řad členů, příznivců  
i vůdců, kteří se chtějí předběžných zkoušek zúčastnit, bylo 
veliké množství. Personál lesní správy a členové našich 
oblastí našlapali stopní dráhy pro zájemce, kteří si chtě-
li ověřit připravenost svých svěřenců na práci na umělé  
stopě. Ostatní disciplíny Pb byly trénovány a zkoušeny 

inf. o činnosti spádové oblasti č. 14 a 15 za roK 2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů90

během celého dne. Za krásného šumavského podzimního 
počasí proběhla celodenní diskuze s  množstvím dotazů 
na zkušenější (letitější) členy našeho klubu. Celá akce byla 
všemi přítomnými hodnocena jako velice vydařená…

Třetí akcí, která proběhla za spoluorganizace našich  
oblastí byly Pb pořádané ČMMJ Prachatice za spoluorga-
nizace Vojenských lesů a statků ČR s.p. divize Horní Planá 
a ČMKCHB. Zkoušky proběhly v  krásném prostředí vo-
jenského újezdu Boletice, nedaleko bývalého vojenského 
rekreačního zařízení Křišťanov. Celý den proběhl v družné 

a bezproblémové atmosféře s účastí velmi početné korony. 
To však bývá na našich akcích  již pravidlem. Veškeré  
informace o vůdcích, rozhodčích a jejich výkonech a posu-
zování jsou zveřejněny na oficiálních webových stránkách 
klubu www.barvar.eu. 

Na závěr mi nezbývá než popřát všem členům i nečle-
nům ale příznivcům našich krásných plemen vše nej v roce 
2019. Méně sváru a více radosti a zážitků s barváři.
 S pozdravem Ing. Martin Keltner – vedoucí oblasti č.14



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 91

ÚVODNÍ USTANOVENÍ, PŘEDMĚT ČINNOSTI
A POSLÁNÍ KLUBU

1. Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. (dále jen 
„klub“ nebo „ČMKCHB“) je samostatnou právní osobností, 
která vykonává svoji činnost v mezích právního řádu. Je sa-
mostatným chovatelským klubem, zájmovou, nepolitickou 
organizací, která sdružuje držitele, chovatele a příznivce lo-
veckých plemen psů, bavorského a hannoverského barváře.

2. Základním posláním klubu je cílevědomý chov bavor-
ského a hannoverského barváře a jejich využití v myslivecké 
praxi. Cílem chovu je vysoká pracovní výkonnost obou ple-
men barvářů, vysoká úroveň jejich exteriéru, snížení ekono-
mických ztrát a etický přístup při lovu zvěře. Klub řídí chov 
a výcvik bavorského a hannoverského barváře na území ČR 
v rámci platných standardů a chovatelského a zápisního řádu 
ČMKCHB.

3. K zajištění svého poslání a cílů klub doporučuje, organi-
zuje a zajišťuje účast svých členů na svodech, výstavách, pra-
covních zkouškách a soutěžích vč. zahraničních.

4. Klub organizuje odborné kurzy a semináře k zajištění 
odborného vedení a chovu barvářů. Pořádané akce a činnost 
klub vykonává při plném respektování obecně závazných 
právních předpisů, stanov a řádů ČMMJ, jehož je klub kolek-
tivním členem, a dále předpisů ČMKJ, ČMKÚ, FCI a ISHV.

5. Klub je oprávněn provádět vydavatelskou činnost sou-
visející s jeho posláním, doporučuje čekatele na funkci roz-
hodčích pro posuzování výkonu i exteriéru u obou plemen 
barvářů.

ČLENSTVÍ V KLUBU
1. Členství je řádné a čestné.
a) Řádným členem se může stát zájemce starší 18ti let s plat-

ným loveckým lístkem a zbrojním průkazem. Řádný člen má 
právo volit a být volen do orgánů klubu. Zájemce podává při-
hlášku výboru klubu a je povinen zaplatit předepsané členské 
příspěvky (vstupní a členský) do 30 dní po rozhodnutí o svém 
přijetí. 

b) Členství vzniká rozhodnutím výboru klubu, který  
o svém rozhodnutí vyrozumí nového člena. Výbor klubu 
může stanovit další podmínky pro přijetí člena, přičemž zá-
kladní podmínkou přijetí je doporučení dané oblasti.

c) Čestné členství klubu uděluje konference, nebo členská 
schůze, na návrh výboru klubu, nebo oblasti klubu v tom 
kalendářním roce, kdy člen klubu dovrší věk 70-ti a více let, 
avšak nejméně po deseti letech řádného členství, nebo osobě 

mimo klub, která se významným způsobem podílela, nebo 
zasloužila o činnost klubu. Čestný člen má všechna práva  
a povinnosti řádného člena, je však osvobozen od povinnosti 
platit členské příspěvky.

2. Členové klubu jsou zařazeni do jednotlivých oblastí 
v České republice, číslovaných od 1 do 15, a to podle místa 
svého bydliště, nebo své vůle. Území oblasti jsou stanoveno  
v mapovém zákresu, který je každoročně zveřejňován v ročen-
ce klubu. Oblasti organizují pro členy klubu výcvikové dny, 
zkoušky, soutěže atd., předkládají své pracovní návrhy orgá-
nům klubu k řešení, navrhují své zástupce do orgánů klubu  
a delegáty na konferenci klubu. Oblasti si ze svých členů volí  
a odvolávají tzv. aktivisty, a to nadpoloviční většinou všech 
členů oblasti. Funkční období aktivisty oblasti je 5 let. 

3. Členství v klubu zaniká
a) vystoupením člena na základě písemného oznámení vý-

boru klubu,
b) nezaplacením členského příspěvku v termínu do 31. 12. 

předcházejícího roku,
c) vyloučením člena na základě porušení členských povin-

ností,
d) úmrtím člena.

4. V případě, že zanikne členství dle bodu b) 
předchozího odstavce, je možné si členství obno-
vit na základě podané přihlášky a zaplacení přísluš-
ných poplatků (vstupní a členský), a to nejpozději do  
1 roku od zániku členství.

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENA KLUBU

1. Člen má tato základní práva, která vykonává osobně:
a) zúčastnit se jednání a rozhodování na všech členských 

schůzích klubu,
b) volit a být volen do všech orgánů klubu,
c) předkládat návrhy, námitky a stížnosti orgánům klubu,
d) zúčastňovat se všech akcí klubu i jednotlivých oblastí,
e) být minimálně jednou ročně informován o činnosti  

a hospodaření klubu a jeho orgánů,
f) získat klubové ocenění.

2. K základním povinnostem člena patří uhradit schvále-
ný roční členský příspěvek vždy do 31. 12. předchozího roku, 
dále dodržovat stanovy klubu a jiná usnesení orgánů klubu, 

stanovY čMKCHb, z.s. platné od 13. dubna 2019

S  T  A  N  O  V  Y
Č e s k o m o r a v s k é h o  k l u b u  c h o v a t e l ů  b a r v á ř ů ,  z .  s .

N á z e v  k l u b u :  Č e s k o m o r a v s k ý  k l u b  c h o v a t e l ů  b a r v á ř ů ,  z .  s .
S í d l o  k l u b u :  L e š a n s k á  1 1 7 6 / 2 a ,  1 4 1  0 0  P r a h a  4  -  C h o d o v

I Č :  6 0 1 5 0 5 8 1
S t a t u t á r n í  o r g á n :  v ý b o r  k l u b u



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů92

chovatelský a zápisní řád, související předpisy institucí nadří-
zených klubu a ostatní normativy (zákony, vyhlášky, nařízení) 
dotýkající se činnosti klubu, ctít dobré jméno klubu.

4. Orgány klubu
1. Konference klubu
2. Členská schůze
3. Výbor klubu
4. Kontrolní komise klubu

1. KONFERENCE KLUBU
a) nejvyšším orgánem klubu je konference klubu, která se 

koná jednou za pět roků.
b) do působnosti konference patří volba pracovního před-

sednictva konference, pracovních komisí, volební a jednací 
řád konference, projednání a schválení činnosti klubu a jeho 
hospodaření za předcházející období, volba výboru a kontrol-
ní komise klubu, změna stanov a všech ostatních normativů 
klubu, rozhodnutí o zániku klubu.

c) konferenci svolává výbor klubu písemnou pozvánkou 
určenou navrženým delegátům konference, a to minimálně 
patnáct dní před datem jejího konání. Z pozvánky musí být 
zřejmé místo konání, datum, čas a program jednání konferen-
ce klubu.

d) konference je schopna usnášet se za účasti většiny dele-
gátů konference. Usnesení přijímá většinou hlasů přítomných  
v době usnášení. Každý delegát konference má jeden hlas.

e) ten, kdo jednání konference zahájí, ověří, zda je konfe-
rence schopna se usnášet. Poté zajistí volbu předsedy jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zvolený předseda konfe-
rence vede jednání tak, jak byl jeho program ohlášen, ledaže  
se konference usnese na předčasném ukončení jednání. Zále-
žitost, která nebyla zařazena na pořad jednání při jeho ohláše-
ní, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech delegátů 
konference oprávněných k hlasování.

f) z jednání konference musí být pořízen písemný zápis  
a usnesení, které je pro ostatní orgány i členy klubu závazné. 
Ten, koho tím konference pověřila, zajistí vyhotovení zápisu  
z jednání do třiceti dnů od jejího ukončení. Ze zápisu musí 
být patrné, kdo jednání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je  
zahájil, kdo mu předsedal, jaké činovníky konference zvolila, 
jaká usnesení přijala a kdy byl zápis vyhotoven. Každý člen 
klubu může nahlížet do zápisů z jednání. 

g) delegáty konference navrhují jednotlivé oblasti a to tak, 
že na každou započatou desítku členů oblasti připadne je-
den kandidát konference. Rozhodné datum pro určení počtu  
delegátů z oblastí je stav matriky členů klubu k 1. lednu toho 
kalendářního roku, v kterém se koná konference klubu.  
Vedoucí oblastí po tomto datu neprodleně sdělí určené de-
legáty orgánu svolávajícímu konferenci. Návrhy na změnu 
programu jednání konference musí podat delegát konferen-
ce písemně nejpozději do zahájení konference. Konference je 
usnášení schopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina 
navržených delegátů. Na konferenci může být přizván oblastí 
nedelegovaný člen klubu, nebo i jiná osoba, ti však nemohou 
hlasovat. Pokud není přítomná nadpoloviční většina navrže-
ných delegátů, předseda výboru klubu konferenci prohlásí za 
neusnášení schopnou a stávající výbor klubu je povinen svolat 

do 90 dnů novou konferenci klubu.
h) mimořádnou konferenci je výbor klubu povinen svolat 

tehdy, požádá-li o to, buďto více jak jedna třetina všech členů 
klubu, nebo nadpoloviční většina členů výboru, nebo kont-
rolní komise klubu. Žádost o svolání mimořádné konference 
musí být výboru doručena vždy písemně. Výbor je povinen 
žádost projednat na nejbližším jednání výboru. Od projed-
nání žádosti výborem klubu běží 90 denní lhůta do svolání 
mimořádné konference. Pokud by tak výbor klubu neučinil, 
musí mimořádnou konferenci svolat kontrolní komise klubu. 

2. ČLENSKÁ SCHŮZE KLUBU
a) členskou schůzi klubu svolává k jednání výbor klubu 

nejméně jedenkrát do roka. Jednání členské schůze se svolává 
vhodným způsobem (v klubovém periodiku, nebo na inter-
netových stránkách klubu) ve lhůtě nejméně třiceti dnů před 
jeho konáním. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pro-
gram jednání. Místo a čas se určí tak, aby co nejméně omezo-
valy možnost členů klubu se ho účastnit.

b) členská schůze je orgán klubu, který schvaluje zprávu  
o činnosti výboru za uplynulé období, zprávu o hospodaření 
a roční účetní uzávěrku.

c) pro jednání členské schůze se použijí ustanovení o jedná-
ní konference.

3. VÝBOR KLUBU
a) výbor klubu je statutární orgán, který řídí veškerou  

činnost klubu. Výbor klubu je sedmičlenný a po zvolení konfe-
rencí si výbor volí předsedu a místopředsedu. Výbor se schází 
dle potřeby, nejméně však dvakrát za kalendářní rok. Schůz-
ku výboru svolává předseda a to minimálně 14 dní před jejím  
konáním. Jednání výboru klubu je usnášení schopné, pokud 
je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. Jednání 
výboru řídí předseda, pokud není přítomen, tak jeho místo-
předseda. O jednání výboru musí být vyhotovený písemný 
zápis, který musí být zveřejněný nejpozději 15 dní po jednání.

b) právo jednání a vystupování jménem klubu má výborem 
zvolený předseda klubu. Ostatní členové výboru, případně 
jednají na základě písemného zmocnění, podepsaného před-
sedou klubu.

c) neodkladné záležitosti, závažného charakteru, řeší před-
seda s místopředsedou klubu a o svém rozhodnutí informují 
výbor elektronickou poštou. Výbor klubu může v neodklad-
ných věcech hlasovat per rollam (mimo jednání výboru), a to 
písemně prostřednictvím elektronické pošty. Výbor projed-
nává přijetí nových členů a působí, v případě provinění člena 
klubu, jako kárný orgán klubu.

d) předseda kontrolní komise klubu, nebo kterýkoliv člen 
kontrolní komise má právo účastnit se jakékoliv schůzky vý-
boru klubu. Jednání výboru klubu se může účastnit člen klu-
bu, nebo i jiná osoba, musí však být přizvána, nebo o účast na 
jednání požádat. Výbor klubu zabezpečuje svolání konference 
klubu a členské schůze dle stanov klubu. Výbor klubu musí 
být pravidelně informován o finanční situaci. Jakékoliv vydání 
klubu vyšší než 10.000 Kč musí být dopředu odsouhlaseno na 
jednání výboru klubu, u neodkladných záležitostí per rollam 
dle zásady výše uvedeného ustanovení.

e) pokud z jakéhokoliv důvodu odstoupí člen výboru ze své 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 93

funkce je kooptován do výboru náhradník z pořadí v posled-
ních volbách do výboru na konferenci a výbor se dohodne 
o jeho zařazení do funkce. Pokud odstoupí předseda klubu, 
nebo místopředseda klubu, musí po kooptaci nového člena 
výboru dojít k volbě nového předsedy či místopředsedy výbo-
ru. Ekonom, nebo jiné odborné funkce, nemusí být bezpod-
mínečně obsazeny členy klubu. Tito jsou pak pravidelně zváni 
na jednání výboru klubu, kde podávají informace k dané pro-
blematice. Výbor nese za jejich činnost plnou odpovědnost.

f) výbor klubu je povinen řádně vézt seznam členů klubu 
a neodkladně doplňovat všechny aktuální změny v členské 
základně.

4. KONTROLNÍ KOMISE KLUBU (DÁLE JEN „KK“)
a) je nezávislým kontrolním orgánem klubu. KK dohlíží, 

jsou-li všechny záležitosti klubu řádně vedeny a vykonává-li 
klub činnost v souladu s právními předpisy a stanovami klu-
bu.

b) členy KK volí a odvolává konference klubu a jen jí se ze 
své činnosti zodpovídá. Členství v KK není slučitelné s člen-
stvím ve statutárním orgánu (výboru klubu). KK je tříčlenná, 
volí si ze svého středu předsedu a zúčastňuje se jednání výbo-
ru klubu. Členem KK klubu může být jen bezúhonná, zletilá a 
plně svéprávná osoba.

c) KK se schází podle potřeby, nejméně však jednou za ka-
lendářní rok. KK dohlíží, jsou-li záležitosti klubu řádně vede-
ny a vykonává-li klub činnost v souladu se stanovami a práv-
ními předpisy. KK může v neodkladných případech hlasovat 
per rollam (mimo jednání KK), a to písemně prostřednictvím 
elektronické pošty. Výsledek hlasování musí uvézt v zápisu  
z nejbližší schůzky. V případě zjištění pochybení nebo provi-
nění sdělí tyto skutečnosti výboru klubu a má právo navrh-
nout potrestání člena či jiné opatření.

d) KK klubu je orgán příslušný k přezkoumání rozhodnutí 
výboru klubu o vyloučení, nebo jiného potrestání člena klu-
bu. Výsledek svého přezkumného rozhodnutí sdělí neodklad-
ně výboru klubu, který rozhodne ve věci s konečnou platností.

e) KK má právo svolání konference klubu dle ustanovení 
stanov klubu. V případě odstoupení člena KK je kooptován 
náhradník z pořadí poslední volby do KK na konferenci, 
v  případě odstoupení předsedy KK proběhne po kooptaci 
nová volba předsedy KK.

5. ČLENSKÁ DISCIPLÍNA, KÁRNÝ ŘÁD
1. O tom, zda byly členem klubu porušeny stanovy, princi-

py a řády klubu, či jiná související nařízení orgánů klubu a v 
jaké závažnosti rozhoduje samostatně výbor klubu. Má právo  
udělit členovi klubu přiměřený trest.

Druhy trestů:
a) napomenutí,
b) podmíněné vyloučení,
c) vyloučení.

2. Výbor klubu může vyloučit člena, který závažně porušil 

povinnost vyplývající z členství a v přiměřené lhůtě nezjed-
nal nápravu ani po výzvě klubu. Výzva se nevyžaduje, nelze-
li porušení povinností odčinit nebo způsobilo-li klubu zvlášť 
závažnou újmu. Člen, proti kterému návrh na vyloučení smě-
řuje, musí mít příležitost se s návrhem seznámit, žádat o jeho 
vysvětlení a uvést vše, co mu je k prospěchu.

3. Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí  
v písemné formě navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení, 
či jiném potrestání, přezkoumala KK klubu. KK klubu zruší 
rozhodnutí o vyloučení člena, odporuje-li zákonu nebo stano-
vám. Rozhodnutí o vyloučení člena může KK zrušit i v jiných 
odůvodněných případech.

4. Vyloučený člen může do tří měsíců od doručení koneč-
ného rozhodnutí klubu o svém vyloučení navrhnout soudu, 
aby rozhodl o neplatnosti vyloučení, jinak právo zaniká.

6. HOSPODAŘENÍ KLUBU
1. Klub hospodaří s prostředky, které tvoří zápisné, člen-

ské příspěvky, poplatky z chovatelské činnosti, úroky, dotace  
a dary od fyzických či právnických osob s péčí řádného hos-
podáře.

2. Funkce v orgánech klubu jsou čestné. Členové orgánů 
klubu mají právo na úhradu nevyhnutelných výdajů spoje-
ných s výkonem funkce dle platných zákonů, předpisů a na-
řízení klubu.

3. Klub vede prostřednictvím výborem klubu pověřené  
osoby účetnictví dle příslušných zákonných norem. O hospo-
daření klubu musí být výbor, KK a členové řádně informováni.

7. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
1. Klub je zřízen na dobu neurčitou. Případné změny stanov 

a ostatních normativů klubu může v rámci platných zákonů 
odsouhlasit pouze konference klubu.

2. Neurčí-li stanovy jinak, volí a odvolává členy statutárního 
orgánu nejvyšší orgán klubu, tj. konference klubu.

3. Na usnesení konference klubu, členské schůze nebo jiné-
ho orgánu klubu, které se příčí dobrým mravům, nebo mění 
stanovy tak, že jejich obsah odporuje donucujícím ustanove-
ním zákona, se hledí, jako by nebylo přijato. To platí i v přípa-
dě, že bylo přijato usnesení v záležitosti, o které tento orgán 
nemá působnost rozhodnout.

4. Funkční období členů volených orgánů klubu je pěti-
leté. Členové výboru klubu, jejichž počet během funkčního  
období neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní čle-
ny až do doby nejbližšího jednání konference, nebo mimo-
řádné konference.

5. Pro svolávání, jednání a rozhodování kolektivních  
orgánů klubu platí přiměřeně ustanovení o konferenci klubu. 
Kolektivní orgán rozhoduje v záležitostech klubu ve sboru.  
Je schopen usnášet se za přítomnosti většiny členů a rozhodu-
je většinou hlasů zúčastněných členů.

Dovolte mi, abych zde naposledy, za těch uplynulých pět  let, co jsme pro Vás chystali zpravodaj klubu, poděkoval úplně všem  
za pomoc, za mnoho té neviditelné práce, které si velmi, velmi vážím. Pavlovi Princovi, Michalovi Růžíčkovi, Bertovi Pelcovi  

a všem těm, kdo přiložili ruku k dílu... Děkuji a Barvářům Zdar! -zh-



ZPRAVODAJ

2019
ČMKCHB, z.s.

Dovolujeme si vás pozvat na 

23. ročník celostátní soutěžě barvářů

Vojenské lesy a statky ČR
   s. p. divize Karlovy Vary

24. - 27. října 2019

„O PUTOVNÍ CENU“


